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EDİTÖRDEN MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

EDİTÖRDEN 
ETÖ ve OKTAR suç örgütlerine yapılan 
operasyonlardan sonra, gerek bazı köşe yazı­
larında gerekse televizyonlarda yapılan bazı 

açık oturumlarda "sırada hangi cemaat var?" soru­
su üzerinden yorumlar yapılarak, sanki bu guruplar 
"suç örgütü" değil de "cemaat" olduğu için ope­
rasyon yapıldığı imajı verilmeye çalışılıyor. Böylece 
Türkiye' deki bütün tarikat ve cemaatlere operasyon 
yapılacak, kanaati oluşturulmak isteniyor. 

Aslında bu söylem, bütün cemaat ve tarikatların 
hükümete karşı tavır alması için, FETÖ tarafından 
daha ilk günden beri dillendirilmişti. 

Bununla birlikte bu dumanlı havayı fırsat bilen 
bazı kimseler de; "mutlaka şu cemaate de operas­
yon düzenlenmeli, filanca tarikata da dokunul­
malı" diye yaygara yaparak, Türkiye'de ne kadar 
tarikat ve cemaat varsa hepsini aynı potaya sokmak 
istiyorlar. 

Cemaat mi Suç Örgütü Mü? 
Öncelikle şunu çok iyi anlamak lazımdır; ope­

rasyon yapılan bu gruplar cemaat veya tarikat mı, 
yoksa suç örgütü müdür? .. Yani devlet, adı geçen 
bu gruplara, cemaat olduğu için mi operasyon yaptı, 
yoksa suç örgütü olduğu için mi? .. 

Mesela FETÖ ne yapmıştı? Darbe yaparak bu 
memleketi işgal etmek istemişti. Devletin uçağıy­
la, helikopteriyle Millet Meclisini, Özel Kuvvetler 
Karargahını, MİT'i, Emniyet Müdürlüğünü bomba­
lamış, Cumhurbaşkanına suikast tertip etmiş, halka 
acımasızca kurşun sıkarak tankların altında ezmiş ve 
250 vatan evladımızı şehid etmişti. 

Şimdi böylesine ihanetvari bir yapılanma içine gi­
rip şu cennet vatanı işgal etmeye yeltenen bir grubun 
kendine "cemaat" demesi, onları masum ve suçsuz 
yapar mı? .. 

En son operasyon yapılan OKTAR grubuna ge­
lince; onlar hakkındaki iddianameye baktığımızda, 
haklarında yapılan suçlamaları okuyunca insan ger­
çekten şaşırıyor. Çünkü; "taciz, tecavüz, dolandırı­
cılık, kara para aklama, resmi belgede sahtecilik, 
tehdit, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma, siyasi 
ve askeri casusluk" gibi, ceza kanununda mevcut 
olan suçların neredeyse hepsinden suçlandıklarını 
görüyoruz. 

Aylık ilim - Kültürve Fikir Dergisi 

~~ 

Dolayısıyla organize suç şebekesine dönüşen, hat­
ta devletin güvenliğini tehdit edecek şekilde küresel 
bağlantılarının bulunduğuna dikkat çekilen böyle 
gruplara, devletin operasyon yapmasından daha do­
ğal ne olabilir. 

O halde, dini bir maske gibi kullanıp suç örgütü 
kurarak kanunsuz işlere bulaşan bu gurupları örnek 
gösterip, hiç suça bulaşmamış halisane dinini yaşa­
mak isteyen cemaat veya tarikatlara da operasyon 
yapılmasını istemek, insafsızlık hatta düşmanlık de­
ğil midir? Ayrıca bu söylemler, devletin, suçlu-suç­
suz demeden bütün cemaat ve tarikatlara savaş 

açtığı izlenimini verip halkın tedirgin olmasına ve 
hükümetin töhmet altında kalmasına sebebiyet ver-

"? mez mı. .. 

Bunları ifade ettikten sonra, bazılarının sevinçle 
avuçlarını ovuşturarak sorduğu o soruyu biz de so­
ralım. 

Sıra Hangi Cemaatte? 
Bir grup veya cemaat kendine hangi ismi verirse 

versin, eğer kanunen suç işliyorsa, bir takım küresel 
bağlantılarla devletin milli güvenliğini tehdit ediyor 
ve devlet yapılanmasına girişiyorsa, sıra işte onlar­
dadır. Devlet böyle suç örgütlerine tabi ki operasyon 
yapacaktır. Çünkü devlet kendisi için tehdit gördüğü 
yapılanmalara ve bunların kanuna aykırı olan faali­
yetlerine karşı, milletin emniyet ve huzuru için el­
bette operasyon düzenleyecektir. Hatta FETÖ'nün 
bu cennet vatanımıza yaptığı darbe girişiminde ol­
duğu gibi, gerektiği zaman millet sokaklara dökü­
lür ve devletiyle el ele vererek böylesine bir ihanete 
karşı birlikte mücadele verir. 

Hicri 1440'a Giriyoruz 
Malumunuz 11 Eylül Salı günü Muharrem Ayı'na 

ve aynı zamanda Hicri 1440 yılına giriyoruz. Bu ve­
sileyle şimdiden tüm okurlarımızın Hicri yılbaşını 
tebrik ediyor, bu Hicri yeni yılın hayırlara, ümmetin 
birlik ve beraberliğine, filem-i İslam'ın tüm sıkıntı­
lardan kurtulmasına vesile olmasını yüce Rahimden 
niyaz ediyorum. 

Fı Emanillah! 

(!Jzz~d ~,~~ 
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İBNİ ARABİ (KuddiseSirruhU) HAZRETLERİ'NİN 
TASAWUFİ ESERLERİ OKUNABİLİR Mİ? 

Bütün hamd-ü senalar: 
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"Agah olun; şüphesiz Allah'ın veli­

leri ki, (insanlar korkuya kapıldığı za­
man) onlar üzerine (istenmedik) hiçbir 
(şeyle karşılaşma) korku(su) yoktur. Ve 
(insanlar umduklarını bulamadıkları için 
üzüldüklerinde) ancak onlar mahzun 
olmayacaklardır." (Yunus Suresi:62) buyu­
ran Allah-u Te'ala'ya mahsustur. 

Sonsuz salat-Ü selamlar: 
J 

,,.. J ~ ,,. "'J 

«. ı.J~L.;. ~I ~ 9J J5 ~» ,,. .. ,,.. .. 
"Ümmetimin her asrında sabıklar 

(hayırda ileri geçen veliler) vardır." (Ebu 
Nu'aym, Hilyetü 'l-evliyô, 118; ed-Deyleml, el-Müsned, 
no:4375, 31140; 'Ali el-Kari, Kenzü 'l- 'ummôl, no:34626, 

121193; es-Süyutl, el-Fethu 'l-keblr, no:8271 , 21115) bu­
yuran Rasfilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

in, Ehl-i Beyti'nin ve cümle sahabesinin 
üzerine olsun. 
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Geçen ayki yazımızda İbni Arabi (Kud­

dise Sirruhu) Hazretleri hakkında bü­
yüklerin görüşlerini nakletmiştim, bu 
ay da sizlere İbni Arabi (Kuddise Sir­

ruhu) Hazretleri'nin "el-Fusus" ve 
"el-Fütühôtü'l-Mekkiyye" gibi eserle­
rini okumanın uygun olup olmadığı ko­
nusunda bazı malfimat yazacağım. 

İbni Arabi (Kudclise Sirruhii)dan 
Firavun'un imanına Dair 

Nakledilen Görüş 
Doğru Değildir! 

Geldiğimiz bu noktada; İbni Teymiy­
ye gibi Ehl-i Sünnet'e muhfilif adamla­
rın, Muhyiddin ibni Arabi (Kuddise Sirruhu) 

gibi bir zatı kafir saymak için ortaya at­
tıkları bir konu vardır ki o da, İbni Arabi 
(Kuddise Sirruhu) Hazretleri'nin, Firavun'un 
imanının kabiil edildiği görüşünde oldu­
ğu iddiasıdır. 

Aylık ilim Kil/tür J1e Fikir Dergisi 



Oysa İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)nun 

kitaplarını en çok araştıran ve hatta 
"Fütühô.t-ı Mekkiyye"sini ihtisar eden 
İmam Abdülvehhab eş-Şa'rani (Kuddise 

Sirruhu) şöyle demiştir: 

"İbni Arabi (Kuddise Sirruhı1)yu inkar 
edenlerin iddialarından biri de, onun 
Firavun'un imanının makbiil olduğu­

nu söylediği hususudur. Oysa bu konu 
Şeyh-i Ekber Hazretleri'ne atılan bir 
iftiradır ve yalandır. 

Zira kendisi "el-Fütühô.t" isimli eseri­
nin 62. babında: 'Şüphesiz ki Firavun ce­
hennemde sonsuza kadar yanacaklardan 
olup ondan hiç çıkmayacaklardandır.' (İbnü 
'Arabi, el-Füti1hcltü'l-Mekkiyye, 11455) demiştir. 

İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)nun "el­
Fütühô.t" isimli eserini vefatından üç 
sene kadar önce bitirdiği bir kitap olması 
hasebiyle müellefatının sonuncularından 
sayılır." (eş-Şa'rdnf, el-Yeviikft ve'l-ceviihfr, sh:17) 

İmam Şa'rani (Rahimehulliih)ın 
"Fütühô.t"ta bahsettiği konuyu Aıôsi (Ra­

himehulliih) da tefsirinde şöyle zikretmiştir: 
"İşte (tefsirinde bulunduğumuz) bu ve 
benzeri (bir sonraki) ayet-i kerimelerden 
dolayı Firavun'un imanının kabiil edil­
mediğine ve kafir olarak öldüğüne dfür 
ulema arasında icma vuku 
bulmuştur. 

Nitekim İbnü Mes'fid 
(Radıyalliihu Anh)dan rivayet 
edilen: 

A,vlık ilim - Kültür ve Fikir Dergisi 

AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

"Allah-u Te'ala Zekeriyya oğlu Yah­
ya'yı annesinin karnında mümin olarak 
halketti, Firavun'u da annesinin kar­
nında kafir (öleceği bilinmiş ve yazıl­

mış biri) olarak yarattı." hadis-i şerifi de 
bu hususa şahitlik etmektedir. (et-Taberiinf, 
el-Mu'cemü'l-kebfr, no:10543, 101276; el-Acurrf, eş­
Şerf'a, no:369, 21788; İbnü Adiyy, el-Kiimi/:612221; 
el-Heysemf, Mecma'u'z-zeviiid:7/193; el-AIUsf, Ru­
hu 'l-me'iinf:ll /283) 

Dolayısıyla Firavun hiç şüphesiz ce­
hennemde ebedi kalacak olanlardandır. 

Şeyh-i Ekber (Kuddise Sirruhu)nun görüşü 

de bu yöndedir. Nitekim o, "el-Fütühô.t" 
isimli eserinin 62. babında şöyle demiş­
tir: Allah-u Te'ala'nın, kulları içerisinde 
mahziil ( rüsvay) kıldığı kullar iki tfüf edir, 
bunlardan birincisi; günah işlemişlerse de: 

4 ' •' o ' o ,, 1 ~ Yl,aj ' ~ ö- ·· , ~.LU :uıı ­
J , ~ r - ~ J 

"Allah ise (en sevdiklerinizi O'nun yo­
luna vermeniz durumunda) size Kendi 
katından büyük bir bağışlama ve bir 
fazl(-u kerem olarak, verdiğinizin yerini 
kat kat dolduracak bol rızık) vaat etmek­
tedir" (el-Bakara Suresi:268) ayet-i kerimesi­
nin işareti vechile sonunda kendilerine 
tevbe nasip olacak ve Mele-i Ala'nın 
(yüksek melek cemaatinin) istiğfarlarıy­

la dualarına mazhar kılınarak cehennem 
onlara dokunmayacaktır. 

LALEGÜL DERG İ Sİ f EYLÜL 2018 - SAYI 67 • 05 



AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

İkinci tfüfe ise iki kısma ayrılmıştır; bir 
kısım vardır ki Allah-o Te' ala onları şe­
faatle cehennemden çıkaracaktır. Onlar 
tevhid ehlinden olup günahları bağışlan­
madan ölenlerdir. Diğer kısım ise, cehen­
nemde baki kalacaktır ki onlar kıyamet 
günü kendilerine: 

~0.f ~ı ~t r )ı ıJj81j' 
"Ey (şirk suçunu işlemiş) mücrimler! 

Ayrılın bugün (müminlerden de, cehen­
nemde kimseyi göremeyeceğiniz, kim­
senin de sizi göremeyeceği özel yerle­
rinize gidin)." (Yasin saresi:59) buyrulacak 
olanlardır. 

Cehennemde ebedi kalacak olmaları 

hasebiyle orayı mamur edecek olanlar 
sadece kendileri olduğundan ( cehenne­
me girip çıkacak olan günahkar mümin­
lere değil de) sadece onlara ehlü'n-nar 
(cehennem ehli) denilir. Bunlar da dört 
taifedir ki onlar cehennemde ebem kala­
caklar ve oradan hiç çıkmayacaklardır. 

Birinci tfüfe Firavun ve benzeri kafir­
lerdir ki bunlar Allah-o Te'ala'ya karşı 
büyüklük taslayarak: 

~l:?#- ~~ ~ ~ ~ Ll f 
"Ben sizin için kendimden başka bir 

ilah (bulunduğunu, bu zamana kadar) 
bilmiş değilim." (el-Kasas Süresi:3B) demek 
suretiyle, ayrıca: 

L ~i~ ~\ J' ı G '~~, , ~I • J ~ l.4}._ 
~ -..s-' J , ~ Y...r-:::- ~ ~ . r 

"Biz onlara ancak bizi Allah'a tam 
bir yakınlıkla yaklaştırsınlar diye iba­
det etmekteyiz." (ez-Zümer Süresi:3) diyerek 
Allah-o Te' ala ile birlikte başka ilahlar 
kabul edenlerdir. 

Üçüncü tfüfe; Mu'attıle'dir ki bunlar 
ilah mefhumunu toptan reddeden ve bu 
alem için asla ilah kabul etmeyen (ate­
ist )lerdir. 

Dördüncüsü ise; içlerinden bu üç tai­
feden birinin itikadı üzere kafirliği giz­
leyip dıştan imanlı olduklarını açıklayan 
münafıklardır. İşte cinlerden ve insanlar­
dan oluşan bu dört sınıf, cehennem eh­
lidirler ki onlar oradan asla çıkamaya­
caklardır. (İbnü Arabi, el-FütıJhôtü'l-Mekkiyye: 11455; 
el-Aıası, Ruhu '1-me 'ani: 111283-284) 

Evet, İbni Arabi (Rahimehullah) 

"Fütiihat"ının 167. babında 'Firavun'un 
yeis (hayattan ümit kesme) halindeki 
imanı kabfü olunmuş mudur?' şeklinde 
bir mevzuya girmişse de bu, kendisinden 
önce Ehl-i Sünnet'in imamlarından olan 
Ebfi Bekr el-Bakıllani gibi birçok se­
leften nakledilen "Hayattan ümit kesenin 
imanının makbul olup olmayacağı" ko­
nusundaki tartışmayla alakalıdır. 

Nitekim bu konuyu en iyi araştıranlar­
dan biri olan ve bu hususta müstakil bir 
risale yazmış olan Ali el-Kari (Rahime­

hullah) "F erru '1- 'avn" isimli risfilesinde 
"Sizin en üstün Rabbiniz ancak be- şöyle demiştir: 

nim." (en-Nazi'ôt saresi:24) diyerek kendisine 
rablik isnad edip, rububiyyeti Allah-o 
Te'ala'dan nefyeden kimselerdir. Nem­
rud ve diğerleri de böylecedir. 

İkinci tfüfe; Allah-o Te'ala'nın varlığı­
nı kabfil etmekle birlikte: 

06 • SAY! 67 - EYLÜL 2018 ! LALEGÜL DERGİSİ 

"Benim itikadım odur ki; İbni Ara­
bi burada Firavun'un imanını kas­
tetmemiştir. Zira "el-Fütiihatü'l-Mek­
kiyye"den geride nakledilen görüşleri 

onun bu husustaki itikadını ortaya koy­
maktadır. 

Aylık İlim - Kültür Fe Fikir Dergisi 



Onun bundan maksadı ancak, Fira­
vun'un kafir olarak ölüp ölmediği husu­
sundaki delillerin kat'! olup olmadığı ko­
nusunda ilmi bir istidlaldir" demiştir. (Ali 
el-Kiirf, Ferru ' /- 'avn, Mecmu 'u 'r-Resiiil, no: 72, 61335) 

Nitekim İsma'il Hakki ve Aıôsi (Rahime­

hümellôh)ın beyanları vechile; İbni Arabi 
(Kuddise Sirruhü) ümit kesme anındaki ima­
nın hükmünü konu etmiştir. 

Esasen, "Esiletü'l-hıkem"de de zikre­
dildiği üzere; ye's halindeki iman red ve 
kabul cihetinden muallaktadır, şöyle ki; 
vefat etmeden evvelki giren çıkan son iki 
nefesten ibaret olan ihtizar halinde iman 
edildiyse bu reddedilir, öncesinde ise ka­
bili edilir. 

Ancak İmam-ı Malik (Rahimehullôh) had 
cezası uygulanarak öldürülecek olan veya 
kendisine kılıç çekildiğinde lınana gelen 
kişilerin durumunu örnek vererek, zahire 
göre hüküm verme açısından bu kişilerin 
lınamnın kabiil olunacağı görüşündedir. 

Şeyh-i Ekber (Kuddise Sirruhü) Mfilikl 
mezhebine mensup olması hasebiyle 
"el-Fusus" isimli eserinde konuyu bu 
noktadan ele almış, daha sonra Fira­
vun'un özeli hakkındaki hükmü Allah-o 
Te'ala' nın ilmine havfile etmiştir. Zaten 
bu konuyu ilk konuşan İbni Arabi değil­
dir, İbni Arabi' den takriben yüz sene ev­
vel yaşamış olan Hanefi büyüklerinden 
Kadi Abdussamed (Rahimehullôh) kendine 
filt tefsirde: "Tasavvuf ehlinin mezhebine 
göre; azap görüldüğünde dahi iman fayda 
verir." demiştir ki bu da bu konunun İbni 
Arabi (Rahimehullôh)dan önce de tartışıl­

dığına ve bu hususun özellikle Firavun 
hakkında değil de yeis halindeki imanın 
kabiil olunup olunmayacağı hakkında ol­
duğuna delalet etmektedir. 

Aylık İlim - Kültür ve Fikir Dergisi 

AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Gerçi Ehl-i Sünnet ulemasının, azap 
görüldüğünde yapılan imanın fayda ver­
meyeceği hakkında icmfö vardır. Bazı şaz 
görüşler bu icmfö ihlal etmez. Kabiil olu­
nacağına dfilr İmam Mfilik (Rahimehullôh) 

dan gelen görüş ise müctehidlerin ihtilaf­
lı sözlerine muttali olan tetkik ehli alim­
ler nezdinde sabit olmamıştır. (İsmu''il Hakki, 
Rühu '/-beyôn:4/77; el-Aıüs'i, Rühu'l-me'ônf:ll/288) 

İmam Şa 'rani, Haskefi ve İbni 
Abidin (Rahimehümülliih)a Göre 

İbni Arabi'nin Tasavvuf 
Kitaplarına Katma Yapılmıştır 
İmam Şa'rani (Kuddise Sirruhu) "el­

Yevakit" isimli eserinde bu konuda şun­
ları söylemiştir: İbni Arabi (Kuddise Sirruhu) 

nun kelamları içerisinde şerfatin zahirine 
ve cumhfırun görüşüne muhfilif görünen 
şeylerin tamamı kendisi adına medsus 
(uydurulup kitaplarına sokulmuş )dur. 

Nitekim Mekke-i Müşerrefe sakinle­
rinden şeyhim Ebô Tabir el-Mağribi 
bana bu hususu bildirdikten sonra Kon­
ya şehrinde İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)nun 

kendi el yazısı olan nüsha ile karşılaştırdı­
ğı "Fütilhat"ı bana gösterdi. Ben evvel­
ce "Fütilhat"ta gördüğüm ve: 'Bu nasıl 
olur?' diye durakladığım konulara özellik­
le baktım, o nüshada hiçbirini göremedim, 
bu yüzden "el-Fütilhat"ı ihtisar ederken 
(kısaltırken) oraları hazfettim. 

Zındıklar dfilma büyükler adına böyle 
desler (sonradan katmalar) yapmışlardır. 
Nitekim birileri yanlış birtakım itikatları 
bir kağıda yazıp Ahmed ibni Hanbel (Ra­

dıyallôhu Anh)ın vefat hastalığında yastığının 
altına koymuşlardı. İşte onun mezhebinin 
adamları doğru itikadı bilmeseydiler el­
bette yastığının altına konulan o yanlış 
inançlarla fitneleneceklerdi. 
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Yine böylece İmam Gazali (Rahimehullôh) 

ın "el-İhya" kitabına birkaç mesele so­
kuşturmuşlar, bu medsfis nüshayı gören 
Kadi 'lyaz (Rahimehullôh) da bunun yakıl­
masını emretmişti. 

İşin daha acayibi; "Kamus" sahibi Şey­
hulislam Feyrôzabadi gibi, İmam Ebô 
Hanife (Radıyallôhu Anh)ın fazlletleri husu­
sunda kitap yazmış olan bir zat hakkında 
İmam-ı Azam'ı tekfir ettiğine dair müs­
takil kitap yazıp Ebô Bekr el-Hayyat'a 
göndermişler, o da bu zatı levmetmeye 
başlamıştı. Bunu duyan Feyrôzabadi 
(Rahimehullôh) ona mektup yazarak: 'Bu ki­
tabı gördüysen onu hemen yak, çünkü o, 
düşmanlarım tarafımdan bana iftiradır, 

ben İmam Ebô Hanife (Radıyallôhu Anh) 

a itikat edenlerin önde gelenlerindenim, 
hatta onun menkıbelerini bir cilt kitapta 
zikrettim' demiştir. 

(İmam-ı Şa'rani sözlerine şöyle devam 
etti:) Hatta böyle bir hadise benim 
"el-Bahru'l-mevrud" isimli kitabımın 

başına da geldi, şöyle ki; bazı hasetçi­
ler onun içerisine birçok yanlış inançlar 
sokup sonra bu nüshaları Mısır' da ve 
Mekke'de yaydılar, sonra benim o ki­
tabıma icazet yazan filimler adına: 'Biz 
yazdığımız bu icazetlerden döndük' şek­
linde hatlar tertip edip bunları dağıttılar. 

Bunun üzerine bazı insanlar şüpheye 
düşünce o alimlere kitabın asıl nüshasını 
bir daha gönderdiğimde altına: 'Vallahi 
bizim icazetlerimizden döndüğümüzü 

söyleyenler yalancıdır' diye yazıp tekrar 
bana gönderdiler. Bu hususta İmam Na­
sıruddin el-Lakkani el-Maliki ve Şeyh 
Şihabüddin er-Remli (Rahimehümellôh) gibi 
ilimler beni destekleyici mahiyette yazı­
lar yazdılar. 
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İşte bunları bildiğin zaman, İbni Arabi 
(Kuddise Sirruhu)yu çekemeyen hasetçilerin 
benim kitaplarıma yaptıkları gibi onun 
kitaplarına da des yaptıklarını daha iyi 
anlarsın. Zira ben bunu kendi hayatımda, 
kendi asrımda daha iyi müşahede ettim. 

Fakat Allah-u Te'ala'nın muradı gere­
ği Yemen' den Cemalüddin ibnü'l-Hay­
yat isimli bir adam çıkıp, Müslümanların 
icmaına muhfilif düşen ve batıl inançlar 
içeren bazı meseleleri yazıya dökerek: 
'İşte Şeyh Muhyiddin ibni Arabi'nin 
itikadı bunlardan ibarettir' diye İslam 
beldelerinde bulunan ulemaya gönderin­
ce alimlerin birçoğu meseleyi araştırma­
dan 'Böyle itikat mı olur' diye reddiyeler 
yazmaya başladılar. 

Ama İbnü'l-Hayyat bu meseleleri İbni 
Arabi adına uydurulan bir kitapta mı bul­
du yoksa İbniArabi'nin kitaplarını yanlış 
anlayarak onun muradının hilafına yanlış 
meseleler mi çıkardı bilemiyorum! 

Benim İbni Arabi (Rahimehullôh) hakkın­
daki itikadım şöyledir; Şeyh Muhyid­
din, hal ve ilim bakımından tarikat şey­
hidir, hakikat bakımından tahkik ehlinin 
imamıdır ve fiilen ariflerin ilimlerinin 
muhy!sidir. Kendisi kovaların bulandı­
ramayacağı bir deryadır, dufiları yedi kat 
gökleri delip geçecek nitelikte müste­
captır ve bereketleri ufukları dolduracak 
vasıftadır. Şunu yakinen biliyorum ki; 
o benim anlattıklarımın da fevkındedir, 
zann-ı gfilibim odur ki, ben bu kadar me­
dhiyye ile bile ona insaflı davranabilmiş 
değilim! ' (eş-Şa'riinf, el-Yevôkft ve 'l-cevôhfr, sh:9-10) 

Ancak "Fususu'l-hıkem" isimli ese­
rinde şeri' ate muhalif düşen bazı kelime­
leri vardır. Bazı meşayıh o kelimeleri de 
şen' ate uyumlu hfile getirmek için çaba 
sarf etmişlerdir. 

Aylık ilim Külctir l'e Fikir Dergisi 



Lakin biz bu konuyu araştırdıktan son­
ra yakinen anladık ki; birtakım Yahudiler 
Şeyh Efendiye iftirada bulunmuşlardır. 
Nitekim İmam Şa'rani'yi kıskananlar da 
bir kitabına insanı dinden çıkarak şeyler 
katıp yaymışlar, sonra kendisi, üzerinde 
diğer ulemanın hatları bulunan müsved­
deyi çıkarıp asrının ulemasına gösterince 
ancak o zaman bu iftiralardan kurtulabil­
miştir. İşte bu yüzden o gibi kelimeleri 
mütalaa etmekten sakınmak için ihtiyat­
lı olmak gerekir. Zaten herkes onun ke­
lamlarındaki muradlarını anlayacak ilme 
sahip olmadığından ya böyle büyük bir 
veliyi inkara kalkışır veya muradının ter­
sini anlayarak batıla düşer. Bu yüzden 
onun kelimelerinin şerhini murad eden­
ler Abdülğaniyy en-Nablusi (Rahimehul­

liih)a ait "er-Raddü'l-metin" isimli eseri 
okumalıdır." (el-Haskeff, ed-Dürru 'l-muhtiir, İbnü 
Abidin, Reddü 'l-muhtiir:3/406-408) 

Gerçekten bu izahlara katılmamak 

mümkün değildir, zira birçok ulema ve 
bütün evliya tarafından makbul görülen 
İbni Arabi (Kuddise SirruhQ) gibi bir zatın 
kitaplarına hasetçilerinin ve din düş­

manlarının katıp çıkartma yapmadığını 

düşünmek en aşağı 

tabirle safdillik olur. 
Nitekim ona isnad 
edilen öyle görüşler 

vardır ki böyle bir 
filim bir yana, en ca­
hil bir Müslümanın 

bile o görüşte olduğu 
düşünülemez. 

Mesela Aıôsi (Ra­

himehullah)ın da zik­
rettiğine göre; onun 
"el-Fusus" isimli 
eserinde Nôh kav- · 
minin ve daha nice 

Aylık İlim - Kültürve Fikir Dergisi 

AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

kafirlerin iman ettikleri ve kıyamet günü 
kurtulacakları gibi şirk içerikli ifadeler 
bulunmaktadır. 

İbni Arabi (Rahimehulliih)ın bu sözleri bu 
manada kullandığını düşünemeyeceği­
mize göre bunların da düşmanları tara­
fından uydurulduğunu kabullenmemiz 
gerekir. 

Zaten meşhur ilim adamlarına şaz gö­
rüşler nispet ederek batıl bir fikrin doğ­
ruluğunun ispat edilmeye çalışılması, 

sıklıkla karşılaşılan bir durumdur. Sevil­
meyen bir şahıs hakkında hurafeler uy­
durularak aşağılanması usfilü de, bir di­
ğer düşmanlık ve haset üslubudur. 

Bu sebeple alimler: "Bir imamın sözle­
ri arasında ihtilaf olursa o konuda zahiri 
delillere uygun olanın alınması ve muha­
lif olandan yüz çevrilmesi gerekir." de­
mişlerdir. ( el-Aliisl, Ruhu 'l-me 'ani: 111287, 290) 

Hulasa burada Firavun'un lnıanının 

kabfil edilmediği ve küfür üzere öldü­
ğü şeklindeki nakil esas alınmalı, diğer 
görüş İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)ya nispet 
edilmemelidir. 
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İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)nun 

Tasavvuf Kitapları 
O konabilir mi? 

Ali el-Kari (Kuddise Sirruhu), İmam Has­
kefi ve İbnü Abidin (Rahimehümülliih) bu 
bapta şunları söylemişlerdir: 

Meşayıhımızın şeyhi, muhaddislerin 
umdesi ve müctehid imamların hatime­
si Hafız Süyôti (Rahimehulliih) bu konuda 
"Tenbietü'l-ğabi bi tebrieti İbni Arabi" 
ismini verdiği bir risfile yazmış ve orada 
şunları ifade etmiştir: "Eskiden de, şim­
di de insanlar İbni Arabi hakkında ikiye 
ayrılmışlardır, bir kısmı onun vell oldu­
ğuna itikat etmişlerdir ve onlar isabetli­
dir. Nitekim Mfilikl imamlarından İbnü 
Atfüllah el-İskenderi ve Şeyh Afifüd­
din el-Yafi'i (Rahimehümelliih) onu son de­
rece methetmişler ve marifet makamına 
erişmekle vasıflamışlardır. 

Bir fırka da onun dalalette olduğu­

na itikat etmektedir ki, bu görüşte olan 
birçok fukaha vardır. Hafız Zehebi (Ra­

himehullah) gibi şüphe içinde olup belli bir 
görüşü olmayanlar da mevcuttur. (Meş­
hur Münavi'nin dedesi) Şeyhulislam Şe­
refüddin el-Münavi (Rahimehulliih)a İbni 
Arabi'den sorulduğunda: "Onun aleyhi­
ne konuşmamak daha selametli bir yol­
dur, kendi adına korkan her vera sahibi­
nin böyle yapması yakışır" demiştir. 

Bana göre onun hakkında en doğru gö­
rüş öyle bir yol izlemektir ki, onu met­
hedenler de, zemmedenler de bunu kabul 
etmeyecektir, o da şudur; vell olduğuna 
itikat etmek gerekir ama kitaplarına bak­
mayı yasaklamak icab eder. Zaten kendi­
sinin: (1 ~ !5 _j ;1.~ ıı J J • , " ~ ~ • ~) "Biz 

~ '-:?- i~i.r~ 
öyle bir cemaatiz ki kitaplarımıza bak-
mak haram olur'' dediği nakledilmiştir. 
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Zira SG.fiyye (tasavvuf meşayıhı) bazı 
lafızları seçip onları fıkıhçıların anladığı 
manalara uymayan farklı manfilarda kul­
lanmak üzere bir ıstılah geliştirmişlerdir 
ki onları lügat manasıyla değerlendiren 
kişi ya kafir olur, ya da sözün sahibini 
tekfir eder. 

İmam Gazfili (Rahimehulliih) kitaplarında 
bu hususu açıkça belirtmiş ve: "Tasavvuf 
ehlinin ıstılahları Kur'an ve Sünnet'te 
geçen müteşabihlere benzer. Nitekim 
Kur'an-ı Kerim'de (Allah-o Te'a­
la hakkında) geçen (ve lügat itibariy­
le 'Yüz' anlamına gelen) 'Vech', ('El' 
anlamına gelen) 'Yed', ('Göz' anlamına 
gelen) 'Ayn', (ve 'Yerleşme' manasına 

gelen) 'İstiva' ayetlerini, bilinen manfila­
rı üzere yorumlayan kişi kesinlikle kafir 
olur" demiştir. 

İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)nun sözlerini 
de lügat manfilarına hamlederek onu tek­
fire (kafir saymaya) kalkışanlar, ahirette 
kötü bir muhasebeye düşeceğinden kork­
mayan ihtiyatsız kimselerdir. 

Ancak İbni Arabi (Kuddise Sirruhu)Ilun 

kitaplarını incelemeye yahut okutmaya 
kalkışan ne kendisine ne de başkasına 
iyilik yapmış olmaz, hatta kendisine de, 
Müslümanlara da çok zarar vermiş olur. 

Hele bir de şeri' atin zahiri ilimlerinde 
kasır (yetersiz) kimselerden ise o zaman 
dalalete düşmesi ve insanları saptırması 
kaçınılmaz olur. Bir kimse arif olsa bile 
bu kitapları okutmamalıdır. Zira tasavvuf 
ilmi kitaplardan alınmaz ve müridlerin 
tarikınde (Mevla'ya ulaşmak isteyenlerin 
yolunda) tasavvuf kitaplarını okutmak 
diye bir USfil yoktur. (es-Süyutf, Tenbietü'l-ğabl 
bi tebrieti İbni Arabi, sh:39-47; Ali el-Kari, Ferru'l- 'avn, 
Mecmu 'u'r-Resiiil, no:72, 61330-333; el-Haskefi, ed-Dür­
ru 'l-muhtiir, İbnü Abidin, Reddü 'l-muhtiir:3/406-407) 
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Muhakkık alim, Şeyhulislam İbni 
Kemal Paşa'ya da bu konu sorulduğun­
da İbni Arabi (Kuddise Sirruhu) hakkında 
eşsiz methiyeler yaptıktan sonra şöyle 
demiştir: 

"Bu zatın çok musannefütı vardır, "el­
Fusüs" ve "Fütühii.t-ı Mekkiyye" on­
lardandır. Bu kitaplardaki meselelerin 
bazısının ibaresi ve manası anlaşılır olup 
emr-i İlahi'ye ve şer'i Nebevi'ye muva­
fıktır (Kur'an'a ve Sünnet'e uygundur). 

Bazısı ise zahir ehlinin idrakinden giz­
li olsa da keşif ve batın ehline göre hafi 
değildir. Artık her kim kastedilen mana­
ya vakıf olamadıysa bu makamda sessiz 
kalması vacip olur. 

Nitekim Allah-u Te'fila: 

0~ r-1; ~ dJ ~ LA ~ ~j~ 
,... .,,,. ~ ~J JO O 

ili 1 l< ~\ ~ ~ıı , , ---1\ , ~! -~.!\ 
, J u J-"""J..r--:-'Jc-

4'ip ~ 0\S 
'Kendisi hakkında sana ait hiçbir 

bilgi olmayan şeylerin ardınca gitme! 
(Herhangi bir konuda zanlarla, sezgilerle 
ve tahminlerle hüküm verme!) Kulak da, 
göz de, gönül de; işte sana! bunların 
hepsi de, şüphesiz ki o (insan) on(lar) 
dan sorumlu olmuştur.' (el-İsra saresi:36) 

buyurmuştur." (el-Haskefi, ed-Dürru'l-muhtar, 

İbnü Abidin, Reddü'l-muhtar:3/407; es-Süyatl, Tenbie­

tü 'l-ğabl bi tebrieti İbni Arabi, sh:48; Ali el-Kö.rl, Fer­

ru '1- 'avn, Mecmu 'u'r-Resail, no:72, 61333; İbnü'l-'Imad, 

Şezerôtü 'z-zeheb: 71338) 

Af fi.si (Rahimehullah) da bu hususta: "Kitap­
larında bulunan ve zahiri şeri' ate muha­
lif düşen ibarelerden dolayı İbni Arabi 
(Kuddise SirruhU)yu kafir saymak dalalet sı­
nıflarının en büyüğüdür ve ahiret azabını 
mucip olan büyük bir zulümdür. 

AJ•lık İlim - Kültür ı•e Fikir Dergisi 

AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Bir insan onun maksadını anlamasa da 
şahsının aleyhine konuşmamalı, lakin 
İmam Malik (Rahimehullah)ın Nebi (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem)i kastederek ve kabr-i şerifi­
ne işaret ederek: 

"' ,,.. \1 J ~ ~ -;. 

~c ~J~.7°j ~j.9 ~ ~y.>-Ll ~L+>-1 ~LA)) 

(( . .?Jı ılı ~w, '1~ 
'Bu kabrin sahibi dışında herkesin sö­

zünden alınan olur, reddedilen olur' (İbnü 
Hacer el-Heyteml, ez-Zevacir:l/32) sözündeki iza­
ha tabi olarak, yine böylece Ali (Kerramella­

hu Te'alô Vechehu)nun: 
,; .... \ J o ,,.. "' ' J ""' 

«.Jl; Ll J~ ~lj Jl; _:; J~ fa~~ ~)) 

'Söyleyenin kim olduğuna bakma, ne 
söylediğine bak' (es-Süyutf, ed-Dürerü'l-münte­

sire, no:461 , sh:210) kavlini esas alarak: 'Ben 
bu zatın bu görüşünü kabul etmiyorum' 
diyebilir. 

Zira içtihatta bile hata olabiliyorsa ke­
şifte de (zuhfıratta da) hata olabilir. Bu 
yüzden keşif ve müşahede, hükümleri 
tespitte esas alınamaz. Nitekim İmam 
Rabbani (Kuddise Sirruhu) da: 'Keşfi taklit 
etmek cföz değildir, zaten keşif ve ilham 
başkasını bağlayıcı değildir ve bunlarla 
şer'i bir hüküm sabit olmaz' demiştir. (e/­
Aıası, Ruhu'l-me'anl:ll/266, 290-291) 

Dolayısıyla bütün bu anlatılanlara 

baktığımızda İbni Arabi (Kuddise Sirru­

M)nun Firavun'un imanının Allah-u 
Te'ala indinde makbfıliyeti itikadında ol­
duğuna dair hiçbir delil mevcut değildir. 

Hfil böyle iken, hakikatini bilmekle mü­
kellef olmadığımız bu meseleden dolayı 
böyle bir zatı dalaletle, hatta kafirlikle 
suçlamak insanı, Allah-u Te'ala'nın ken­
dilerine harp ilan ettiği evliya düşmanları 
arasına sokmak için yeterlidir. Allah-u 
Te'ala cümlemizi bu vartalara düşmek­
ten muhafaza eylesin! Amin! 
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DiNiTAHLİL 

SOSYAL HAYATiMiZiN 
HASTALIKLARINI, KUR'AN VE 

• 

ISLAM DiŞi REÇETELERLE 
TEDAVİYE ÇALIŞMAK BEYHÜDE 

• • 

RESULBÖLÜKBAŞ BiR GAYRETTiR 
0532 321 43 78 
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Günümüzde mevcut olan ahlak çöküntüsü ve bozuklu­
ğuna çare ararken buna sadece cezai müeyyidelerle 
halletmeye çalışmak son derece isabetsiz gayretlerdir. 

Cezai müeyyideler suçun ve ahlaksız davranışların neticesi­
ne verilen cezalardır. Halbuki suç ve ahlaksızlıkların sebeple­
rini ortadan kaldırmak doğru olan yoldur. Neticelere ceza ver­
mek neticeyi değiştirmez. Belki tekerrür etmesini bir ölçüde 
önlemiş olabilir. En ağır cezalarla cezalandırılan suçlular ceza­
ları bitip sosyal hayata katıldıklarında aynı suçları işlediklerini 
görmekteyiz. 

Bundan dolayıdır ki İslam ve Türk örf ve ahlak anlayışında 
işi baştan önlemek vardır. Günümüzde çokça rastlanan suçlar 
ve bu suçlara verilen cezalar hafif olduğu için tekerrür ettiği­
ni düşünmek yanlış olur. Bu suçların daha işlenmeden ortadan 
kaldırılması için fertleri ve bu fertlerin oluşturduğu cemiyeti 
İslam ahlakı ve faziletiyle donatmak daha doğru olur. 

Örneğin; günümüzde çokça rastlanan taciz olayı ve benze­
ri istismarların önlenmesi için dinimiz İslam bir dizi tedbirler 
getirmiştir. Bu tedbirlere rağmen bu suçları işleyenlere netice 
olarak tabi ki cezalar da konmuştur. Ancak İslami tedbirlerin 
yürürlükte olduğu zaman ve mekanlarda bu gibi ahlaksızlıkla­
ra çok ender olarak rastlanmaktadır. 

Taciz olayını tek başına düşünüp tahrik ve teşhiri son derece 
ihmal edersek netice alamayız. Tacize ve istismara verilecek 
olan cezaları ne kadar arttırsak ta ortalıkta var olan tahrik ve 
teşhiri hoş görüyle karşılamamız halinde tacizi sıfırlayamayız. 



Anadan üryan diyebileceğimiz tarzda 
açılıp saçılan ve kendini teşhir etmek 
için her türlü hareketi ahlaki sayan bir 
cemiyette taciz de kaçınılmaz olur. Her 
şeyi önlesek de gözle tacizi önleyeme­
yiz. Gözle yapılan taciz ise fiilen yapılan 
tacize açılan bir yoldur. Bundan dolayı­
dır ki Kur'an-ı Kerim Nur Suresi'nde 
hem tacizi hem de tahrik ve teşhiri ya­
saklamaktadır şöyle ki: 

Nur Suresi (30) 
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"Mü'min erkeklere söyle, gözlerini 

haramdan sakınsınlar, ırzlarını korusun­
lar. Bu davranış onlar için daha nezihtir. 
Şüphe yok ki, Allah onların yaptıkların­
dan hakkıyla haberdardır." 

Burada erkek müminlerin gözle bile 
olsa kadınlardan beri durmaları ve onları 
taciz etmemeleri emr olunmaktadır. 

31. ayette ise hanımlara verdiği emir­
lerde tacizi değil tahrik ve teşhiri yasak­
lamaktadır. Şöyle ki; 

Nur Suresi (31) 
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"Mü'min kadınlara da söyle, gözlerini 

haramdan sakınsınlar, ırzlarını korusun­
lar. (Yüz ve el gibi) görünen kısımlar 
müstesna, zinet (yer)lerini göstermesin­
ler. Başörtülerini ta yakalarının üzerine 
kadar salsınlar. Zinetlerini, kocalarından 
yahut babalarından yahut kocalarının 

babalarından yahut oğullarından yahut 
üvey oğullarından yahut erkek kardeşle­
rinden yahut erkek kardeşlerinin oğulla­
rından yahut kız kardeşlerinin oğulların­
dan yahut müslüman kadınlardan yahut 
sahip oldukları kölelerden yahut erkek­
liği kalmamış hizmetçilerden yahut da 
henüz kadınların mahrem yerlerine vakıf 
olmayan erkek çocuklardan başkalarına 
göstermesinler. Gizledikleri zinetler bi­
linsin diye ayaklarını yere vurmasınlar. 
Ey mü'minler, hep birlikte tövbe ediniz 
ki kurtuluşa eresiniz! 

Burada görülüyor ki hanımlara tahrik 
ve teşhir etmelerini azami ölçüde ya­
saklamaktadır. Hanımlar kendilerini gü­
nümüzde olduğu gibi son derece teşhir 
edelerse hatta televizyonlarda soyunarak 
reklam bahanesiyle tahrik edici hare­
ketleri ortaya koyarlarsa ve bizler de bu 
durumu gayet normal görüp hoş görüyle 
karşılarsak, maalesef bu tahrik ve teşhi­
rin neticesinde, taciz ve istismar olayları 
ile karşılaşırız. 

Hanımlar alabildiğine kendilerini teş­
hir ederse, karşısında 18 yaşında bir 
delikanlıya "Gözlerini çek, bakıp taciz 
etme" desek de buna muvaffak olmamız 
asla mümkün değildir. Bu durum sadece 
İslam' a değil, Türk gelenek ve adabına 
da aykırıdır. 
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DlNlTAHLİL 1 RESUL BÖLÜKBAŞ 

Bir evde oturan bir aileyi düşünelim; 
orada baba, kız, gelin bir anda televiz­
yona bakarken çıplak bir görüntü ile kar­
şılaşmaları ne kadar abes ve iğrenç olur. 
İşte bütün bunların neticesi acı sonuçları 
doğurmaktadır. 

Karı-koca yatak odasında yaşadıkları 

hareketi televizyon ekranına taşıyıp hem 
de yabancı bir erkekle son derece iğrenç 
durumları, vücut endamını teşhir ederek 
hareketleriyle insanları tahrik ederse, 
karşısındaki gencin ne duruma düşeceği­
ni düşünmemiz gerekmektedir. 

Yukarıda geçen ayetlerde görülüyor ki 
Cenab-ı Mevla erkek müminlere karşı ta­
rafı taciz etmelerini yasaklarken teşhir et­
melerinden bahsetmiyor ama daha sonra 
ki mümin kadınlara hitap eden ayete bak­
tığımızda görürüz ki orada hem tacizi, 
hem de tahrik ve teşhiri yasaklamaktadır. 
Hem gözlerini yabancı erkeklere şehvet 
nazarıyla bakmamalarını hem de vücutla­
rını mahrem yerlerini erkeklere gösterip 
teşhir ve tahrik etmemelerini ve böylece 
iffet ve namuslarını korumalarını emret­
mektedir. 

Hatta o kadar ki ayaklarında takılı olan 
halhalın gözükmemesini ve yürürken 
ayaklarını sertçe yerlere vurmak suretiyle 
halhalın (ayak bileziğinin) ses çıkarması­
na mani olmalarını emretmektedir. İşte 
kendini teşhir etmekten sakınarak azami 
ölçüde iffet, şeref, haysiyet ve ciddiyetini 
koruyarak yürüyen bir kadın kolay kolay 
taciz edilemez. 

Yani meseleyi iki taraflı olarak düşün­
mek lazım bir yandan zinayı serbest kı­
larak diğer yandan bakmayı yasaklamak­
la bir yere varamayız. Kadının rızasıyla 
olunca işlenen suç asla mubah olmaz. 
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Bunu mubah görüp buraya giden yolu 
kapatmak istesen de kapatmak adeta 
mümkün olmaz. Yüce İslam Kur ' an-ı 
Kerim' de zina edenlerden bahsederken 
öncelikle kadını zikretmektedir, halbuki 
bütün emir ve yasaklarda önce erkek son­
ra kadınlar zikrediliyor. 

Zinanın yasaklanmasında ise önce ka­
dının zikredilmesinin sebebi, kadınların 
tahrik ve teşhirinden kaynaklandığı için 
olsa gerektir. Ayet-i cellleye bakalım . 

Nur Suresi (2) 
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"Zina eden kadın ve zina eden erkekten 

her birine yüzer değnek vurun. Allah'a ve 
ahiret gününe inanıyorsanız, Allah'ın di­
ni(nin koymuş olduğu hükmü uygulama) 
konusunda onlara acıyacağınız tutmasın. 

Mü'minlerden bir topluluk da onların ce­
zalandırılmasına şahit olsun." 

Onun içindir ki İslam toplumun sosyal 
hayatına topyekün bakmaktadır. Zinaya 
giden bütün yollar açılırsa, plajlarda er­
kek kadın karışık yüzerse, bunların ne­
ticesi iyi olmaz. Isırgan ekip gül biçmek 
mümkün değildir. Neyi ekersek onu bi­
çeriz. 

Hulasa-yı kelam; taciz ve istismar dini­
mizde ve Türk örf ve adabında son derece 
iğrenç bir suç olduğuna asla bir itiraz söz 
konusu değildir. Ancak gençleri bu tara­
fa iten sebepler varsa, onları da bir ölçü­
de önlemek lazım olduğunu söylüyoruz. 
Vesselam. 

Aylık ilim - Kü/ri/r ı•e Fikir Dergisi 



Kılıncımız Kuşanılmıştır ! 
Ağustos ayı tarimize zaferler ayı diye geç­

miştir. Bu ay içerisinde tarihteki en mühim 
zaferlerimizden biri de 492 sene önce Mo­
haç'ta kazanılmıştır. Mohaç savaşına giden 
yolda Fransa-İspanya çekişmesi önemli bir 
rol oynayacaktır. 

1515'de Fransa kralı olarak tahta çıkan I. 
François 1519'da ölen Almanya İmparatoru 
Maksimilyen'in yerine imparatorluk tahtı­
na geçen Charles Quint ile amansız bir mü­
cadeleye girişmişti. 

Almanya'da imparatorlar seçilmek sure­
tiyle işbaşına geldikleri için Osmanlı tehli­
kesini göz önünde bulunduran yedi seçmen 
imparator seçildiği takdirde yeni bir ehl-i 
salibin başına geçeceğini vaat eden Franço­
is' in sözlerini dikkate almayarak Charles 
Quint'i seçtiler. 

Bu durum üzerine François Fransa'nın 

mevcudiyetini muhafaza için kendisine seç­
men prensler tarafından Charles Quint un­
vanı verilen imparatorla savaşa girişmeye 
karar verdi. (1520). 

Zira veraset yoluyla İspanya, Sardunya, 
Sicilya, Napoli, Hollanda ve İspanya'ya 
hakim olması dolayısıyla Charles Quint 
Fransa'yı kuzeyden, doğudan ve güneyden 

bulunuyordu. 

Neticede bu mücadele 25 Şubat 1525'de 
Pavia'da vuku bulan savaşta Fransızların 
mağlubiyetleri ve François'in yaralı olarak 
esir düşmesi ve Madrit' e götürülerek bir 
kuleye hapsedilmesiyle neticelendi. 

Bunun üzerine kraliyet naibesi seçilen an­
nesi Angouleme düşesi Louise de Savois, 
Kanun1 Sultan Süleyman' a müracaat etmek 
zorunda kaldı. Kaynaklarda Şubat 1526 
sonlarına doğru İstanbul'a hareket eden ilk 
Fransız elçisinin on iki kişilik maiyeti ile 
beraber Bosna'da_öldüıiildüğüne dair kayıt­
lar mevcuttur. Ancak olayın aslı tam olarak 
aydınlatılamamıştır. 

Aynı senenin sonlarında bir başka elçi Jean 
Frangipani İstanbul'a gelmeğe muvaffak 
oldu. Elçi, biri François'in diğeri annesinin 
olmak üzere iki mektubu Padişaha getirdi. 

Kraliyet naibesi Louise de Savois, Ka­
nuıll'ye "Padişahlar Padişahı" diye başla­
yan mektubunda şunları yazı yordu: 

"Oğlum Fransa kralı, Alman İmparatoru 
tarafından hapsedilmiştir. Oğlumun kur­
tuluşunu İmparator Karl ' ın insafına bırak­
mıştım. Halbuki kendisi, umduğumuz bu 
insanlığı yerine getirmedikten başka, haka­
retle muamele etmektedir. Şimdi, dünyaca 
tasdik edilen azamet ve şanınızla, oğlumu 
düşmanın pençesinden kurtararak büyüklü­
ğünüzün gösterilmesini siz Şahlar Şahı'n­
dan istirham ediyorum". 

Kanun! Sultan Süleyman evvelce gönde­
rilen Fransız elçisinin Bosna' da kaybolması 
ile ilgili olarak Bosna sancakbeyisini İstan­
bul' a getirtmiş ve hesap sormuştu. Frangi­
pani'ye de Macaristan'a bir sefer yapmak 
suretiyle Fransa kralına müessir bir yardım­
da bulunacağına kuvvetle vaad etti. 



Kanurn mektubunda Fransuva'ya şöyle 

hitapta bulunmuştu: 

"Allahü Tealaya hamd ü senfilar ve onun 
sevgili Resfilü Muhammed Mustafa'ya (Sal­

Iallahü aleyhi ve sel/em) dua ve selamlarımızdan 
sonra, ma'lGmunuz olsun. 

"Ben ki, Sultanlar sultanı, hakanlar ha­
kanı, hükümdarlara taç veren, Allah'ın 

yeryüzündeki gölgesi, Akdeniz'in ve Ka­
radeniz'in ve Rumeli'nin ve Anadolu'nun 
ve Karaman'ın ve Rum'un ve Dulkadır 

Vilayeti'nin ve Diyarbekir'in ve Azerbay­
can'ın ve Acem'in ve Şam'ın ve Halep'in 
ve Mısır'ın ve Mekke'nin ve Medine'nin ve 
Kudüs'ün ve bütün Arap diyarının ve Ye­
men'in ve daha nice memleketlerin ki, yüce 
atalarımızın ezici kuvvetleriyle fethettikleri 
ve benim dahi ateş saçan zafer kılıcımla f et­
heylediğim nice diyarın sultanı ve padişahı, 
Sultan Bayezid Han oğlu Sultan Selim Han 
oğlu, Sultan Süleyman Han'ım. 

Sen ki, Fransa Ülkesinin Kralı 
Françesko'sun 

Sarayıma, sadık adamın Frangipan ile 
gönderdiğin mektubun geldi. Mektubun 
yanısıra sözlü bazı haberlerle de, düşmanın 
topraklarınızı ele geçirdiğini, hali hazırda 
tutsak olduğunuzu ve kurtulmak için ben­
den yardım ve meded umduğunuzu söyle­
mişsiniz. Her ne demişseniz benim yüksek 
katıma arz olunup, detaylarıyla tarafımdan 
öğrenilmiş tir. 

Padişahların savaş kaybetmesi ve esir 
düşmesi olağanüstü şaşırtıcı değildir. Ce­
sur olun ve yok edilmenize izin vermeyin. 
Bizim ulu ecdadımız (nur içinde yatsınlar), 
daima düşmanı kovmak ve toprak fethet­
mek için seferden geri kalmamıştır. Gece 
ve gündüz atımız eğerlenmiş, kılıcımız ku­
şanılmıştır. Allah hayırlar versin ve Allahın 
dediği ne ise o olsun." 

Elçi avdetinde Madrid muahedesi ile esa­
retten kurtulmuş olan François' e Sultan Sü­
leyman' ın vaadini bildirmiş, o da Padişaha 
minnet ve şükranını ifade eden bir teşekkür 
mektubu göndermişti. 

Fransa elçisinin İstanbul'da bulunduğun­
dan 1526 tarihli bir raporunda bahseden Ve­
nedik balyosu Piero Bragadino, Padişahın 
elçiye altın işlemeli bir hilatla on bin akçe 
verdiğini bildirmektedir. Gerçekten Frangi­
pani, Kanurn Sultan Süleyman'a Şarlken'e 
karşı karadan ve denizden yapılacak bir 
taarruz neticesinde François'in kurtarılabi­
leceğini söylemiş, aksi takdirde iki garplı 
hükümdarın sulh yapacağını ve imparato­
run Avrupa'nın yegane hakimi kesileceğini 
ilave etmişti. 

Padişah, öyle görünüyor ki, Venedik el­
çisinin de fikrini aldıktan sonra bir mektup 
ile Fransız kralını, harpte hükümdarlarının 
başlarına her türlü şeyin gelebileceğini ifa­
de etmek suretiyle teselli etmiş ve elçiye de 
Şarlken'e karşı biri İtalya sahillerine, diğeri 
Macaristan'a olmak üzere iki cepheden ha­
reket edeceğini bildirmişti. 

Kanun! bu tasavvurun gerçekleştirilebil­
mesi için Macar kralına bir elçi göndererek 
serbest geçiş hakkı istedi ise de Kral il. La­
yoş bu teklifi reddetti. Bunun üzerine Padi­
şah sefer istikametinin tayininde bir müddet 
tereddüt gösterdi. Bilahare François'in esa­
retten kurtularak Padişahın lütfuna teşekkür 
etmesi, hastalığı olmasa bizzat gelip Padişa­
hın ayaklarını öpeceğini bildirmek suretiyle 
minnettarlığını ve şükranını ifade eyleme­
sinden sonra seferin hedefinin Macaristan'a 
yöneleceği kesin olarak belli olmuştu. 

Macaristan Seferi 
Fransız siyasetinin bu suretle telkin ve 

tesiri yanında Belgrad'ın fethinden sonra 
devam eden hudut hadiseleri ve karşılıklı 

akınlar ikinci Macaristan seferinin sebeple­
rini teşkil etmiştir. 

İbrahim Paşa'nın Mısır' dan dönüşünden 
hemen sonra Padişah sefer hazırlıklarına 
girişilmesini emretmiş ancak seferin han­
gi istikamete yöneltileceği açıklanmamıştı. 
Venedik ile münasebetler baştan beri dostça 
idi. Fakat Belgrad'ın fethinden sonra Garp 
hudutlarında hadiseler eksik olmamıştı. 



Macarlar bir taraftan hudutlardaki Osman­
lı kalelerine saldınlar düzenlerken diğer ta­
raftan Eflak ve Boğdan'da devamlı olarak 
Türkler aleyhine tahriklerde bulunuyorlardı. 

Halbuki bu sırada Macaristan'ın iç işleri 
hiç de iyi bir durumda değildi. Layoş'un 
çılgınlıklarla dolu sarayındaki şövalyeler 

hiçbir sınır tanımazlardı. Özellikle köylüle­
re karşı hayvan muamelesi yaparlar ve karşı 
koyanları acımasızca öldürürlerdi. Macar 
köylüleri memnuniyetsizliklerini belirtmek 
gayesiyle Protestanlık hareketine katılmış­
lardı. Paralarını tahsil edemeyen birçok 
Macar askeri de Osmanlı akıncı Beyi Bali 
Bey' e iltica eder olmuştu. 

Etlak'ta Boyarlar ve iktidarı ele geçirmek 
isteyen Voyvodalar ve taraftarları arasında 
olan şiddetli mücadelelere ve iç karışık­

lıklara öncelikle Niğbolu sancak beyinin 
müdahelesi gerekti. Padişahın ve divan-ı 

hümayunun da tasvibi ile Eflak' a giden san­
cakbeyi Mehmed Bey orada bir müddet hem 
nizam ve asayişi sağlamış, hem de devletin 
Lehistan ve Erdel hudutlarında güvenliğini 
temin edecek tedbirleri almıştı. 

Padişaha iltica eden Radu, Boyarlar ara­
sındaki nüfuzu hesaplanarak, senelik on dört 
bin duka cizye vermek şartıyla 1524'ten iti­
baren voyvodalığa getirildi. Diğer yandan, 
Tuna boylarında da hudut hadiseleri ve kü­
çük ölçüde savaşlar eksik olmuyordu. 

Hudut sancakbeylerinden Yahya Paşazade 
Bali Bey, Padişaha bu tarafa sefer yaptığı 
takdirde Drava ile Sava nehirleri arasındaki 
Macaristan arazisinin fethinin kolayca ger­
çekleşebileceğini belirtmişti. Bu haberler, 
Macar hudut kumandanı Tomori'nin casus­
ları vasıtası ile Macaristan'a da ulaşıyordu. 

Sefer kararı daha kış aylarında verilmiş, 
Padişah Aralık 1525 ve Ocak 1526'da Ru­
meli ümerasına gönderdiği fermanlarda, 
kuvvetleri ile birlikte ilkbaharda Sofya sah­
rasında toplanmalarını ve müteakip emre 
hazır olmalarını bildirmişti. 

Anadolu beylerbeyisi Behram Paşa ile 
Bosna sancakbeyisine, Kırım hanı Saadet 
Giray' a ve diğer ilgililere de gereken tebli­
gatta bulunulmuştu. Padişah, seferin serdar­
lığını Mısır' dan dönüşünden sonra teveccüh 
ve itimadına daha çok mazhar olan veziria­
zam İbrahim Paşa'ya tevcih etti. 

Kanuni Sultan Süleyman, kendisinin yok­
luğunda İstanbul'un idaresini eski Mısır va­
lisi Kasım Paşa ile büyük ilim ve müfti Ke­
malpaşazade'ye verdi. Eyüp Sultan, Şeyh 
Ebü'l-Vefa, babası Selim Han ve dedele­
ri il. Bayezid ile Fatih Sultan Mehmed'in 
türbelerini ziyaret ettikten sonra 23 Nisan 
1526 da yüz bin kişilik bir ordu ile hareket 
etti. Orduda üç yüz adet top bulunuyordu. 
Ordunun Osmanlı vilayetlerinden geçişi bü­
yük bir intizam içinde oldu. 

Ekilmiş tarlalara girmek, hayvan otlat -
mak, arazi sahiplerinin hayvanlarını almak 
idam cezası ile yasaklanmıştı. Aykırı hare­
ket edenlerin derhal başları kesildi. Bu sefer 
diğer seferlere bir emsal teşkil edecek ve 
asker tarlalardan izinsiz bir elma dahi ala­
mayacaktı. 

Kanun!, konaklama günlerinde askere 
geçit resmi yaptırıyor, dlvan kuruyor ve 
yabancı devlet sefirlerini kabul ediyordu. 
5 Nisanda Moldavya Beyinin elçisi mutad 
üzere vergiyi takdime geldi. Birkaç gün 
sonra Padişah babası Selim Han' ın tabibi 
Ahi Çelebi'nin oğlu Seyfullah 'ı huzuruna 
kabul etti ve yevmi altmış akçe ile husus! 
tabipliğine aldı. 

Şiddetli yağmurlar Filibe'den Niş ' e giden 
altı boğazı hemen hemen geçilmez hfile ge­
tirmişti. Filibe'de Anadolu süvarisi orduya 
iltihak etti. Bütün askerin Trayan kapısı de­
nilen dar bir boğazdan geçmesi sırasında ol­
dukça güçlük çekilmişti. Bu müşkilatı ber­
taraf etmek için Anadolu askerleri doğuya 
dönerek Bulgaristan' a İzladi Boğazı'ndan 
girdi. 

Veziriazam İbrahim Paşa ise Sofya'da Pa­
dişahdan ayrıldı. Morava kenarında yine 
birleşip Petervaradin' e doğru önden yürüdü. 



Bosna ve Hersek sancakbeyileri Tona ke­
narında ve Belgrad civarında orduya ka­
tıldılar. Dört yüz küçük gemi ve kayıktan 
mürekkep olarak içlerine Mihaloğlu, İsken­
deroğlu ve Yahşi Bey kumandalarında ye­
niçeri konulmuş olan Osmanlı ince donan­
ması, ordugah karşısında demir attı. Padişah 
Belgrad' a ulaştığında Ramazan ayı son bul­
muş bulunuyordu. 

Kanum Sultan Süleyman Belgrad,da ordu 
kumandanlarının ve büyük devlet memurla­
nnın bayram tebriklerini kabul etti (1 Şev­
val 932/11 Temmuz 1526). Bu münasebetle 
dört yüz bin akçeden fazla dirliği olanlara 
otuzar bin akçe ile birer kaftan; dirliği bu 
miktardan az olanlara yirmişer bin akçe na­
kit ve birer kaftan ihsan etmişti. 

Bu sırada Veziriazam İbrahim Paşa ise 
Petervaradin duvarlarına erişmişti. Kaleye 
çıkmak için derhal iskeleler kurdurdu ve 
şiddetli bir hücumdan sonra bir gün içeri­
sinde şehir alındı (16 Temmuz). Vakit kay­
bedilmeksizin iç kalenin muhasarasına baş­
landı. Muhasara on iki gün devam etmiş ve 
Osmanlıların iki umumi hücumu neticesiz 
kalmıştı. Nihayet duvar altından kazılan iki 
lağımın patlatılması Osmanlı askerine geniş 
bir gedik açtı. Süratle içeri girerek kaleye 
kısa bir süre içerisinde hakim oldular. Karşı 
duran beş yüz müdafi öldürülürken üç yüz 
tanesi de esir alındı. 

Yine bu sırada Bosna beylerinin Sirem 
mıntıkasındaki bütün kaleleri ele geçirdik­
leri haberi Padişah'a ulaştı. 

Osmanlı ordusu İylok duvarlarına kadar 
Tuna boyunca ilerleyerek bu mevkii mu­
hasara altına aldı. Yedinci gün kale kendi 
ihtiyariyle teslim oldu. Bu teslimden dolayı 
İylok ileri gelenlerinden on iki kişi kaftan 
giydirilerek mükafatlandırıldı. Ardından 

irili ufaklı on bir kale daha elde edilerek 
Drava nehri kenarındaki Ösek kalesi önüne 
gelindi. 

Ösek kalesinin teslim olması ile birlikte 
orduda münadiler, "Padişah azmi Budin­
dir", diyerek ilan ettiler. Hedefin Macaris­
tan'ın merkezi olduğu anlaşılmıştı. 

Padişah Drava nehri üzerine kurulan köp­
rü inşaatında da bulunduktan ve buradan 
geçildikten sonra ordu, Mohaç sahrasına 
doğru ilerlemeye başladı. 

Mohaç Ovasın~-Doğru! 
öte yandan Macar kralı il. Layoş 20 Tum­

muzda Budin,den ayrılmış ve 6 Ağustosta 
ancak TolnaJya vasıl Olmuştu. Yanında dört 
bin kişilik bir süvari kuvVeti vardı. Burada 
onu başkumandanı Nador Bathoıy lstva asıl 
kuvvetlerle bekliyordu. Yapılan müzakere 
sonunda Nador,un ôsek,e doğru gönderil­
mesi kararlaştınlmış ise de kral II. Layoş 
beraber bulunmadıkça hi~ kimsenin Bat­
hory ile ileri gitmek istemediği anlaşılmıştı. 

Macar ordusu hep birlikte zaruri olarak 
güneye doğru, Osmanlı ordusunu karşıla­
mak üzere hareket etti. İşte bu esnada Ma­
car kumandanı Tomoıy,nin Mohaç ovasın­
da karargah kurduğu ve burada Padişahın 
ordusunu karşılamak karan verdiği görül­
dü. Bu arada Macar kralı, Etdel voyvodası 
Zapolyai Janos' a evvela Eflak voyvodası ile 
birlikte Osmanlı ordusuna arkadan hücum 
etmesi haberini göndermiş, sonra da en kısa 
zamanda kendisine mülaki olmasım emret­
mişti. 

Osmanlı ordusu kuzeye doğru ilerlerken, 
harp yürüyüşü yapıyor, fakat aynı zaman­
da mum donanması ile de bir şenlik havası 
oluşturuyordu. Kanuni Sultan Süleyman, 
mükemmel casus teşkilatı vasıtası ile kral 
Layoş'un her taraftan yardım istediğini ve 
beklediğini biliyordu. Bu sebepten bu sa­
vaşın ünlü ~andanlan olan Bali Bey ile 
Hüsrev Bey'e, Hırvatistan'dan gelecek ve 
son dakikada Macar ordusuna büyük hiz­
mette bulunabilecek bir yardıma, kuman­
danları altındaki kuvvetler ve akıncılarla 

mani olmalarını emretmişti. Onlar da mü­
nasip yerlerde bekliyorlardı. 

29 Ağustosta Türk ordusu Mohaç'a gele­
rek kendisini bekleyen il. Layoş'un kuman­
dasındaki Çek, İspanyol, Alman ve İtalyan­
lar dfilıil Macar ordusu ile karşılaştı. 



Padişah, "Şimdi bir vakt oldu ve her dem 
davar ve adam yorgundur, inşallah alesseher 
cenge mübaşeret oluna" emrini verdi. 

Diğer yandan ordunun bütün ümerasını bir 
harp meclisine davetle Hüsrev Bey kuman­
dasında öncü birliklerini teşkil eden ihtiyar 
akıncıların da bu müzakerede hazır bulun­
malarını arzu etti. Peçevi'nin kendi zama­
nında Sigetvar'daki Türk şeyhi Ali dededen 
bizzat dinleyerek naklettiğine göre, serdar 
Rumeli alaylarını yerli-yerine koyduktan 
sonra Padişahın huzuruna gelmiş ve onun 
serhad ümerasının davet edilerek müşavere 
olunmasını ferman etmesi üzerine Hüsrev 
Bey' e hitaben şöyle demişti: 

"Serhad beylerimiz saadetlu padişahımız 
sizden müşavere ister. İşte Mohaç sahrası 
tedbir nedir?". Buna karşı Bosna sancakbe­
yisi Hüsrev Bey: 

"Biz serhadde müşavereyi güngörmüş ih­
tiyarlar ile ederiz. Kendü reyimizle bir iş 

etmek istemeyiz, ferman olunursa varıp söy­
leşelim1' cevabını verirse de, Padişah müşa­
vere edecek adamların gelmesini emreder ve 
bu sırada Adil Koca denilen, cebesi arkasın­
da, togulgası başında, kepeneği terkisinde 
bahadır bir adam göründü. 

Padişahın fermanını tebliğ eden Hüsrev 
Bey'e şu cevabı verdi: 

"Döğüşmekten iyi rey mi olur. Beni Koca 
Alay beyi size gönderdi. Düşman alayları 
görünmüş, çarhacımız elleşmeğe başlamış, 

gelin sancağınız dibinde bulunun". 

Padişahın otağı, sonradan Hünkar tepesi 
ve bugün de Satorhely (çadır yeri manasına) 
denilen tepede kurulmuştu. Ümera sancakla­
rını açmışlardı. 

Padişah, o gün iyi bir ata binip, zırhını gi­
yindi ve sırtında oku ve belinde yayı ile ha­
reket etti. Rumeli askerinin yanına vardığın­
da, şahane sözlerle askeri teşci ettikten sonra 
ellerini açarak Allah' a: 
"İlahi güç ve kudret senin; İlahi tasarruf 

ve nusret senin; İlahi lütuf ve inayet senin; 
İlahi kerem ve mürüvvet ve himayet senin; 
bir bölük ümmet-i Muhammed fukarasın 

yerindirme; ve bir nice kavi düşmanları se­
vindirme", diye dua etti. Gözlerinden yaşlar 
gelmekteydi. Askerler büyük bir iştiyakla 
amin diyerek seslendiler. Padişahın bu hali 
ve duası binlerce kahramanı ağlattı. Ordu 
öylesine bir heyacana kapılmıştı ki yerle­
re kapanıyor ve Padişahın uğruna canlarını 
feda edeceklerine yemin ediyordu. 

Bu duadan sonra Rumeli askerleri ileri yü­
rüdü ve Padişah da ağır bir yürüyüşle bunla­
rı takip etti. Mohaç ovasını gören bir tepeye 
geldiler. Ovayı çevreleyen Tuna nehri, deniz 
gibi yayılmıştı. Bu nehrin kenarında Macar 
askerleri, çadırlı ordugah kurmuş bulunuyor 
ve kara bir bulut gibi görünüyordu. 

Macar ordusu iki muharebe safına ayrıl­

mıştı. İlk saf merkez, sağ ve sol cenahlara 
ayrılmıştı. Arkadaki saf birbiri arkasında dört 
koldan mürekkepti ve aralarında kral da bu­
lunuyordu. Neredeyse ordunun tamamı zırh­
larla kaplı olup her biri demir kale gibi idiler. 

Hüsrev Bey bu konuda padişahı uyararak: 

"Hünkarım düşman demir kal' a gibi zırhla­
ra bürünmüş olmalarından başka birbirlerine 
zincir ile merbutturlar (bağlıdırlar). Bu tarz 
ile nereye hücum etseler takat getirilemez. 
Onlar bizim üzerimize yürüdükleri zaman 
iki tarafa ayrılmalıyız. Ortaya aldığımızda 
iki taraftan kıskaç içerisine alır işlerini bi­
tiririz. Yoksa maazallah tehlike büyüktür" 
demişti. Kanuni bu mütalaaları yerinde bu­
larak harp taktiğini ona göre belirledi. 

Alaylar Bağlanıp Saflar Düzüldü! 
Osmanlı ordusunun sağ kolunda veziria­

zam ve Rumeli beylerbeyisi İbrahim Paşa, 
sol kolda Anadolu beylerbeyisi Behram 
Paşa, merkezde ise Padişah, Yeniçeri Ağası 
ve kapıkulu askerleri yerlerini almış bulunu­
yorlardı. 

Alaylar bağlanıp saflar düzüldü 
Çalındı kös ve sancaklar çözüldü 

Padişahın savaşı ertesi gününe bırakması­
na karşılık Macar ordusu 29 Ağustos'ta harp 
nizamına geçmişti. 



Kendilerine oldukça güvenen zırhlı Ma­
car şövalyeleri yekpare bir kitle halinde 
Osmanlı birliklerine doğru ilerlemeye baş­
ladılar. Atlar önce tırıs sonra dörtnala sal­
dırıya geçtiler. Uzun mızraklarını Türklerin 
göğüslerine daldırmak üzere ileriye doğru 
uzatmışlardı. Binlerce at nalının -yere vur­
masından hasıl olan korkunç bjr uğultunun 
üzerine keskin cenk naraları yükseliyordu. 

O devirde Macar ordusu için en kati har­
bi kazanacak askeri sınıfın süvari olduğu ve 
bütün harp tabiyesinin bu sınıfın durumuna 
göre tesbit edildiği düşünülürse atlı kuvvet­
lerin tek stratejisi ise, taarruz olacağına göre 
bu kararları tabii idi. 

Macarların hücuma geçtiği haberi üzeri­
ne "La havle vela kuvvete illa billah" (Ya 
Rabbi bütün güç ve kudret senindir. Asker-i 
Muhammediyeye nusretini eriştir) diyen 
Padişah, İbrahim Paşa'yı Rumeli kuvvetleri 
ile ilk safta bu hücumu karşılamaya memur 
etti. Bundan sonra Türk ve Macar süvarileri 
arasında şiddetli çarpışmalar başladı. 

Macar zırhlı süvarisinin hücumu çok şid­
detli idi. Buna rağmen Rumeli birlikleri 
sistemli bir tarzda bir yandan müdafaa eder 
gibi yaparken diğer yandan gerileyerek 
yana doğru açılmaya başladılar. Anadolu 
askerleri de aynı tarzda kanat gibi açıldılar. 

Macar süvarilerinin korkunç hücumu bu 
defa yeniçerilerin pulad gibi göğüslerine 

çarptı. Vuruşma bir anda çok kanlı ve şid-­
detli bir hal almıştı. Hatta tam bu sırada Pa­
dişahı öldürmeye yemin etmiş otuz iki şö­
valye, Kanuni'nin muhafız kıtaları arasına 
kadar sokulmayı başarmıştı. Bu ölüm kalım 
vuruşması sırasında hayatta kalabilen üç 
Macar şövalyesi Padişahın yanına yaklaş­
maya muvaffak olmuştu. Okları Kanuni'nin 
zırhını çarpıp yere düşerken kargılarını ise 
padişah kılıcı ile çelmeye muvaffak olmuş­
tu. Padişaha daha fazla yaklaşamadan yeni­
çerilerin kılıçları şimşek gibi işlerini bitirdi. 

Kanuni'nin etrafında kümelenen yeniçeri­
lerin bir kısmı tüf enklerini boşaltırken diğer 
kısmı dolduruyor ve sırasıyla atışlar tekrar­
lanıyordu. 

Asıl Macar birliklerinin Osmanlı orta ka­
nadının nihayetine ulaştığı esnada Osmanlı 
topları korkunç bir biçimde gümbürdeme­
ye başladı. Son derece ahenkli bir biçimde 
açılan birlikler Macarları topçu birlikleri ile 
karşı karşıya getirivermişti. Türk topçusu­
nun hep birden mermilerini düşman üzerine 
yağdırmaları üzerine düşman bir anda piya­
le gibi kızıl kana boyandı. Siperler gül sine­
si gibi pare pare olup miğferler gonca ağzı 
gibi kan dolup, .. kılıçlarının taze nergis gibi 
perleri döküldü. _ 

Macar zırhlı birlikleri bu kasırganın altın­
da saf saf üstüne -yıkıldılar. Saflarında bir 
anda dev gedikler açıldı. Ardından çevirme 
harekatını tamamlayan Osmanlı Rumeli ve 
Anadolu birlikleri Macarları bir mengene 
gibi sarmaya ve sıkmaya başladı. Tam za­
feri kazanmakta olduklarını düşünen Macar 
kıtaları ne olduğunu dahi anlayamamışlardı. 
Hüsrev ve Bali Beyler de bulundukları yer­
den çıkıp birliklerini Macar ordusunun yan 
ve gerilerine taarruza geçirdi. 

Çarpışma artık bir kıyıma dönüştü. Ordu­
dan kopup kaçmaya muvaffak olabilenler 
ya akıncılara yem oluyor ya da zırhlarının 
ağırlığı ile bataklığa gömülüyordu. Kral 
Layoş komut-anlarından kiminin düşüp ki­
minin esir olunduğunu görünce ikbalinin 
karardığını anlayıp savaşa mecali kalmadı. 
Cihan başına dar olmuştu. Savaştan vazge­
çip nehre doğru kaçmağa başladı. 

Savaş başlayalı c!aha iki saat olmuştu. Ma­
car ve müttefik askerlerinin kimisi keskin 
kılıca yem olmuş, kimisi esir edilip zincire 
vurulmuş, binlercesi de kaçış yolunda Kral 
köprüsü denilen mevkide yollarını şaşırıp 
bataklığa saplanıp canlarını yitirmişlerdi. 

İşte Kraf Layoş da buradaki ölüler arasında 
bulunup çıkarıldı. 

Kesin bir imha savaşı neticesinde Macar­
lardan yirmi bin piyade ve dört bin süvari 
maktul düştü. Kral Layoş ile belli başlı ku­
mandanları. da maktuller arasında idi. Os­
manlı ordugahında zafer şenlikleri sabaha 
kadar sürecektir. 
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Meşlhat makiimmdaki sırası: 16 - Meşlhatt dönemindeki plidişôh-ı lilem: 2. Sel.im ve 3. Murôd Hôn 

-Tarihçe-i Hayat-ı Necibesi -
Hamid Efendi (Rahimehulllih) 900 

(1494-95) yılında Konya,da doğup 

orada yetişti. Babası Beyşehri Kadısı 
Mehmed Efendi,dir. Yirmi iki yaşında 
İstanbul a geldi. 

- İlmi Hayatı ve Vazifeleri -
Hamid Efendi (Rahimehulllih) İstanbul, a 

gelince Çivizide Muhyiddin Mehmed, 
Sa'di Efendi ve Aşçızide Hasan Efen­
di,den ders aldı. Bir süre Kazasker Kad­
ri Efendi,nin tezkireciliğinde bulundu. 

Tahsilini tamamladıktan sonra sırasıy­
la Bursa,da Molla Hüsrev ve Bayezid 
Paşa (&z: Resim-1 ve 2), Kütahya,da Ger­
miyanoğlu, yine Bursa,da Ahmed Paşa 

medreselerinde (&z: Resim-3) müderrislik 
yaptı. 948,de (1541) İstanbul da Davud 
Paşa Medresesi müderrisliğine getiri­
len Hamid Efendi (Rahimehulllih) aynı yıl 

12.Şeyhülislam Çivizide Muhyiddin 
Mehmed Efendi,ye damat oldu ve "Çi­
vizide Damadı» diye anılmaya başlandı. 

Resim 1: Bursa Boyezid Paşa Medresesi'nin 
yenilenmeden önceki son durumu 



( 

Hamid Efendi (Rahimehulliih) daha son­
ra Gebze'de Mustafa Paşa Medresesi 
(Bkz: Resim-4) müderrisliğine tayin edildi, 
1547'de Manisa müftüsü, ertesi yıl İs­
tanbul'da Şehzade Medresesi'ne müder­
ris oldu. 1549' da Şam, bir yıl sonra Mısır 
kadısı olan Hamid Efendi (Rahimehulliih) 

bu arada hac farizasını ifa etti. 1553'te 
Ayasofya Medresesi müderrisliğine, er­
tesi yıl Bursa ve 1556'da İstanbul kadılı­
ğına, 1557'de ise Rumeli kazaskerliğine 
getirildi ve dokuz buçuk yıl bu görevde 
kaldı. 

Resim 3: Bursa'da bugün müze olarak kullanılan 
Veliyyüddin oğlu Ahmet Paşa Medresesi 

Resim 2: Çelebi Mehmet döneminde Vezirlik, Rumeli 
Beylerbeyliği ve Vezfriiizamlıkyapan Bayezid Paşa tarafından 

1400'lü yılların başında yapılan ancak gerek depremler, 
gerekse bakımsızlık yüzünden tamamen yer altında kalan tô.rihf 
Bursa Bayezid Paşa Medresesi, Bursa Büyükşehir Belediyesi 
tarafından 2016 yılında yeniden Bursa 'ya kazandınlmıştır. 

Ancak daha sonraki yıllarda 

nevbet usfilüne uyulmayınca 973 
Şa 'banı'nda (Mart 1566) ikinci 
defa mülazemet sistemine riayet 
edilmesi hakkında emir çıktı. 

2.Selim Han'ın cenaze namazı­
nı da Hamid Efendi (Rahimehulliih) 

kıldırmıştır. 

- Şeyhulislam Olması -
Kendisinin de katıldığı Ziget­

var seferinden dönülürken göre­
vinden azledildi. Sekiz yıl kadar 
süren mazuliyet döneminden son­
ra 1574'te Ebu's-Su'ôd Efendi 
(Rahimehulliih)m yerine şeyhulislam 
oldu. (Bkz: Resim-5) 

Hamid Efendi (Rahimehulliih)m kazasker­
liği döneminde ilmiye mesleği kademe­
lerinde bazı yeni düzenlemeler yapıldı. 
Nitekim 968 Zülhiccesi'nde (Ağustos 

1561) "Nevbet ferman olunup" medrese 
mezunlarının riiznamçe defterine kay­
dedilerek sıra beklemeleri usfilü getiril­
di. Bunun üzerine kazaskerlerin onar, 
bilad-ı seıase kadılarının beşer ve öte­
ki taht kadılarının üçer mülazım verme 
usfilü bir esasa bağlandı. 

Resim 4: Kanuni döneminde yapılmış en büyük 
külliyelerden biri olan Gebze'deki 

Çoban Mustafa Paşa Külliyesi 



Resim 5: Hômid Efendi'nin hatt-ı desti 
(el yazısı) ile yazdığı bir fetvô örneği 

(işôretli yer kendi yazısıdır). 

el-Cevab: Allahu a 'lem kaht-ı rical değildir, 
fark idene tevcih etmek gerekir. 

KetebehQ el-fakfr Hamid. Ufiye anhu. 

Bu hususta "Şezeratü.'z-zeheb" müel­
lifi İbnü'l-İmad (Rahimehu//Cih)ın nakline 
göre; Sultan 2.Selim kendisini Veziria­
zam yapmak isterken Ebu's-Su'fid (Rahi­

mehullôh)ın vefatı üzerine, kendisini şeyhu­
lislam olarak tayin etmiştir. 

- Vefatı -
Bu görevde iken 3 Şa'ban 985'te (16 

Ekim 1577'de) vefat etti. Fatih Camii'n­
de çok kalabalık bir cemaat tarafından 
eda edilen cenaze namazından sonra 
Eyüp'te Bostaniskelesi Sokağı'ndaki 

Mihrişah Valide Sultan Türbesi'nin kar­
şısında defnedildi. (Bkz: Resim-6 ve 7) 

Talebelerinden Vankulu Mehmed 
Efendi fevtine (ahirete irtihaline) şöyle 
tarih düşmüştür: 

"Müftf-i dfn Hamid Mahmud 
Efendi çün kim, 

İtdi güzer cihandan ukbô.ya ola mes 'Qd. 

Seyrimde gice gördüm bir gülistanda ô.m, 
Anda Habib-i Ekrem cümle mevcud. 

Didim ki bu ne yerdir oldu makam-ı Hamid, 
Hatiften irdi tô.rih 'Hiiza Makiim-ı 

Mahmud.' (945)" 

- Hayır Eserleri -
Hamid Efendi (Rahimehullah) İstanbul 

Zeyrek'teki Filyokuşu'nda mülazımlar 

için odaları bulunan ve medrese olarak 
da kullanılan bir mescid yaptırmış ancak 
bu mescid günümüze kadar gelmemiştir. 
Ayrıca bu medresede Evliya Çelebi de 
kendisine talebe olmuştur. 

- İlmi Eserleri -
Hamid Efendi (Rahimehul/Cih)ın en meşhur 

eseri "Fetava-yı Hamidiyye (el-Fetô.­
ve'l-Hô.midiyye)" olup kitabın yazma 
nüshalarında adı "Mecmu'a-i Fetava-yı 
Hamid Efendi", "Mecmu'atü.'l-fetava", 
"Mecmu'a fi'l-fıkh" şeklinde de geç­
mektedir (mesela bk. Süleymaniye Ktp., Molla Çe­
lebi, no:l04-105; Kılıç Ali Paşa, no:496; Esad Efendi, 

no:554; Şehid Ali Paşa, no:953). (Bkz: Resim-8) 

Hamid Efendi (Rahimehulliih) kitabını 

Arapça fıkıh ve fetva kitaplarındaki me­
tinlerden derlediği için eserde Türkçe 
fetva yoktur. 

Resim 6: Hômid Efendi 'nin, sonraki dönemde üze­
rine başka bir defin yapılan mezarı. 



Resim 7: Hamid Efendi 'nin mezar şahidesi: 
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Süleymaniye Kütüphanesi'nde Ha­
mid Efendi (Rahimehullah)ın kendi hattıyla 
yazdığı fetvalardan oluşan iki mecmu' a 
kayıtlı olup (Molla Çelebi, no:104-105) birinci 
mecmu' anın başında müellifin ismiyle 
"Vakıat-ı mesail"i derlediğini belirten 
notu yer almaktadır. 

Diğer bir nüshanın başında ise (Sü­

Ieymaniye Ktp., Şehid Ali Paşa, no:953, vr:2b, Sa) 

fıkh1 meseleleri füru-ı fıkıh kitapların­
dan Sadrüşşeri' a' nın eserindeki tertibe 
göre bizzat kendisinin derlediğini be­
lirtmektedir. Hamid Efendi (Rahimehul­

Iah) naklettiği meseleleri "Matlab" veya 
"Mesele" başlığı altında çeşitli konulara 
göre tasnif etmiştir. Ancak onun tertibi 
klasik fetva kitaplarının sistematiğine 

uymamaktadır. 

Resim 8: Hamid Efendi'nin Fetava'sının 
kendi el yazısı ile yazdığı nüshasının 

ilk sayfası (Molla Çelebi-104) 

Kaynaklar: 

(İsam, İslam Ansiklopedisi, 151460-461; Müsta­
kimzade Süleyman Se 'adeddin, Devhatü 'l-meşa­
yih, sh:26-28; Ahmed Sıdkl, Mu'cemü şüyQhi'i-İs­
lam fi'l-'ahdi'l-'Osmanl, 11369-375; İbnü'l-'İmad, 
Şezeratü'z-zeheb ff ahbari men zeheb, 81404-405; 
Nev'i Zade 'Atai, Hadaiku'l-hakiiik ff tekmile­
ti'ş-Şekiiik, sh:242-243; Bursalı Mehmet Tô.hir, 
Osmanlı Müelli~eri, 11268; Ayvansarayl, Hadlka­
tü 'l-cevami ', 1194; Mehmed Süreyya, Sicill-i 'Os­
man!, 21104; Tahsin Öz, İstanbul Camileri, 1167; İl­
miyye Salnamesi (haz. Seyid Ali Kahraman, Ahmed 
Nezih Galitekin, Cevdet Dadaş), sh:326-329, 716-
718; Abdülkadir Altunsu, Osmanlı Şeyhulislamları, 
sh:35-36; Serhat Başar, Osmanlı Şeyhulislamları, 
sh:64-65; M.Orhan Bayrek, İstanbul'da Gömülü 
Meşhur Adamlar, sh:65; Hasan Basri Erk, Meşhur 
Türk Hukukçuları, sh:162-163; Yaşamları ve Yapıt­
larıyla Osmanlılar Ansiklopedisi, 11524-525; İsmail 
Hami Danişmend, İzahlı Osmanlı Tarihi Kronoloji­
si, 51115-116; Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel 
Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi'nde Şeyhülislam Fet­
vaları, sh:12; Cahid Baltacı, 15-16. Asırlarda Os­
manlı Medreseleri, 21715; Mübahat S.Kütükoğlu, 
20.Asra Erişen İstanbul Medreseleri, sh:173-174; 
Şemseddin Sami, KiimOsu'l-a'lam, 311917; İ.Aydın 
Yüksel, Osmanlı Mimarisinde Kanuni Devri, İstan­
bul-6, sh:148) 

İletişim adresi: hasan.kuduoglu@outlook.com 
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• Hiçbir bela olmasa enflasyon bela 
olarak yetmez mi?! Bunun yanında daha 
neler, neler?! Bunlar bizim günahları­

mızdan. Tevbe etmeyeceğiz mi yahu?! 

• Tevbe etmesini bilirse insan muvaf­
fak olur. 

• Gelin tevbe edelim. Günahlarımızdan 
oluyor bu belalar. 

• Günahını itiraf kadar marifet yok. 

• Efendi Babam (Kuddise Sirruhu): "Kul 
kusursuz olmaz, Allah da afsız olmaz" 
buyururdu. 

• Daima sütü dökmüş kedi gibi ken­
dimizi kusurlu görelim, kusurlarımızın 
affını Mevla'dan isteyelim arkadaşlar. 
Bütün sevdiğimiz kardeşlerimizin de 
affını isteyelim. 

• İlla tevbe etmeli, tevbe mutlaka men­
faat verir. 



• Dünyaya meyleden adama ilaç yok. 
Bu öyle bir hastalıktır ki, bunun ilacı 
yok. Şimdi tevbe istiğfar edersek, onun 
Kur'an'ını okur ve amel edersek gene 
Allfilı kalkındırır bizi. Hiç yok iken 
kaldırdı, düşmüşken kaldırmaz mı?! 

Kaldırır. 

Mevla buyuruyor ki: "Dönün Bana, 
döneyim size. Sevin Beni, seveyim sizi. 
Zikredin Beni, zikredeyim sizi." Tama­
men maddeye bağlandık, tevekkülsüz 
olduk, işte maddenin yapacağı budur. 

• Tevbe kapıları kapanacak, ne zaman 
olacak bu? Dünya yıkılmadan önce. 
Tevbe kapıları kapanacak, tevbe etsen 
kabul olmayacak, amel-i salih işlesen 
kabul olmayacak. 

Şeytan bekliyor ki, biraz daha adam 
kandırayım öyle tevbe ederim. Bu va­
ziyette böyle gide gide bir de tevbe 
kapıları kapanacak. Bunu haber alınca 
hoplayacak zıplayacak. Şeytanlar başı­
na toplanacak: "Ne oldu sana ey bizim 
büyüğümüz?!" diyecekler. 

"Sormayın, ben ümit ediyordum ki 
tevbe kapıları kapanmadan iman ede­
rim, tevbe ederim ama ben bilmeden 
kapandı işimiz bitti, hepimizin işi bitti" 
diyecek. Görüyor musunuz, dikkat edi­
yor musunuz?! 

• Ruh cesette oldukça tevbe ka­
bul edilir. Ahiretten perde açılmadığı 
müddetçe. 

• Muhammed Bahauddin Hazretle­
ri bir defasında cemaatin abdest alması 
için kuyudan su çeken iki genç gördü. 

Kendilerine doğru gittiğinde genç­
lerin aralarında malayani sözler söy­
lediklerine vakıf oldu, onları hemen 
uyardı: "Gafilane bir şekilde çekilen 
sudan alınan abdestle kılınan namaz­
dan ne hayır gelir?!" dedi. Bu yol bu 
kadar incedir. 

• Bu yolda edep, hiç olmaktır. Hiç ol­
mayan hep olamaz. "Mesnevi" sahibi 
şöyle bir hikaye anlatır; aslan, tilki ve 
kurt ava çıkmışlar. Aslan avlıyor, kurt 
ile tilki avları topluyor. 

Akşam olunca aslan kurda: "Topla­
dığımız avları taksim et" dedi. Kurt en 
büyük payı aslana ayırdı. Kalanlardan 
birazını tilkiye, birazını da kendi önüne 
koydu. Bu taksim aslanın hoşuna git­
medi: "Bunları ben avladığım halde sen 
nasıl kendine bir pay ayırırsın?!" diye­
rek kurda bir pençe attı. 

Kurt o anda dört ayağı havada ru­
hunu teslim etti. Tilki korkusundan 
tir tir titremeye başladı. Aslan ona: 
"Hadi bakalım! Şimdi sen taksim et" 
dedi. Tilki: "Efendim! Bu sizin sabah 
kahvaltınız, bu öğle yemeğiniz, bu da 
akşam yemeğiniz" diyerek avları üç 
parçaya böldü. 

Tilkinin kendisini hiçe sayarak yaptı­
ğı bu taksim aslanın çok hoşuna gitti ve 
tilkiye hitaben: "Sen bu edebi kimden 
öğrendin?" dedi. Tilki: "Kurttan" dedi. 
Aslan: "Madem ki sen benim yanımda 
kendini hiç bildin ve bütün acziyetine 
rağmen kendine hiçbir pay ayırmadın, 
ben ormanların kralı olarak bütün avları 
sana hediye ediyorum" dedi. 



FIKIH 

HÜSAMETIİN VANLIOGLU BAŞKANLIGINDA 
FIKIH KURULU 

I'.. • I'.. 

DAVETE iCABET 
ETMEK 

Allah Teala'ya sonsuz hamd, onun Resulü'ne ve Resulü'ne tabi olan al, 
ashab ve ümmetine salat-u selam olsun. 

Hz. Ebu Hureyre'den (Allah ondan razı 

olsun) rivayete göre Peygamber 
Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

şöyle buyurmuştur: "Kim (imkanı oldu­
ğu halde) davete icabet etmezse Allah 
ve Resulüne isyan etmiş olurm 

Davete icabet etmenin vacip olduğu 

söylense de genelin görüşüne göre sün­
nettir. 2 

Davet, özellikle düğün yemeği davetiy­
se icabet etmek gerekir. Diğer davetlerde 
ise kişi muhayyerdir. Dilerse icabet eder, 
dilerse icabet etmez. Şu kadar var ki; ge­
çerli bir mazeret yoksa icabet etmek en 
güzelidir.3 Zira kişi, kendisine ikram edi­
len şeylerden yese de, yemese de davete 
icabet etmekle davet sahibinin sevinme­
sine vesile olur. Ayrıca mazereti yoksa 
ikram edilenlerden yemesi karşı tarafın 
daha fazla sevinmesine vesile olur. 
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Hz. Cabir' den (Allah ondan razı olsun) riva­
yete göre Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) Şöyle buyurmuştur: 

"Biriniz yemeğe davet edildiğinde 

(ikram edilenden) yese de yemese de 
davete icabet etsin. "4 

Şafii mezhebinde düğün davetine ica­
bet etmeye dair farklı görüşler olsa da 
ağırlık kazanan görüş vacip olmasıdır. 5 

İmam Şafii (Allah ona rahmet etsin ö. 204) el­
Ümm adlı eserinde şöyle diyor: 

Davete icabet etmemeye ruhsat vermi­
yorum. Düğün yemeğine çağrıldığı halde 
icabet etmeyen kişinin günah işlemiş ol­
duğuna dair kanaat sahibi olduğum gibi, 
diğer davetlere icabet etmeyen kişinin 
günah işlemiş olduğuna dair kesin kanaat 
sahibi değilim.6 

Aı•lık ilim Aillllir ı·e Fikir Derg/M 



İmam Şafii'nin (Allah ona rahmet etsin) bu 
sözünden anlaşılan düğün davetine ica­
bet etmenin önemi, diğer davetlere ica­
bet etmenin öneminden daha üstündür. 
Zira kişi, geçerli mazereti bulunmadığı 
halde düğün davetine icabet etmeyecek 
olursa günah işlemiş olur. Oysa diğer da­
vetler için aynı şeyi söylememiştir. 

Hz. İbn Ömer' den (Allah ondan razı olsun) 

rivayete göre Peygamber Efendimiz (Sal­

lôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Biriniz düğün yemeğine davet edildi­
ğinde icabet etsin."7 

Davete icabet eden kişinin niyeti, dün­
yevi haz olmamalıdır. Peygamber Efen­
dimizin (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) sünnetine 
uymak, din kardeşine ikram et­
mek ve onu sevindirmek gayesiy­
le davete icabet etmek gerekir. 

Davet sahibi, makam-mevki sa­
hibi olmadığından veya fakir oldu­
ğundan dolayı davete icabetten geri 
durmamak gerekir. 8 Hatta böylesi 
kişilerin davetine icabet etmeye 
daha önem göstermek gerekir. 

Gerek davet ederken ve gerekse 
davete icabet ederken zengin- fa­
kir ayırımı yapılmamalıdır. 

Rivayete göre Ebu Hureyre 
şöyle demiştir:"Ziyafetlerin en 
şerlisi; zenginlerin çağrılıp, fa­
kirlerin çağrılmadığı düğün ye­
meğidir. Kim davete icabet et­
mezse Allah ve Resulüne isyan 
etmiş olur."9 

Davete icabet etmeleri duru­
munda büyük meşakkate düşe­

cek kişileri veya geldiğinde diğer 
davetlilere her hangi bir sebeple 
rahatsızlık verecek kişileri davet 
etmemek gerekir. 10 

Aylık ilim - Kültür ve Fikir Dergisi 

FIKIH 

Bir haneden babayı çağırıp oğlunu ça­
ğırmamak gibi ayırımcılık yapmak doğ­
ru değildir. Zira böyle bir davranış husu­
metin oluşmasına sebep olur. 

Yakınlık derecesi eşit olan iki kişi tara­
fından aynı günde davet edilen kişi evi­
ne hangisi yakınsa onun davetine icabet 
eder. Veya aralarındaki muhabbete göre 
hareket eder. 11 

Herhangi bir mazeretinden dolayı da­
vete icabet edemeyecek olan kişi davet 
sahibini arayarak davet sebebi neyse onu 
tebrik etmeli ve gelemeyeceğini bildir­
melidir. Böyle yapmakla davet sahibinin 
gönlünü kırmamış olur. 
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FIKIH l HÜSAM ETTİN VANLIOGLU 

Çalgı Gibi Günahların İşlendiği 
Davete İcabet Etmek 

Burhanuddin Ali, b. Ebi Bekr el­
Merğinam (593) el-Hidaye isimli eserin­
de şöyle der: Kişi davet edildiği yemeğe 
gitse ve orada oyun, çalgı olduğunu gör­
se orada oturup yemesinde bir mahsur 
lazım gelmez. Şu kadar var ki; gitmeden 
önce bunların olduğunu öğrense davete 
icabet etmez. 12 

Gitmiş olduğu davette oyun, müzik 
gibi caiz olmayan bir eylemin olduğuna 
muttali olan kişi bu olumsuzluğu berta­
raf edebilecek bir nüfuza sahipse o güna­
hın işlenmesine mani olur. 

Bir hadis-i şerifte Peygamber Efen­
dimizin (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) şöyle bu­
yuruyor: "Biriniz çirkini (dinen yasak 
olan şeyin işlendiğini) görecek olsa 
eliyle onu düzeltsin. Gücü yetmezse 
diliyle düzeltsin. Buna da güç yetire­
mezse kalbiyle kınasın. Bu da imanın 
en zayıfıdır.m3 

Bu kişi toplumda örnek olan biriyse ve 
bulunduğu davette günaha mani olamı­
yorsa oradan ayrılır. 

Bu bahsedilenler günahın sofrada değil 
davet meclisinde olması du­
rumundadır. Şayet oturulacak 
olan sofrada günah işleniyor­
sa gerek toplumda örnek olan 
biri olsun ve gerekse olmasın o 
sofrada oturmak caiz olmaz. 14 

Peygamber Efendimiz'in (Sal­

liilliihu Aleyhi ve Sellem) yaşamış ol­
duğu hayatı tümüyle yaşamayı 
Rabbim bizlere nasip eylesin. 
Amin 

İSMAİLAGA FIKIH 
KURULU 
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Dipnotlar 

1 Müslim, kitabu'n-Nikah babu'l-emri bi icabei 

ti't-davet... 

2 Halil b. Abdulkadir eş-Şeyba.nl; Ed-Düre,. 

rü'l-Mubahati fi'l-Hazri ve'l-İbahati 

3 A.g.e 

4 Müslim, kitabu'n-Nikah babu'l-emri bi icabei 

ti't-davet ... 

5 El-Mühezzep 

6 El-Ümm, babu'l-velime ... 

7 El-Buhar!, kitabu'n-Nikah bab; hakku icabe­

ti 'l-velime ... 

8 Halil b. Abdulkadir eş-Şeyban!; Ed-Düre,. 

rü'l-Mubahati fi'l-Hazri ve'l-İbahati 

9 Muvatta Mfilik, kitabu'n-Nikah , bab; macae 

fi'l-velime 

10 Ed-Dürerü'l-Mubahati fi'l-Hazri ve'l-İbahati 

llA.g.e 

12 El-Hidaye 

13 Müslim, kitabu'l-Iman,, bab; beyanu kevl:ı 

nü'n-nehyi ani'l-münker rnine'l-iman 

14 Halil b. Abdulkadir eş-Şeybarn; Ed-Düre,. 

rü'l-Mubahati fi'l-Hazri ve'l-İbahati 
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MUHARREM AYI VE 
AşORAGÜNÜ 

A llah-ü Teala'nın Kur' an'ı Ke­
rim' de beyan ettiği (Tevbe: 36) 

dört haram aydan, yani hür­
met gösterilmesi gereken, ibadet ve taat 
noktasında daha fazla dikkatli ve daha 
gayretli olmamız icabeden aylardan biri 
de Muharrem Ayı'dır ... 

Muharrem Ayı aynı zamanda hicr1 
senenin ilk ayıdır. Hicr1 takvime göre 
yeni bir yılın habercisi olan bu mübarek 
aya merhaba derken, Müslümanlar ola­
rak yeni bir seneye girmenin heyecanını 
yaşayacağız. 

Fakat birçoğumuz ne yazık ki hicri 
yılbaşından habersizdir. Ama miladi 
yılbaşını, inancımıza ve kültürümü­
ze aykırı olmasına rağmen, adeta bir 

bayram havası içinde canla-başla 
kutlamak neredeyse bir gelenek 

haline gelmiştir. Oysa "elhamdü­
lillah Müslümanım" diyen her­

kesin, İslam davasının belkemiğini 
teşkil eden hicret olayı ve hicri yılbaşı 
başta olmak üzere, ayet-i kerime ve ha­

dis-i şeriflerle ifade edilmiş olan müba­
rek ay ve günlerin hepsinden haberdar 
olması, bunların vakitlerini, kıymet ve 
faziletlerini bilip idrak etmesi lazımdır. 

İşte Muharrem Ayı da, içinde barındır­
dığı Aşura Günü de müslümanlar için 
çok kıymetlidir, hürmetine riayet etmek 
ise İslam'ın adaplarındandır. 

Efendimiz (SallalahüA/eyhi ve Sellem) bir hadi­
si şeriflerinde Muharrem Ayı'nın kıyme­
tini belirtmek için "Şehrullah/ Allah'ın 
Ayı" ifadesini kullanmış ve bu ayda tutu­
lan orucun faziletini şöyle beyan etmiştir: 

"Ramazandan sonra en faziletli 
oruç, Allah'ın Ayı olan Muharrem 
Ayı'nda tutulan oruçtur. Farz namaz­
dan sonra da en fazileti namaz gece 
kılınan namazdır." 

(Muslim, Sıyam, 202, 203; Ebu Davud, Savm, 55; Tir­
mizi, Salat, 323; Nesa~ Kıyamu'l-Leyl, 6) 

Şehrullah olan bu ay, aynı zamanda 
pek çok önemli olayların vuku bulduğu, 
İlahi bereketin ve feyzin, Rabbam ihsa­
nın ve keremin ziyadeleştiği bir aydır. 

Aşfira Günü'nün Önemi 
Muharrem Ayı'nın fazilet bakımından 

diğer aylara göre ayrı bir yeri olduğu 
gibi, Aşilra Günü'nün de diğer günler 
içinde önemli bir yeri vardır. 

Aşôra; "on" manasına gelen "aşere" 
kökünden türemiştir. Onun için ulema­
dan pek çoğu, Hicri senenin ilk ayı olan 
Muharrem Ayı'nın onuncu günü olması 
sebebiyle, bu güne Aşôra ismi verildi 
demişlerdir. 



Aşfira Günü, sadece bu ümmet tara­
fından değil, önceki peygamberler ve 
ümmetleri tarafından da önemli görülen 
hatta Nuh (Aleyhisselô.m)' dan itibaren mu­
kaddes olarak kabul edilen bir gündür. 

Selef-i salibin de, senede üç tane on 
güne tazim ederlerdi. Bunlardan bir 
tanesi Ramazan Ayı'nın son on günü­
dür ki onuncu günü Ramazan Bay­
ramı' dır. İkincisi; Zilhicce Ayı'nın ilk 
on günüdür ve onuncu günü Kurban 
Bayramı'dır. Üçüncüsü ise; Muharrem 
Ayı'nın ilk on günüdür ki onuncu gün 
Aşfira Günü'dür. 

Aşfira Günü gaflet edilmemesi gere­
ken çok kıymetli bir gündür. Bu günü­
nün kıymet ve fazileti hakkında birçok 
Had!s-i Şerifler varid olmuştur. Nitekim 
bir keresinde Sahabe-i Kiram, Peygam­
ber Efendimiz (Sallallô.hü Aleyhi ve Sellem)' e 
sordular: 

- Allah aşfua gününü diğer günlerden 
üstün kıldı değil mi? 

Efendimiz (Sallallô.hü Aleyhi ve Sellem) şöyle 

buyurdu: 

- Evet Allah gökleri ve yerleri, dağ­
ları ve denizleri, levhi, kalemi, Hz. 
Adem'i ve 

Havva'yı aşfira günü yarattı. Aşôra 
gününe saygı göstermek lazımdır, zira 
Arş'ın hamili olan (Arşı taşıyan) me­
lekler dahi onun değerini biliyorlar." 

Aşôra Günü Orucu 
Aşfua Günü, Selef-i Salibin tarafından 

kıymet verilen ve evvelden beri müslü­
manlarca idrak edilen pek faziletli bir 
gündür. Peygamberimiz (Sallallô.hü Aleyhi ve 

Sellem) Aşfira Günü'nün faziletinin aran­
masını ve o gün oruçlu olunmasını biz­
lere tavsiye buyurmuşlardır. 

Bununla alakalı olarak Abdullah b. Ab­
bas (Radıyallô.hü anhüma) şöyle anlatmıştır: 

"Peygamber Efendimiz (Sallallô.hü Aleyhi 

ve Sellem) Medine-i Münevvere'ye geldi­
ğinde, Yahudilerin aşfira günü oruç tut­
tuklarını gördü. Bu sebeple onlara: 

- Oruç tuttuğunuz bu günün mahi­
yeti nedir? diye sordu. Yahudiler: 

- Bu gün önemli bir gündür. Allah 
bu günde Musa (Aleyhisselam)'ı ve İsrai­
loğullarını düşmanlarından kurtardı. 

Musa (Aleyhisselam)' da şükür olsun diye 
bu gün oruç tuttu. Biz de bu sebeple 
oruç tutuyoruz, dediler. 

Bunun üzerine Efendimiz (Sallallô.hü Aley­

hi ve Sellem) şöyle buyurdu: 

- Öyleyse biz Musa (Aleyhissalam)' a 
(benzeme yönünden) sizden daha la­
yık ve daha yakınız, buyurdu ve o gün 
oruç tuttu. Ve (Sahabe-i Kiram'a da) bu • 
orucu tutmalarını emir buyurdu. 

(Buhari, Savm: 69; Müslim, Sıyam: 127; Ebu Davud, 
Sıyam: 64; İbn-i Mace, Sıyam : 41) 

Cahiliyye devrinde Kureyş'in de tuttuğu 
rivayet edilen aşfua orucunu, Resillüllah 
(Sallallô.hüAleyhi ve Sellem) bi'setten önce tutmuş, 
sonra bir ara terk etmişse de Medine'ye 
hicret edince, Musa (Aleyhissalam)'m şeriatına 

muvafakat ederek, Ramazan orucu farz kı­
lınıncaya kadar bir veya iki sefer bu orucu 
tutmuştur. Ve müslümanlara da bu orucu 
tutmalarını emretmiştir. Hatta Efendimiz 
(Sallallô.hü Aleyhi ve Sellem) münadiler çıkararak 
aşfua orucunu halka duyurmuş, geceleyin 
niyet etmeyenlerin günün yansında haber­
dar olsalar dahi, o andan itibaren oruca baş­
lamalarını emretmiştir. 

(Buhô.rf: "Savm "69) 

Ancak Ramazan-ı Şerif orucu farz 
kılınınca bu emir muhayyerliğe dönüş­
müştür. Nitekim Hz. Aişe (Radıyallô.hü anhô.J 

şöyle buyurmuştur: 



"Ramazan (orucu farz olrna)dan önce 
aşôra orucu tutuluyordu. Ramazanın 
farziyeti indikten sonra onu dileyen 
tuttu, dileyen tutmadı." 

Ramazan orucunun farz kılınmasın­

dan sonra, aşfira günü oruç tutmanın 
müstehab olduğunda ise alimler ittifak 
etmişlerdir. 

Bu arada şunu da önemle ifade ede­
lim ki; Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) 

vahiy gelmeyen hususlarda Ehl-i kitaba 
muvafakat etmeyi severdi. Bu, özellik­
le putperestlere muhalefet edilen hu­
suslarda böyleydi. Ne zaman ki Mekke 
fethedilip, İslam Dini her yerde şöhret 
ve üstünlük elde edince, Yüce Dinimiz 
İslam her yönüyle tamamlanıp, Allah-u 
Tefila'da bu dinden razı olduğunu beyan 
edince, artık buna gerek kalmadı. Bun­
dan böyle bütün konularda, Peygamber 

• Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) Ehl-i 
kitaba muhalefeti ilan etti. 

Oruç Tutarken Dahi Ehl-i 
Kitaba Benzememek 

Bu mesele ile alakalı olarak Abdullah 
b. Abbas (Radıyallôhü Anhüma)' dan rivayet 
edildiğine göre, Peygamber Efendimiz 
(Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) aşfira günü oruç 
tutup, insanlara oruç tutmalarını tavsiye 
edince, sahabe-i kiram: 

- Ey Allahın RasG.lü! Bu gün Yahudi 
ve Hristiyanların da saygı gösterdiği 

bir gündür, dediler. Bunu üzerine Pey­
gamber Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) 

şöyle buyurdu: 

- Önümüzdeki seneye kadar yaşar­
sam, inşaAllah Muharremin doku­
zuncu günü oruç tutacağım. 

Fakat seneye varamadan Efendimiz 
(Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) vefat etmişlerdir. 

(Buharf, Savm:69) 

Rasfilüllah (Sallallôhü Aleyhi Vesellem)'in bu 
ifadesinden Muharrem Ayı'nın onunda 
oruç tuttuğu, bir sonraki seneden itiba­
ren, (şayet yaşarsa) dokuzuncu günü de 
oruç tutarak onuncu güne ilave edece­
ğini anlıyoruz. Tabi dokuzuncu günü, 
onuncu güne izafe etmek, ihtiyaten ola­
bileceği gibi, Yahudilere muhalefet ol­
sun diye de olabilir. Nitekim İbni Abbas 
(Radıyallôhü Anhüma)' dan merfü bir rivayet­
te Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) şöyle 

buyurmuştur: 

"Aşôra günü oruç tutun ve bu hu­
susta Yahudilere muhalefet edin. 
(Yani) Aşôra gününden bir gün önce 
veya bir gün sonra da oruç tutun." 

(Ahmed b. Hanbel, 11241) 

Dolayısıyla sadece aşfua günü oruç 
tutmak mekruhtur. O gün oruç tutacak 
olanlar, kerahate düşmemeleri için aşG.­
ra günü orucunu, bir gün öncesiyle veya 
bir gün sonrasıyla birlikte tutmaları la­
zımdır. 

Yine o gün oruç tutmayı teşvik babın­
da, Ebu Katade (Radıyallôhü Anh)' dan riva­
yet edilen bir başka Hadisi şerifte ise 
Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem): 

"Aşôra günü tutulan orucun, bir yıl 
önceki günahlara keffaret olacağım 
Allah(ın rahmetin)den umarım." bu­
yurmuştur. 

(Tirmizi, Ki tabu 's-Savm:48, (752) 

Rivayet edilir ki; Selef-i sfilihln ken­
dileri oruç tuttukları gibi, o gün akşama 
kadar çocuklara bile bir şey yedirmez­
lerdi. Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) 

mübarek tükürüğü ile hurmayı yumu­
şatır, aşG.ra günü çocuklara çiğnetirdi ve 
bu çocuklar o gün akşama kadar bir şey 
yemezlerdi. 

Yine denilmiştir ki: Vahşi hayvanlar 
dahi aşG.ra günü ot yemezler. 



Aşfira Günü Vuku Bulan 
Hadiseler 

Bu müb'arek gün; Allah-ü Tefila'nın 
on tane Peygamberini düşmanlarından 
kurtarıp selamete çıkardığı ve on ihsan­
da bulunduğu önemli bir gündür. Aşfıra 
gününün menşe-i hakkında bazı tarih 
ve hadis kitaplarında yer alan rivayetle­
re göre, o mübarek gün meydana gelen 
önemli olayları, kısa başlıklar halinde 
zikredelim: 

1- Hz. Adem (Aleyhisseliim/ ın tevbesi bu 
gün kabul olmuştur. 

2- Hz. Nfıh (Aleyhisseliim/ın gemisi bu 
günde Cfıdi Dağı üzerine oturmuştur. 

3- Hz. İbrahim (Aleyhisseliim) bu gün ateş­
ten kurtulmuştur. 

4- Hz. Mfısa (Aleyhisseliim) bu gün 
Cenab-ı Hakkın ihsan ettiği mucize ile 
asasını vurarak denizi yarmış, kavmi ile 
beraber kurtuluşa ererken, Firavun ve 
avanesi sulara gömülüp boğulmuştur. 

5- Hz. Yunus (Aleyhisseliim) balığın kar­
nından kurtulduğu gün de, bu güne 
tevafuk etmektedir. 

6- Hz. Yakub (Aleyhisseliim/ın gözleri bu 
gün açılarak tekrar görmeye başlamıştır. 

7- Hz. Isa (Aleyhisselam) bu gün doğmuş 
ve göklere kaldırılışı yine bu güne rast­
lamıştır. 

8- Hz. Yusuf (Aleyhisseliim) kuyudan bu 
gün çıkarılmıştır. 

9- Hz. Eyyüb (Aleyhisseliim/ın hastalığın­
dan şifa bulması yine bu güne tevafuk 
etmektedir. 

10- Peygamber Efendimiz (Sallalliihü 

Aleyhi ve Sellem/in geçmiş ve gelecek bü­
tün günahlarının affedilmesi de, yine 
aşfıra günü olmuştur. 

Ayrıca İdris (Aleyhisseliim/ın göklere kal­
dırılışı, Davut (Aleyhisseliim/ ın tevbesinin 
kabul edilmesi, Süleyman (Aleyhisseliim/ a 

saltanatın ihsan edilişi gibi olaylarında 
aşfıra gününde vaki olduğu rivayet edil­
miştir. 

Bu kadar peygamberin ve kavimlerinin 
düşmanlarından kurtuluşu hep bu mü­
barek güne rastladığına göre, demek ki 
Mevla Tefila bu günü özel olarak seçmiş 
ve aşfıra gününü, bir ferec, bir kurtuluş 
günü kılmıştır. Öyleyse bu mübarek gün 
hürmetine Rabbim tüm Müslümanlara, 
düşmanlarından kurtuluş ihsan eylesin. 
Darlık ve sıkıntılardan feraha çıkış ka­
pıları cümlemize ikram eylesin. Amin! 

Tabi bununla birlikte Aşfua Günü de­
yince, Resfilüllah'ın reyhanesi Hz. Hüse­
yin (Radıyallahü anh)'m şehadeti de hatırlanır. 
Başta Hz. Hüseyin (Radıyallahü anh) olmak 
üzere çoğu Ehl-i Beyt'e mensup olan 
70'den fazla masum insan, Muharrem 
Ayı'nın 10. günü, Aşfıra Günü'nde (61'de) 
siyasi ihtiraslar uğruna Kerbela' da şehid 
edilmiştir. Tabi bu meşum hadise, bütün 
müminleri üzüntüye garketmiş ve derin­
den yaralamıştır. Yüreklerde ve vicdanlar­
da bunun acı izleri hala taşınmaktadır. 

Aşfıra Günü vesilesiyle, başta Cennet 
gençlerinin Seyyidi olan Hz. Hüseyin 
(Radıyallahü anh) ve Kerbala şehitleri olmak 
üzere, bütün şehitlerimizi rahmet ve 
minnetle anıyorum. Rabbim ruhlarını 

şad, derecelerini fili eylesin. Bizleri de 
şefaatlerine nail eylesin. Amin!.. 

Aşfira Çorbasının Menşei 
Aşfıra Günü dendiğinde genel olarak 

insanların aklına "aşfıra çorbası" de­
nilen bir tatlı gelmektedir ve birçok­
larımız da o gün, bu aşfıra tatlısını ya­
parak komşularına dağıtırlar. "Bu adet 
nerden geliyor, böyle bir şey var mıdır 
yok mudur?" derseniz. Aşfıra çorbası­
nın menşe-i hakkında Münavi, Selef-i 
Sfilihin'den naklen şöyle buyurmuştur: 



"Nuh (Aleyhisselc1m) zamanında bütün her 
tarafı sular istila edince, iman edenler 
Nuh (Aleyhisseıam)'ın gemisine binip tufan­
dan kurtuldular. Ve altı ay su üzerinde 
yüzdüler. Receb Ayı'nda başlayan bu tu­
fan, Muharrem Ayı'nın onuncu günün­
de son buldu. Vakit tamam olup Mev­
la'nın emriyle sular çekilince, Nuh (Aley­

hisseıam)'ın gemisi Aşiira Günü'nde Cudi 
Dağı'nın tepesine oturdu. 

Böylece gemide bulunanlar bu büyük 
tufandan kurtuluş gününü kutlamak is­
tediler ve geminin ambarında arta kalan 
"buğday, nohut, fasulye, incir, şeker" gibi 
erzakı karıştırıp bir yemek pişirdiler. İşte 
aşiira pişirme adeti buradan kalmıştır, 

denilir. Doğrusunu Allah-u Teala bilir. 

Tabi bunu yapmak da bir sakınca yok­
tur, hatta aşiira tatlısı yapmak ve onu da­
ğıtmak güzel bir adettir. 

Evin Bereketi İçin Aşfira Günü 
Yapılacak Şey 

Aşiira günü ziyafet hazırlamak, aile 
halkını sevindirmek sene boyunca evde 
bereketlere vesile olacağı rivayetlerde 
gelmiştir. Nitekim Ebii Said el-Hudr! (Ra­

dıyallahü Anh)' dan rivayet edildiğine göre 
Efendimiz (Sallallôhü Aleyhi ve Sellem) şöyle 

buyurmuşlardır: 

"Aşôra günü, aile efradına yeme­
sini ve içmesini bol yapan kimseye, 
Cenab-ı Hak sene boyunca rızkını ge­
nişletip bollaştırır. 

(Beyheki, Şuabu'l-İman, 31366) 

Süfyan-ı Sevri (Rahimehullah) bununla ala­
kalı der ki: 

"Elli senedir biz bunu tecrôbe ettik 
ve öyle bulduk." 

Burada ifade edilen genişlikten ve o 
günün bereketinden inşaAllah bizler de 
istifade edelim. Hele ekonomik bir kriz 

yaşadığımız şu günlerde, bolluk ve bere­
kete her zamankinden daha fazla ihtiya­
cımız olduğu muhakkak. 

"Peki ne yapalım, nasıl edelim?" der­
seniz, sizlere acizane olarak tavsiyemiz; 
zaten evimizin ihtiyacı için belirli za­
manlarda pazar ve market alışverişi ya­
pıyoruz. İşte bu alış verişi aşG.ra gününe 
denk getirelim. Evimizin ihtiyacı olan 
şeylerden bolca, çeşit olarak da fazlaca 
alarak, mutfağımızdaki erzakı diğer gün­
lerden farklı olarak artıralım. O zaman 
Allah'ın izniyle göreceğiz ki, sene bo­
yunca evimizden ve mutfağımızdan bol­
luk ve bereket eksik olmayacaktır. 

Aşfira Günü Yapılması 
Gerekenler 

Rivayet edildi ki; kim aşiira günü on 
müslümana selam verirse, bütün mü'min­
lere selam vermiş gibi sevap alır. 

Kim o gün bir yetimin başını okşarsa, 
Allah-u Tefila onun her tüyüne karşılık 
cennette bir derecesini yükseltir. 

Kim aşiira günü zerre kadar bir şey sa­
daka verse, Allah-u Teala ona Uhud Dağı 
kadar sevap verir. 

Mümkün mertebe o gün yoldan eziyet 
verecek şeyler kaldırılmalı, dargın müs­
lümanların arası bulunmalı, hastalar zi­
yaret edilmelidir. 

Velhasıl aşiira günü, çok kıymetli bir 
gün olup en iyi şekilde değerlendirmek 
gerekir. Özellikle tekrar hatırlatmak is­
terim ki; Peygamber Efendimizin buyur­
duğu üzere, bir gün öncesi veya sonra­
sını da ilave ederek aşiira günü orucunu 
kaçırmamalı, mutlaka tutmalıyız. 

Mevla Teala tutacağımız orucumu­
zu şimdiden kabul buyurup, o mübarek 
günü rızasına uygun bir şekilde ihya ede­
bilmeyi cümlemize nasib eylesin. Amin! 

Fi Emanillah ! 



BİR SAHABiYİ TANIYALIM 

R:.sfilüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 

Ummü Habibe annemiz için bir 
oda yaptırmıştı ki, bu oda diğer 

hanımlarının odalarına göre mescide en 
uzak olanıydı. Kendisine tahsis edilen 
odasını yanındaki kölesi ile güzelce te­
mizleyen Ümmü Habibe annemiz, Habe­
şistan' dan getirdiği güzel kokularla oda­
nın kokusunu değiştirdi. Yere kıldan bir 
yaygı sererek odayı tefriş etti. 

Resiilüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) eve gel­
diğinde o güzel kokuyu hissedip odayı da 
temiz ve döşenmiş olarak görünce: 

- Kureyş kadınları etrafı döşeyen, 

yerleşik kadınlardır. Bedevi ve ara­
bi değilerdir, buyurarak, Ümmü Habibe 
annemizin temizlik ve ev döşeme zevkini 
takdir etti. 
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Ümmü Habibe (Radıyallahü anha)'nın, Resu­
lüllah' a karşı olan sevgi ve muhabbeti çok 
fazlaydı. Öyle ki, bu sevgi ve saygısı sade­
ce O'nun şahsına karşı değil, Ona ait olan 
herhangi bir eşya için de böyleydi. Hatta 
henüz Müslüman olmayan babası Ebu Süf­
yan'a karşı bile bu konuda taviz vermeyen 
bir tavır ve duruşu vardı. 

İslam tarihinde yaşanan (aşağıda zikre­
deceğimiz) ibret dolu bir olay, bu mesele­
nin en güzel misalini ortaya koymaktadır. 

Bu Döşeğe Oturamazsın! 
Resfilüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) ile Ku­

reyş müşrikleri arasında Hudeybiye Anlaş­
ması yapılmıştı. Fakat Kureyş müşrikleri 
bu anlaşmayı bir şeklide bozdular. Fakat 
daha sonra buna pişman oldular. İslam or­
dusunun hücumlarına uğrayacaklarından 
korkan Kureyş, akıbetlerinden endişe et­
tikleri için anlaşmayı yenilemek üzere Ebu 
Süfyan'ın Medine'ye gitmesini istediler. 

Ebu Süfyan, anlaşmanın yenilenmesi 
konusunda pek ümitli olmamakla birlikte 

4ylı/.: ilim - Kültür re Fikir Dergisi 



çevresinin baskıları sebebiyle Medine'ye 
geldi. Geldi ama burada ne Efendimizden 
ne de ashabın ileri gelenlerinin hiç birin­
den yüz bulamadı. Ve RasG.lüllah'ın ha­
nımlarından olan kızı Ümmü Habibe an­
nemizin evine geldi. 

Uzun yoldan gelmişti, yorgundu. Eve 
girdiği zaman orada bulunan bir mindere 
oturmak için yeltenince, Ümmü Habibe 
annemiz bir kaplan çevikliğiyle hemen 
minderi kaptığı gibi yerden aldı ve baba­
sının o mindere oturmasına müsaade et­
medi: 

Ebu Süfyan kızının bu hareketine şaşırdı 
ve çok taaccüp etti, dedi ki: 

- Kızım babandan bir minderi mi esirgi-
yorsun? 

- Hayır baba! Ama bu minder Rasôlül­
lahın oturduğu minderdir. Sen putlara 
tapıyorsun. Kuran-ı Kerim "Müşrikler 
necis/pisliktir." (Tövbe: 28) buyurmuşken, 

senin bu minderi kirletmene müsaade 
edemem! .. 

Aylık ilim Kültürve Fikir Dergisi 

/ BİR SAHABiYİ TANIYALIM 

- Yazık! .. Sana ne büyük bir kötülük isa­
bet etmiş 

- Vallahi Bana iyilikten başka bir şey 
isabet etmedi. 

Ümmü Habibe annemiz, müslüman ol­
manın şeref ve üstünlüğünü, ResG.lüllah' a 
olan sevgi ve muhabbetinin her şeyden 
hatta akrabalık bağlarından daha fazla 
olduğunu bu tavrıyla çok net bir şekilde 
göstermiş oldu. 

İşte Ümmü Habibe annemiz, böylesine 
bir iman ve böylesine bir aşkla hareket 
etti. Allah ResG.lü'nün mübarek hizmetine 
canla başla koştu. Efendimizin etrafında 
bir pervane misale döndü, durdu. 

Mü'minlerin Dayısı 
ResG.lüllah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) bir gün 

eşi Ümmü Habibe annemizin hanesine 
geldi. Hz. Muaviye (Radıyallahü anh/ı, kız­
kardeşi Ümmü Habibe annemizin kucağı­
na başını koymuş yaslanır halde görünce, 
hanımı Ümmü Hablbe'ye: 
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- Sen (kardeşin) Muaviye'yi çok mu 
seviyorsun, buyurdu. Ümmü Habibe an­
nemiz: 

- Evet ya Resôlallah! Deyince, Efen­
dimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem): 

- O'nu Allah ve Resfilü de çok sevi­
yor, buyurdu. 

Hz. Muaviye, Ümmehatü'l-Mü'mi­
nin' den olan Ümmü Habibe annemizin kar­
deşi olması hasebiyle, halk ona "mü'min­
lerin dayısı" diye hitap ediyordu. 

Resiilüllah' dan Sonraki Hayatı 
Peygamber Efendimizle dört yıl evli 

kalmış olan Ümmü Habibe annemiz, 
Resfilüllah'ın vefatından sonra kendi­
sini ibadete verdi ve zahidane bir hayat 
sürdü. Resfilüllah'ın diğer hanımları 

gibi herkes tarafından saygı ve hürmetle 
karşılandı. İslam tarihinde ortaya çıkan 
fitne ateşinden uzak kaldı. Ancak dayı­
sının oğlu olan Hz.Osman (Radıyallahü an­

h)'ın evini asiler muhasara edip erzağını 
ve suyunu kestikleri zaman, erzak yüklü 
bir katırı halifenin evine götürmeye te­
şebbüs etmiş, ancak evi muhasara eden 
asiler saygısızca hareket edip buna mü­
saade etmemişlerdi. 

Hatta bu asilerden bir alçağın onun ba­
şörtüsünü çekmeye çalıştığı, Ümmü Ha­
bibe annemizin de orada ona beddua et­
tiği ve bu bedduanın derhal kabul olunup 
o asinin hemen orada belasını bulduğu, 
kaynaklarda zikredilmektedir. 

Ümmü Habibe annemiz aynı zamanda 
hadis ravisi idi. Rasfilüllah' dan altmış beş 
kadar hadis-i şerif rivayet etmiştir. Rivayet 
ettiği hadislerden bir iki tanesi şöyledir: 

"Ademoğlunun her sözü kendi aley­
hinedir. Ancak iyiliği emretmesi, 
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kötülüğü nehyetmesi ve Allah'ı zikret­
mesi bunun dışındadır." 

Ümmü Habibe annemize, babası Ebu 
Süfyan'ın vefat haberi geldiğinde, üçüncü 
gün sarı renkli bir koku getirtip onu sürün­
dü ve yeni bir elbise giyindi. Sonra dedi ki: 
"Aslında benim böyle bir şeye ihtiyacım 
yok. Ancak ben Rasfilüllah (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem/ in şöyle buyurduğunu işittim: 

"Allaha ve ahiret gününe inanan bir 
kadına bir ölü üzerine üç geceden faz­
la matem tutması helal olmaz. Ancak 
kocası müstesna, bunun müddeti dört 
ay on gündür." 

Vefatı 

Hz. Aişe (Radıyallahü anha) anlatıyor: 

"Ümü Habibe vefat etmeden önce beni 
çağırdı ve şöyle dedi: 

- Aramızda birbirimizi üzecek bazı kır­
gınlıklar vukii bulmuş olabilir. Her ne 
suretle olursa olsun, aramızda hataen de 
olsa bir şey geçmişse Allah bizi af esin. 
Bundan dolayı senden hakkını helal et­
meni ve beni hayır dua ile yad etmeni is­
terim, dedi. Ben de ona: 

- Benden yana tüm haklarımı sana 
helal ediyorum, dedim. Bunun üzerine 
O'da dua edip: 

- Sen beni sevindirdin Allah'ta seni 
sevindirsin! dedi. 

Sonra da Ümmü Seleme (Radıyallahü an­

ha/ya haber gönderdi. Ona da aynı şey­
leri söyledi ve hayata gözlerini yumdu." 

Ümmü Habibe annemiz, Hicretin kırk 
dördüncü yılında Hz. Muaviye dönemin­
de yetmiş üç yaşlarında vefat etti. Cena­
ze namazını Mervan b. Hakem kıldırdı 
ve Baki' Mezarlığı'na defnedildi. 

Allah Ondan razı olsun. 

Aylık ilim - Kültür ve Fikir Dergisi 
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HAZRETi OMER'E BiR ELBiSE 
NASIL ÇIKTI? 

Bir gazvede elde edilen ganimetler askerler arasında dağıtılmıştı. Bu ganimet, 
gazaya katılan askerlere bir elbise dahi çıkmayacak büyüklükte birer kumaş 
parçasıydı. 

Bir Cuma Günü Hz. Ömer (Radıyallahü anhJ hutbeye çıktığında baktılar ki, üzerin­
de ganimet olarak dağıtılan kumaştan yapılmış bir elbise vardı. Bunun üzerine 
sahabeden biri kalktı ve şöyle dedi: 

- Ya Ömer! Dağıtılan kumaştan bize bir elbise çıkmadığı halde Sana nasıl 
çıktı? Önce bunun hesabını ver de hutbeyi öyle oku! 

Hz. Ömer oğlu Abdullah b. Ömer (Radıyallahü anhüma/ ya işaret edip: 

- Oğlum kalk ve bu meseleyi açıkla! buyurdu. 

Abdullah b. Ömer ayağa kalkıp bu durumu şöyle açıkladı: 

- Ben de bu gazveye iştirak edenlerdenim. Dolayısıyla dağıtılan kumaştan 

Ben de pay aldım. Babamın elbisesi çok eskiydi ve başka elbisesi de yok-
tu. Onun için ganimetten bana düşen payımı babama hediye ettim de an­
cak öyle elbise yaptırabildi. 

Bunun üzerine soruyu soran zat dedi ki: 

- Ya Ömer! Ben durumun böyle olduğunu zaten biliyordum. Ama belki 
birinin kalbine şeytan bir vesvese verir, o da bunun sebebini kalkıp size 
soramaz da hakkınızda yanlış düşünür, diye korktuğum için bu soruyu 
sordum! 
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BiR ÇORAP BiLE GOTUREMEDIM 
Adamın biri oğlunu karşısına aldı ve dedi ki: 

- Oğlum şu söylediklerim sana vasiyetim olsun. Ben öldükten sonra senden 
yapmanı istediğim iki şey var, bunlardan birincisi; beni kabre defnetmeden 
önce ayaklarıma mutlaka bir çorap giydirmeni istiyorum. 

İkincisi ise; şu ağzı kapalı mektubu al ve ben ölünceye kadar sakla. Ne zaman 
beni kabre defnedersiniz işte o zaman bu mektubu açıp okursun, diye vasiyette 
bulundu. 

Bir zaman sonra adam vefat etti. Yıkadılar, kefenlediler ve sıra adamı kabre 
defnetmeye geldi. Oğlu babasının vasiyetini hatırladı ve bunu imam efendiye 
arzederek: 

- Babama bir çorap giydirip öyle defnetmemiz lazım, çünkü babamın bu 
yönde vasiyeti var, dedi. Ama imam efendi: 

- Dinimize göre; ölen biri kesinlikle kefenden başka bir şeyle kabre gö­
mülemez, diyerek buna itiraz etti. Cenazeye katılanlar da imam efendiye bu 
konuda destek çıktılar. Tabi ölen adamın oğlu ne kadar ısrar ettiyse de bu ısrarı 
fayda vermedi. Neticede babasına çorap giydiremeden defnetmek zorunda kal­
dı. 

Definden sonra babasının diğer vasiyeti olan, bırakmış olduğu mektubu açıp 
merakla okumaya başladı. Babası mektupta şöyle diyordu: 

- Oğlum! Görüyorsun ya, o kadar malım-mülküm olduğu halde, bir çorabı 
bile beraberimde götüremedim. Elbette bir gün sen de öleceksin ve birkaç met­
re kefenden başka bir şey götüremeyeceksin. Öyleyse miras olarak sana bırak­
tığım malı sarf edeceğin yerleri iyi seç ve haram yollarda harcama. Beş vakit 
namazını ve diğer ibadetlerini sakın aksatma, İslamın emirlerine de harfiyyen 
uy. Çünkü senin kabre götüreceğin şey, amelinden başka bir şey değildir. 



.. 
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Dünyada ektiğini, 
Mahşerde biçeceksin. 
Ecelin şerbetini, 
Gün gelip içeceksin · 

N efor ol, ister pişti:, 
Krallar gibi yaşa, · 

Ecel gelince· btişa, 
Çare yok, · öleceksin. · , 

Tapma paraya, pula! 
Zulmetme sağa sola! 

. Er ger uzun bir yola, 
Şüphesiz çıkacaksın. 

Kapılma ucba kibre! 
Duracak bir gün ibre~ 
Issız karanlık kabre, · 
lşı~sız gireceksin. 

· , Kuzu öt · ter kasap, 
Olsan da baltaya sap, 

· Münker Nekire hesap, 
~~-°""--- Elbette vereceksin, 

Düşün ölüm anını! 
Kuruturlar kanını, 

Hoca, sen de canını, . 
. Çaresiz vereceksin 
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FIKIH : FATİH KALENDER 

FATİH KALENDER 

FIKHİ SUALLERE 
CEVAPLAR 

.a·----
1. Soru: Bir finans kurumunun kredi kar­

nnı kullanıyorum. Belli bir rakamın üzerin­
de alış-veriş yapnğımda banka bana mesaj 
gönderiyor. Örneğin; seksen liralık işlemi­
nizde aylık farklı bir komisyon ve 0.99 hiz­
met bedeliyle beş takside bölerek ödememi 
sağlıyor. Şimdi alış-veriş yaptıktan sonra 
hizmet bedeli adı alnnda ek bir ücretle bana 
taksitlendirme yapılması dinen caiz olur 
mu? 

Cevap: Böyle bir uygulamayı kanlım 

bankaları dışındaki faizle çalışan banka­
ların yaptığını biliyoruz. Bunun doğrudan 
doğruya bir faiz işlemi olduğunu da bili­
yoruz. Şöyle ki; sann almış olduğunuz bir 
mal, sizin elinizdeyken bir başkası: "Satın 
aldığınız yere parayı peşin olarak ben öde­
yeyim, siz de bana bunu altı ay vadeyle bir 
miktar fazla ödeyin" demesi, size faizli bir 
işlemi teklif etmesidir. Onaylamanız duru­
munda faizi onaylamış olursunuz. Çünkü 
bu, parayı paraya bir miktar fazlasıyla va­
deli satmaktır ki; faizin ta kendisidir. Bunu, 
katılım bankalarının yapması onu faizli iş­
lem olmaktan çıkarmaz. 

Bilindiği üzere katılım bankalarının tica­
ri işlemleri, genelde "murabaha" yani peşin 
ödeme imkanı bulunmayan kişilere mal te­
min edip bir miktar kar koyarak vadeli satma 
yoluyladır. Bu doğru bir sistemdir. 
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Katılım bankası bir malı peşin olarak satın 
alır. Sonra da üzerine bir miktar kar koyup 
vadeli olarak birine satar. Bunda bir sorun 
yok. Ancak soruda işlem böyle değil. Çünkü 
malı, katılım bankası adına değil, kişi kendi 
adına satın almakta, sonra da kendisine, üze­
rine bir miktar kar koyarak taksitlendirelim 
şeklinde mesaj gelmektedir. Bu mesaj şunu 
ifade ediyor: Adına aldığın malı, vekfileten 
bizim adımıza aldığını varsay ve biz onu 
sana, bir miktar kar koyarak taksitli satalım. 
Mesaja vermiş olduğunuz cevap bunu ifade 
etmiş olacak. Kişi satın aldığı malı varsaya­
lım kurum adına almış olsa da farklı bir so­
run karşımıza çıkar. Şöyle ki; finans kurumu, 
malı kendisi için sann alana: "Onu vekfileten 
bizim adımıza kendine sat" demiş olacağın­
dan kişi, kendi adına asaleten, kurum adına 
da vekfileten akit yapmış olacaktır ki; bu, ge­
çerli değildir. Çünkü bir kişi akdin iki tarafını 
yani icap ve kabul tarafını üstlenemez. Hem 
sancı hem de alıcı olamaz.1 

Kaldı ki kişi, sann aldığını kurum adı­
na değil kendi adına almıştır. Bu durumda 
kurum mala sahip olmadan vadeli bir sanş 
yapmış olur ki bu da geçerli olmaz. 

Bazıları: "Kurumun vermiş olduğu kartla 
satın alınan her mal, o finans kurumu adına 
sann alınmıştır. Dolayısıyla taksitlendirerek 
alana satış yapabilir" demektedir. Bu doğ­
ru değildir. Çünkü kartla yapılan alımlarda 
mesaj, belli bir oran aşıldığında gelmekte­
dir. Aksi takdirde size mesaj gönderilmiyor. 

Avlık ///m Kültür ı •e Fikir Dergisi 



Aynca kart çekimini geciktirmesi gibi bazı 
durumlarda kart hamili satın aldığı tüketim 
malını tüketmiş olduktan sonra kendisine me­
saj gelmektedir. Oysa ortada satış yapılacak 
mal kalmamıştır. 

·':·---­• 
2. Soru: Soru: On beş günlük hac prog-

ramıyla hacca gidenler namazlarını mukim 
olarak tam mı kılacaklar, yoksa seferi kabul 
edilip dört rekatlı namazları iki rekat mı kı­
lacaklar? Yapmış olduğumuz böyle bir hac­
da kafile imamımız: "Mina veya Arafat'a 
gideceğimizden seferi olduğumuzu" söyle­
di. Hfilbuki Mekke'ye göre ne Mina ne de 
Arafat seferi mesafe değil. Doğrusu nedir? 

Cevap: Bir kimse, seferi olan mesafeyi 
kat etmek niyetiyle yola çıkar ve çıktığı 
yerin finasını geçerse seferi olur. Vardığı 
yerde on beş gün veya daha fazla kalmaya 
niyet etmesi durumunda ise mukim olur. 
Dolayısıyla bir kimse Mekke' de on beş 
gün kalmaya niyet etmişse orada mukim­
dir. Fakat burada şu gözden kaçırılıyor. 
On beş günlüğüne hacca giden kişi Mek­
ke' de fiilen on beş gün kalamaz. Ve bunu 
yola çıktığı ilk andan itibaren bilmektedir. 
Şöyle ki; Terviye günü Mina'ya gidip ge­
celeyecektir. Arife günü Arafat' a çıkacak, 
akşamdan sonra Müzdelife'ye inecek ve 
orada geceleyecektir. 

Burada önemli olan şudur; bilfiil Mek­
ke'de on beş gün kaldıktan sonra Mina veya 
Müzdelife' de geceleyecek olsanız bu tak­
dirde mukim olursunuz. Mekke'de on beş 
gün kalmadan bir başka yerde geceleye­
cek olduğunuzu yola çıkarken biliyorsanız 
Mekke'de mukim değil, seferi olursunuz.2 

Mekke ile Mina ve Müzdelife arasının 
seferi mesafe olmadığı söylendi. Doğru, 
buralarla Mekke arasında seferi mesafe bu­
lunmamaktadır. Ancak bu, anlatılan progra­
ma göre kişinin Mekke'de mukim olmasını 
sağlamaz. Çünkü vatan-ı ikamede asgari on 
beş gün içerisinde bir başka yerde gecelen­
memesi şarttır. 

İkamet edilen yerle gece kalınan diğer yer 

Aylık ilim Kül/l/r l'e Fikir Dergisi 
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arasında seferi mesafe bulunması ise şart 
değildir. Buna göre kafile başkanınız sizle­
re, doğru olanı söylemiştir. 

Ezcümle; Mekke'de on beş gün kalma 
programıyla yola çıkmış olsanız da on beş 
gün dolmadan Mina ve Müzdelife'de ge­
celeyeceğinizi bildiğinizden yani niyetiniz 
böyle olduğundan Mekke' de mukim olmaz­
sınız. 

·':·---­• 
3. Soru: Yeni kanuna göre bankaların 

bizden almış olduğu dosya masraflarını geri 
alma hakkımız var. Bu masrafları geri alma­
mız caiz midir? Bankalardan kast ettiğim 
finans kurumlarıdır. 

Cevap: Sorunuzu finans kurumları açısın­
dan değerlendirecek olursak öncelikle şunu 
söylemeliyiz. Finans kurumlarıyla yapmış 
olduğunuz dosya masraflı satın almalarda 
akdin caiz olması, dosya masrafı adı altında 
ödeyecek olduğunuz tutarı, satın aldığınız 
mal bedeline yansıtarak işlem yapmanız du­
rumunda gerçekleşir demiştik. Hatta Satın 
aldığınız malın bedeli, artı dosya masrafı 
şeklinde yapacağınız akdin fasit olacağını 
da ifade etmiştik. 

Şimdi; dosya masrafını satın aldığınız mal 
karşılığında ödeyeceğiniz bedele yansıttığı­
nızı varsayarak meseleye bakalım. Bu du­
rumda siz, ödemiş olduğunuz bedelin tama­
mını satın aldığınız mal karşılığında ödemiş 
oldunuz. Yani dosya masrafı adı altında bir 
bedel ödemediniz. Buna göre; dosya mas­
rafı adı altında bir bedeli geri almanız söz 
konusu değildir. 

Bu işlem faizli müessesede veya dosya 
masrafını malın bedeline yansıtmadan fi­
nans kurumunda yapılacak olsaydı doğru 
bir işlem olmasa da geri dönüş mümkün ol­
madığından dosya masrafınızı bankada bı­
rakmayın, alın derdik. 

Kaynaklar 

ı El-Hidaye 

2 Mecmau'l-Enhur 
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~~ ZİKİRLER, ~~ 
~~ DUALAR VE FAZİLETLİ AMELLER j/~ 

MUHARREM AYINDA OKUNACAK MÜHİM DUALAR 

SENE SONU VE SENE BAŞI DUALARI 

Bu yazımız vesilesiyle tüm okurlarımızın çıkan 1439 senesini rahmet ve mağfiretle 
kapatmalarını Mevla-i Müte'alimiz'den niyaz eder ve her birerlerinin yeni 1440 hicri 
yıllarını tebrik ederiz. 

Sohbetlerimizde beyan ettiğimiz üzere; Allah-o Te'ala'nın, kulları hakkındaki yıllık 
hesap defteri hicri yılın başında açılıp sonunda kapatılır. Arada ne kadar günahlar işlense 
de Enes ibni Malik (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen: 
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,.. ... 1 ... ~ 1 J ... ... ;. ,.. ... .lı ... ,,. .... 
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"İki yazıcı melek (kulun amellerinden) gece ve gündüz neleri zaptedip Allah-o 
Te'ala'ya (O'nun teftiş makamına) yükseltirler de Allah-o Te'ala (amel) defterin(in) 
başında ve aynı sayfanın sonunda bir hayır(lı amel) bulursa mutlakaAllah-u Te'ala 
(meleklere hitaben): 'Ben sizi şahit tutuyorum ki, bu kulum için defterin iki tara­
fı (başı ile sonu) cırasında bulunanların tümünü gerçekten bağışladım.' buyurur." 
(et-Tirmizf, es-Sünen, el-Cenôiz:9, rakam:981, 31310) hadis-i şerifi mficebince Öağışlanır. 

Bundan dolayı hepinizin aşağıda belirtilen tarihlerde sene sonu ve sene başı dualarını 
ihmal etmemeniz ahiretiniz için çok büyük önem arzetmektedir. Allah rızası için siz­
den istirhamımız sevdiklerinizi de bu duaları okumaya teşvik ederek, onların da senelik 
hesabı mağfiretle kapatmalarına ve bir yıl boyunca şeytandan korunmalarına yardımcı 
olmanızdır. 

Şu hadis-i şerifi de unutmamalısınız ki Ebfi Mes'fid el-Ensari (RadıyallôhuAnh)dan rivayet 
edildiğine göre Rasfilüllah (Sal/ôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Kim bir hayra delalet ederse, onun için o hayrı yapanın ecrinin bir misli vardır." 
(Müslim, es-Sahih, el-'İmôre:lB, rakam:5007, 6141) 

Bu duaların Arapça lafızlarının okunması efdal olandır. Ama okuyamayanlar bir bi­
lene okutturup onu takip edebilirler. Buna da imkan bulamayanlar Arapça'sının altında 
yazılı olan manayı okuyabilirler. Çünkü namaz dışında Türkçe dua ve zikir caiz görül­
müştür. 
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SENE SONU DUASI 
29 Zülhicce 1439 / 10 Eylül Pazartesi 2018 

İmam-ı Saffiri (Rahimehullc'ihJ gibi ulemadan rivayet olunduğuna göre: "Her kim Zülhic­
ce'nin sonunda (10 Eylül Pazartesi günü güneş batmadan önce) 3 kere: 
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'Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Senin razı olmayıp beni nehyet­

tiğin şeylerden bu sene her ne yaptıysam, ben onların bir kısmını unuttum, Sen ise hiç­
birini unutmadım. Üstelik bana ceza vermeye kadirken mühlet verdin ve ben Sana karşı 
gelme cüreti göstermişken beni tevbeye davet ettin. 

Ey Allah! Ben bütün bunlardan dolayı Senden mağfiret diliyorum. Beni bağışla. Ey 
kerem sahibi! Ey celfil ve ikram sahibi! Senin razı olup bana sevap vaad ettiğin hangi 
amelleri bu sene işlediysem, Senden dilerim ki onları kabfil edesin ve Senden ü:rnldimi 
kesmeyesin. Ey kerem sahibi! Kabfil eyle. Efendimiz Muhammed'e ve fil-i ashabına 
salat-Ü selam eyle. A:rnln!' derse, şeytan: 'Biz, bir sene yorulup bu günahları işletmek 
için bunca zahmet çektik, o ise bir anda hepsini sildirdi.' deyip yüzüne toprak saçarak 
kaçar." (es-SafQrf, Nüzhetü'l-mecc'ilis, 11156; Mc'iü'l-'Ayneyn, Na 'tü'l-bidc'iyc'it, sh:165-166; ed-Deyrabf, el-Mücerrebc'it, 
sh:71; Hasen el- 'Adevf, en-Nefehc'itü 'n-Nebeviyye fi'l-vezc'iifi 'l-'c'işuriyye, sh:69; 'Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-necc'ih ve's­
sürur, sh:298-299) 

SENE SONUNDA OKUNACAK SAADET DUASI 
29 Zülhicce 1439 / 10 Eylül Pazartesi 2018 

Her kim aşağıda yazılan saadet duasını senenin sonunda (10 Eylül Pazartesi günü güneş 
batmadan önce) 21 kere okursa uykuyla uyanıklık arasında bütün gizli halleri kendisine 
gösterilir. Vird sahibi olan kimseler manevi mertebelerinin ne kadar yükseldiği kendile­
rine gösterilsin istiyorlarsa bu duayı her gün okumalıdırlar. Bu dua şöyledir: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ya Rabbi! Bana mukaddes nurlarını müşahe­
de edebilme hfilini ihsan eyle, beni ünsiyetinin güçlü cezbelerinin zuhiiruyla teyid eyle ki, 
bu sayede ben isimlerinin kazandıracağı marifetlerin tecellllerinde dönüp dolaşabileyim. 

Ya Rabbi! Sen beni Senin müşahede edilebileceğin meşhed (gösterge )lerde bulunan 
varlığının sırlarının ta kendilerine vakıf kıl ki, onlar sayesinde ben Mülk ve Melekut 
alemlerine tevdi etmiş bulunduğun sırları müşahede edebileyim, kudretinin Lahiit ve 
Nasiit alemlerinde bulunan ayetlerinin şahit (gösterge)lerine nasıl nüffiz ettiğini ayan 
beyan görebileyim. 

Sen bana umfiml hikmetler içerisinde öyle bir marifet naslb et ki, mevcudatta gizli olan 
inceliklerden haberdar olmadığım bir malumat kalmasın. iman hakikatlerini idrake mani 
olan karanlıkları benden gider, kalplerde ve ruhlarda bulunan sevgi-dostluk, hidayet-irşad 
güzelliklerini bana yakın et. Zira seven de, sevilen de, arayan da, aranan da ancak Sensin. 

· Ey kalpleri dilediği tarafa çeviren! Ey sıkıntıları açan! Ey şaşkınlara yol gösteren! Ey 
yardım isteyenlerin imdadına kavuşan! Bütün gayıpları hakkıyla bilen ancak Sensin. Be­
nim de, her şeyin de Rabbi ancak Sensin. 

Ey Allah! Bizi insanlar arasında aldatılmış kimseler yapma, hizmetinden mahrum ve 
uzak bırakma, nimetlerinle helake çekilen kimselerden eyleme, dünyada düşmanları ta­
rafından yenilen ve din karşılığında dünya malları yiyen bedbahtlardan eyleme. 

Allah-u Te'ala mahlukatının en hayırlısı olan Muhammed (sa11a11ahu Aleyhi ve sellem)e ve 
al-i ashabının cümlesine salat eylesin! Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle mua­
mele eyle. Bütün hamdler alemlerin Rabbi olan Allah'a mahsustur. Amin!" (Muhammed ibnü 
Hatfriddln , e/-Cevôhiru 'l-hams, sh:64-65) 
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SENE BAŞI DUASI 
1 Muharrem 1440 / 11 Eylül Salı 2018 

1) Sıbt ibnü'l-Cevzi (Rahimehulliih) gibi bazı ulemadan nakledilen rivayete göre: "Her kim 
Muharrem ayının evvelinde (10 Eylül Pazartesi'yi 11 Eylül Salı'ya bağlayan gece veya 
en geç 11 Eylül Salı günü) 3 kere: 
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'Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Bütün hamdler, alemlerin Rabbi olan Al­
lah' a aittir. Salat-ü selam, Efendimiz Muhammed'in ve fil-i ashabının tamamının üzeri­
ne olsun. Ey Allah! Sen Ebedi'sin, Kadim'sin (başlangıcın ve sonun yoktur). Hayy'sın, 
Kerim'sin (hakiki hayat sahibi de, kerem sahibi de ancak Sensin). Hannan'sın, Men­
nan'sın (son derece acıyan ve çokça lütuflarda bulunan Rabbimiz'sin). 

İşte bu yeni senedir. Ben bu sene Senden dilerim ki beni kovulmuş şeytandan ve onun 
dostlarından koruyasın, kötülüğü çokça emreden bu nefse karşı bana yardım edesin ve 
beni Sana yaklaştıran amellerle meşgul edesin. Ey kerem sahibi! Ey celal ve ikram sahi­
bi! Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle (duamı) kabG.l eyle! 

Allah-o Te'ala, Efendimiz ve Peygamberimiz Muhammed (Sal/iilliihu Aleyhi ve Sellem)e, al-i 
ashabının ve Ehl-i Beyti'nin tamamına salat ve selam eylesin. Amin!' derse, şeytan: 
'Ömrünün kalan kısmında kendisini güvenceye aldı, artık biz bu kişiden ümidi kestik.' 
der ve Allah reelle ceıawhu) ona, kendisini şeytan ve etbaından sene boyunca korumak üze­
re iki melek görevlendirir." (es-SafıJrf, Nüzhetü 'l-mecii/is, 11156; Sıbt ibnü 'l-Cevzf, Mir 'iitü 'z-zemiin fi teviirf­
hi'/-a 'yiin, 221180; Miiü'/- 'Ayneyn, Na 'tü 'l-bidiiyiit, sh:165; ed-Deyrabf, el-Mücerrebiit, sh:70-71 ; 'Abdülhamid Kuds, Ken­
zü 'n-neciih ve 's-sürur, sh:69) 

2) Abdülhamid Kuds (Rahimehulliih)ın beyanı vechile; Ahmed Zeyni Dehlan (Rahimehul­

liih) "Sefine" adlı risfilesinde İmam-ı Gazali (Rahimehulliih)ın şöyle anlattığını nakletmiştir: 
"Ben hicri yıllardan yeni bir senenin ilk gününde Mekke-i Mükereme'de Ka'be'yi tavaf 
ederken Hızır (Aleyhissetiim)ı görsem diye haurıma geldi ve bunun için dua etmeyi Allah-o 
Te'ala bana ilham etti. 

Ben de Hızır (Aleyhisseliim)la buluşmak için Allah-o Te'ala'ya yalvardım. Daha dua et­
meyi bitirmemiştim ki birden Hızır (Aleyhisseliim)ı metafta (tavaf alanında) gördüm. Hemen 
onunla beraber tavaf etmeye, onun yapuğını yapmaya ve söylediklerini söylemeye baş­
ladım. 
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Tavaftan sonra Ka'be-i Muazzama'yı görecek şekilde bir yere oturdum. O anda Hızır 
(Aleyhisselam) bana yönelerek: 'Ey Muhammed Gazali! Seninle benim böyle bir günde, 
bu Harem-i Şerif'te bir araya gelmemizi Allah-o Te'ala'dan istemene sebep olan şey 
nedir?' dedi. Ben de: 'Efendim! Bu yeni bir senedir. Ben de bu seneyi sizin dua ve iba­
detlerinizi yaparak karşılamak istedim.' deyince 'Peki öyleyse (Allah rızası için) namaz 
kıl, ardından şu duayı yap.' buyurdu." 

Hızır (AleyhisseWm)lll Yeni Yıl Duası 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Ben Senin Zatın hürmetine yine 
Senden isterim ki Efendimiz Muhammed' e, diğer nebllere ve rasullere, her birerlerinin 
Ehl-i Beyti'nin ve sahabesinin cümlesine salat-Ü selam edesin, benim için geçmişte olan­
ları bağışlayasın, gelecekte de beni koruyasın. Ey acıyanların en merhametlisi (bu duamı 
kabG.l edesin)! 

Ey Allah! Bu bana yönelen yeni bir senedir ki; ben bunun bidayetinde Sana yalvar­
mamdan başka beni Sana manen tam manasıyla yaklaştıracak hiçbir amel işlemedim. O 
halde Senden dilerim ki üzerimde bulunan Sana ibadet ve taatte bulunma hakkını ödeye­
bilmem için Seni benden razı kılacak amellere beni muvaffak edesin. Sen bana keremli 
Zatın' a karşı ibadet ederken ihlaslı olma sıfatını dfüma naslb eyle. Yine Senden lütfunla 
ve rahmetinle bu ihlas nimetini bana tamamlamanı niyaz ederim. 

Ey Allah! Şüphesiz ben Senden bu gelen senenin hayırlarını, uğurlarını, kolaylıklarını, 
emniyetlerini ve selametlerini dilerim. Bu gelecek yılın şerlerinden, engellemelerinden, 
zorluklarından, korkularından ve tehlikelerinden Sana sığınırım. Ben Senden rağbetle 
niyaz ederim ki işlerimin temeli olan dinimi (Ehl-i Sünnet itikadımı) bu sene de benim 
üzerimde dfüm kılasın. 
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Geçimim kendisinde olan dünyamı da bu sene bana muhafaza buyurasın. Bu senede 
beni, ahiretimde Seni benden razı edecek amellere muvaffak kılasın. 

Ey keremlilerin en ker1mi! Ey acıyanların en rahimi (bu dualarımı kabfil eyle)! Allah-u 
Te'ala Efendimiz ve sevgilimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti'ne ve sahabesine salfü-ü 
selam eylesin. 

'Onların (cennet ehlinin) oradaki duaları: 'Ey Allah! (Bütün kusurlardan) tenzih 
Sana.' (diyerek, Allah-u Te'fila'ya takdis ve övgü ifade eden tesbl'h kelimeleri olacak) 
dır. Oradaki (karşılaşmalar esnasında birbirlerine 'Güzel yaşam dileme' anlamında söy­
leyecekleri) tahiyyeleri ise ('İstenmedik tüm şeylerden kurtuluş sizin üzerinize olsun.' 
manasını ifade eden) 'Selam' (lafzı)dır. Dualarının sonu ise şudur: 'Bütün hamdler 
alemlerin Rabbi olan Allah'a mahsustur.' duasıdır." Amin! ( 'Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-necah 
ve's-sürur, sh:70-73) 

3) Ebu'l-Leys es-Semerkandi (Rahimehullah)ın beyanı vechile; Muharrem ayının evvelin­
de (10 Eylül Pazartesi'yi 11 Eylül Salı'ya bağlayan gece veya en geç 11 Eylül Salı günü) 
şu duanın 1000 kere okunması çok fazlletlidir: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! İşte bu yeni bir senedir. Sen Ka­
dim (evveli olmayan) bir padişahsın. Ey celal ve ikram sahibi! Ben Senden, bu senenin 
hayrını ve bu sene içinde olacakların hayırlı olmasını dilerim. Bu senenin şerrinden ve 
içinde olacakların şerlerinden Sana sığınırım. Bu senenin sıkıntılarından ve (ibadetlerden 
alıkoyacak) meşguliyetlerinden (kurtulmam için) Senin bana kafi gelmeni talep ederim. 
Amin!" (Ebu 'l-Leys es-Semerkandf, Tenbfhu ' l-ğafilfn, sh:334) 

1000 kere okuma fırsatı bulamayanlar 100 kere okuyabilirler. Ona da imkan bulamaz­
larsa 3 kere okumayı ihmfil etmesinler. 

SENE SONU VE SENE BAŞI ORUÇLARI 
29 Zülhicce 1439 / 10 Eylül Pazartesi 2018 

1 Muharrem 1440 / 11 Eylül Salı 2018 

Hasen el-Adevi (Rahimehullôh)ın "en-Nefahatü'n-Nebeviyye" isimli eserindeki nakline 
göre İbni Hacer (Rahimehullôh)ın, senediyle Hafsa (Radıyallôhu Anha) validemizden ve İbni 
Abbas (Radıyallahu Anhüma)dan rivayet ettiği bir hadl's-i şerlfte: 
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"Zülhicce'nin son günü (10 Eylül Pazartesi) ile Muharrem'in ilk gününü (11 Eylül 
Salı'yı) oruçlu geçiren kişi geçen seneyi oruçla bitirip, gelecek seneye oruçla başla­
mış olur, bu nedenle Allah-o Te'ala o kimse için elli senelik (günahları da olsa) kefa­
ret yazar." buyrulmuştur. (İbnü 'l-Cevzl, Kitiibü'n-nur, Süleymiiniye Ktp. Niifiz Paşa, rakam:329, verak:45a; 
Yusuf ibnü Hasen el-Hanbeli, et-Tahrfcü's-sağlr, rakam:929, sh: 165; 'Abdülkadir el-Geyliinl, el-Gunye, 2190; es-Safürl, 
Nüzhetü'l-meciilis, 11106; Miiü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidiiyiit, sh:167; Hasen el-'Adevl, en-Nefehiitü'n-Nebeviyye fi'l-veziii­
fi'l-'iişuriyye, sh:68) 

İbnü'l-Benna (Rahimehulliih): "Hadis-i şerifin isnadları zayıfsa da birçok tarikten geldiği 
için birbirine eklendiğinde kuvvet ifade eder." demiştir. 

Ebu'l-Fazl el-Iraki (Rahimehulliih)ın beyanı vechile; bu hadise bazı ulema zayıf dediy­
se de bazı ulema hasen hatta bazı muhaddisler sahih demişlerdir. (Yusuf ibnü Hasen el-Han­
beli, et-Tahrfcü 's-sağlr, rakam:929, sh: 165) 

MUHARREM HİLALİ GÖRÜLDÜGÜNDE 
(10 Eylül Pazartesi Akşamı) OKUNACAK DUA 

Hilal gören kişi tekbir getirerek 30 kere Fatiha-i Şerife okursa Allah-o Te'ala onu, o ay 
boyunca hıfzında ve emanında saklar. Hilal görme duaları "Ramazan-ı Şerif Risalesi"­
nin baş taraflarında (sh: 18-24) zikredilmiştir ki bunların tatbikinde çok büyük faydalar 
vardır. 

Rasôlüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem): 
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"Muharrem'in hilalini gördüğünüz zaman şöyle deyin." buyurmuştur: 
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"Yeni seneye, yeni aya, yeni güne ve yeni saate merhaba. Yanımda hazır bulunan­
lara, özellikle iki yazıcı meleğe merhaba. 

(Ey melekler!) Benim amel defterime: 'Rahman ve Rahim olan Allah'ın ismiyle! 
Ben şuna dair şahitlikte bulunuyorum ki; gerçekten Allah'tan başka hiçbir ilah 
yoktur, O tektir, hiçbir ortağı yoktur. 

Şuna da şahitlik ederim ki hiç şüphesiz Muhammed O'nun kulu ve Rasôlü'dür. 
Muhakkak ki cennet de haktır, cehennem de gerçektir. Kıyamet gelecektir, onda hiç 
şüphe yoktur ve gerçekten Allah kabirlerde bulunanları diriltecektir.' diye yazın." 
(Muhammed ibnü Hatfriddln, el-Ceviihiru'l-hams, sh:48) 

MUHARREM'İN İLK GÜNÜ YAPILACAKLAR 
1 Muharrem 1440 I 11 Eylül Salı 2018 

Muharrem'in ilk günü çok mübarek bir gündür. Hatta İbni Abbas (RadıyalliihuAnhümii)dan 
rivayete göre Allah-o Te'ala'nın Fecr Siiresi'nin ilk ayet-i kerimesinde yemin ettiği 
sabah, senenin ilk sabahı olan Muharrem'in ilk gününün sabahıdır. 
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1) Rivayete göre: "Muharrem'in ilk günü 360 kere Ayete'l-Kürs1 okuyan ve her birinin 
başında Besmele çeken ve bu sayıyı tamamladıktan sonra: 
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'Ey halleri değiştiren Allah! Kendi kuvvetin ve kudretinle bizim halimizi hallerin en 
güzeline çevir. Ey Ulu ve ey Yüce! (Duamızı kabfil eyle.) Allah-o Te'ala, Efendimiz 
Muhammed (Sal/Qlliihu Aley hi ve Sellem)e ve al-i ashabına salat ve selam eylesin.' diye dua 
eden kişi istemediği her şeyden korunur." Bu böylece denenmiş ve doğru çıkmıştır. 

2) Rivayete göre: "Her kim Muharrem'in ilk günü bir kağıda 113 defa Besmele yazar 
da onu üzerinde taşırsa ömrü boyunca ona istemediği bir şey ulaşmaz." 

3) Her kim evinden ocağından eziyet veren böcekleri ve haşeratı uzaklaştırmak istiyor­
sa, Muharrem'in ilk gününde A'raf Sfiresi'nin 97-99.: 

ayet-i kerimelerini bir kağıda yazıp, sonra onu suyla bozarak evinin ocağının dört bir 
tarafına o suyu serperse, Allah-o Te'ala'nın izniyle bütün zararlı mahlukattan emin olur. 
(Miiü ' l- 'Ay ney n, Na'tü'l-b idiiy iit, sh:1 66; Muhammed eş-Şeneviinl, Hiişiye 'alii Muhtasarı İbni Ebl Cemre li 'l-Buhiirf, 

sh : 7; Hasen el- 'Adevf, en-Nefehiitü 'n-Nebeviyye fi '1-veziiifi ' /- 'iişüriyye, sh:69; 'Abdülhamid Kuds, Kenzü 'n-neciih ve '.s­

sürür, sh:76) 

BİR YIL BOYUNCA ŞEYTANDAN KORUNMAK İÇİN 
MUHARREM'İN İLK ON GÜNÜ OKUNACAK DUA 

Abdülhamid Kuds (Rahimehulliih)ın beyanı vechile; Ahmed Zeyni Debian (Rahimehulliih) 

şöyle demiştir: "Bir sene boyunca şeytandan korunmak için Muharrem ayının ilk on 
günü boyunca her gün (Muhammed ibni Vasi' (Rahimehullah)a ait olan) şu dua 3 kere 
okunur." 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Şüphesiz ki Sen Ezeli'sin. Bu 
sene ise yönelmiş olan yeni bir yıldır. Biz Senden bu yılın bütün hayırlarını istiyoruz ve 
bütün şerlerinden Sana sığınıyoruz ve Senden bu sene bizi meşgul edecek ve ibadetleri­
mizi kaçırtacak işlere karşı bize kafi gelmeni niyaz ediyoruz. O halde Sen bize kovulmuş 
şeytandan korunma naslb eyle. 

Ey Allah! Gerçekten Sen bize büyük bir düşman musallat ettin ki önümüzden, arkamız­
dan, sağımızdan ve solumuzdan ayıplarımızı görmektedir ve avretlerimizi bilmektedir. O 
ve zürriyeti bizim kendilerini görmediğimiz taraftan; bizi görmektedir. 

Ey Allah! Onu rahmetinden ümitsiz bıraktığın gibi bizden de ümitsiz bırak, ona affından 
ümit kestirdiğin gibi bizden de ümit kestir, onunla mağfiretinin arasına uzaklık soktuğun 
gibi onunla bizim aramızı da uzak et. Zira hiç şüphesiz ki Sen buna gücü yetensin. Sen 
dilediğini mübalağa ile (kimse Sana mani olamayacak şekilde) yapansın. Allah-o Te'ala 
Efendimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti'ne ve sahabesine salat-Ü selam eylesin. Amin!" 
('Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-neciih ve's-sürur, sh:74-75; es-Sefiri, el-Meciilisü'l-va 'zıyye, 21307; el-Gaziilf, el-İhyii, 3137; 
ed-Diyerbl, el-Mücerrebiit, sh:SO; 'Alf ibnü Hasen el- 'Attiis, el-Kırtiis, 11191; el-Gümüşhiinevl, Mecmu 'atü'l-ahziib, Muh­
yiddln ibnü 'Arabi cildi, 21606; İbnü 'Acibe, el-Bahru'l-medld, 21346; Muharrem ibnü Muhammed ez-Zeylf el-Kastamônl, 
Künuzü 'l-evliyii, sh:112; ez-Zebldl, el-İthiif, 71283)) 

MUHARREM AYININ NAFİLE NAMAZLARI 

MUHARREM AYI NAMAZLARI 

İlk Gece (10 Eylül Pazartesi'yi 11 Eylül Salı'ya bağlayan gece) Namazları: 
1) Muharrem' in ilk gecesinde her rekatta bir Fatiha, on A.yete'l-Kürs1 ve on İhlas oku­

yarak on rekat kılınır. Sonra eller kaldırılarak kendisi, anne babası ve tüm inanan erkek­
lerle kadınlar için istiğfarda bulunulduktan sonra: 



"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Senin razı olmayıp beni nehyet­
tiğin şeylerden bu sene her ne yaptıysam, ben onların bir kısmını unuttum, Sen ise hiç­
birini unutmadım. Üstelik bana ceza vermeye kadirken mühlet verdin ve ben Sana karşı 
gelme cüreti göstermişken beni tevbeye davet ettin. 

Ey Allah! Ben bütün bunlardan dolayı Senden mağfiret diliyorum. Beni bağışla. Ey 
kerem sahibi! Ey celal ve ikram sahibi! Senin razı olup bana sevap vaad ettiğin hangi 
amelleri bu sene işlediysem, Senden dilerim ki onları kabG.l edesin ve Senden ümidimi 
kesmeyesin. 

Ey kerem sahibi! KabG.l eyle. Efendimiz Muhammed'e ve al-i ashabına salat-Ü selam 
eyle. Amin!" duası okunur. 

Her kim bu duayı namazın akabinde bir kere dahi okursa, Allah-o Te'ala o kuluyla 
Kendi arasında bulunan bütün günahları bağışlar, o kişinin amellerini kabfil eder ve şey­
tan: "Vay başımıza gelenlere! Br senelik yorgunluğumuzun tümü şu anda boşa gitti." der. 
(Muhammed Hakki en-Niizillf, Hazlnetü 'l-esriir, sh:36) 

2) Üç selamla altı rekat kılınır. Her rekatta Fatiha Suresi'nden sonra bir kere Aye­
te'l-Kürsi, on bir kere İhlas Suresi ve yirmi üç kere şu tesbih okunur: 
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3) Muharrem'in ilk gecesi gece yarısından sonra kalkıp Allah rızası için dört rekat na­
maz kıldıktan sonra kıbleye yönelerek oturup tam bir itikad ve hulG.s-u vicdan ile kalbi 
Allah-o Te'ala'ya yönelici olduğu halde bin bir defa Duha Suresi'ni okuyan ve sonra­
sında: 

"Ya Rabbi! Bu sure-i şerife hürmetine ve bu ayet-i kerime ile hitab edilen Rasfil-ü 
Ekrem'in hürmetine bu seneyi benim evlad-u iyalim hakkında mübarek ve mesud kıl." 
diye dua eden kimse o senenin sonuna kadar rızık ve geçim hususunda sıkıntıya düşmez. 
(Seyyid Süleymiin el-Hüseyni, Kenzü'l-haviis, 2152) 

İlk Gün (11 Eylül Salı Günü) Namazları 

1) Muhammed Hakkı (Rahimehulliih)ın nakline göre; Muharrem'in ilk gününde dilediği 
surelerle iki rekat kılan, daha sonra ellerini kaldırarak: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Allah! Sen Kadlm (evveli olmayan) bir 
Rabsin. İşte bu yeni bir senedir. Ben Senden, bu senenin hayrından istiyorum, şerrinden 
de Sana sığınıyorum. Ey celal ve ikram sahibi! 

Ey Allah! Sen Ebedi'sin, Kadim'sin (başlangıcın ve sonun yoktur). İşte bu yeni birse­
nedir. Ben bu sene Senden dilerim ki beni şeytandan koruyasın, kötülüğü çokça emreden 
bu nefse karşı bana yardım edesin ve beni Sana yaklaştıran amellerle meşgul edesin. Ey 
celal ve ikram sahibi! Amin!" duasını okuyan kişi için Allah-u Te'ala bir melek görev­
lendirir ki, o melek şeytanı o kişiden uzaklaştırır, Allah-u Te'ala nefsine karşı hareket 
etme hususunda ona yardım eder, razı olduğu işlere onu muvaffak kılar ve bütün işlerin­
de o kişiye kolaylıklar ihsan eder." (Muhammed Hakki en-Nôzillf, Haz fnetü 'l-esrôr, sh:36; Hasen el- 'Adevf, 
en-Nefehôtü 'n-Nebeviyye fi 'l-vezôifi 'l- 'ôşüriyye, sh:68) 

2) Güneş doğduktan (işrak vakti girdikten) sonra iki rekat namaz kılınır. Her rekatta 
Fatiha SG.resi'nden sonra Kur ' an-ı Ker1rn'den kolaya gelen kısım okunur. Selam veril-

-1 (;:i ' / 

dikten sonra da yedi kere «~ 1 ':1 ~ 4J ~ ':1 )) "La ilahe illallah" kelime-i tayyibesi zikredilir. 

MUHARREM AYININ NAFİLE ORUÇLARI 

HARAM AY ORUCU 
(Bu sene haram aylar 14 Temmuz (1 Zülka'de) Cumartesi günü başlayıp 

9 Ekim (30 Muharrem) Salı günü bitmektedir.) 

Sene içersinde haram ay dört tanedir. Bunlar da Zülkatde, Zülhicce, Muharrem ve Re­
ceb-i Şerif'tir. Üçü peş peşe, Receb-i Şerlf ise tektir. Bu sene Zülka 'de, Zülhicce ve Mu­
harrem ayları 14 Temmuz Cumartesi günü başlayıp 9 Ekim Salı günü bitecektir. 

Haram ayların en üstünü, bir rivayet Muharrem-i Şerif ayı, diğer bir rivayette ise Re­
ceb-i Şerif'tir. Bu mübarek ayların oruçlarının fazlleti hakkında birçok hadls-i şerlf ve 
rivayet mevcuttur. 

Nitekim Ebô Mucibe el-Bahili'nin, babasından (Radıyallôhu Anhümô) rivayet ettiğine göre 
hangi ayları oruçlu geçirmesini tavsiye buyurduğunu sorması üzerine Rasôlüllah (Sallal­

Iôhu Aleyhi ve Sellem) ona: 
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"Haram ayları oruçlu geçir." buyurmuştur. (İbnü Môce, es-Sünen, es-Sıyiim :43, no:1741, 11554) 

İbni Abbas (Radıyallôhu Anhümô)dan rivayet edilen bir had1s-i şerifte Rasôlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem): 
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"Haram aydan bir gün oruç tutana, Allah-u Te'ala her gününe karşılık bir ay 
(oruç tutmuş sevabı) yazar." buyurmuştur. 
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Rasfilüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)den gelen diğer bir rivayette: "Haram aydan bir gü­
nün orucu, diğerlerinin otuzundan efdaldir." buyrulmuştur. (el-Gaziilf, el-İhya, Kitiibu esra­
ri's-savm, Fasıl:3, 11281; Ebu Muhammed el-Halliil , Fediiilü şehri receb, no:5, 15, sh.52, 73) 

Enes ibni Malik (RadıyalliihuAnh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfilüllah (Salliilliihu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim, herhangi bir haram aydan perşembe, cuma ve cumartesi olmak üzere 

üç günü oruçlu geçirirse, kendisine (tuttuğu her güne karşılık) iki sene, (başka bir ri­
vayette) yedi yüz sene, (diğer bir rivayette ise) dokuz yüz sene ibadet (sevabı) yazılır." 
(et-Taberiin f, el-Mu 'cemü 'l-evsat, no:lBlO, 21468; Ebu Muhammed el-Halliil, Fediiilü şehri receb, no:l4, sh:71 ; İbnü 'Asii­

kir, Tarlhu Medlneti Dimeşk, 191116; ed-Dey lemf, Müsnedü 'l-Firdevs, no:5696, 4166; 'Abdülkadir el-Geyliinf, el-Gunye, 

11325; el-Heysem!, Mecma 'u'z-zeviiid, 3119; es-Süyutf, ed-Dürru 'l-mensur, 41185; el-Gaziilf, el-İhyii, Kitôbu esriiri's-savm, 

Fasıl:3, 11281; ez-Zebfdl, el-İthaf, 41256; 'Alf el-Müttakl, Kenzü 'l- 'ummiil, no:24173, 81561) 

Enes (Radıyalliihu Anh)In bu hadis-i şerif hakkında: "Ben bunu Rasfilüllah (Salliilliihu Aley­

hi ve Sellem)den işitmemişsem, kulaklarım sağır olsun." dediği rivayet edilmiştir. (el-Beyhaki, 

Feziiilü'l-evköt, no:308, 11537; el-Kiizerunl, el-Müselseliit, sh:247-250; et-Temmiim, el-Feviiid, no:589-590; Ahmed ibnü 

Hiciizl, Tuhfetü 'l-ihviin, sh:lO; İbnü 'l-Cevzf, Kitôbü'n-nur, Süleymiiniye Ktp. Niifiz Paşa, rakam:329, verak:48b) 

İnsanlar içinde bu faziletleri en iyi bilenler, hiç şüphesiz ki sahabe-i kiram ve 
tabi '1n-i izam oldukları için İbni Ömer, Üsame ibni Zeyd, Hasen-i Basri, Ebfi İshak 
es-Sebi'i (Radıyalliihu Anhüm) gibi zatlar, haram ayların tümünü oruçlu geçirirlerdi. 

Süfyan-ı Sevri (RadıyalliihuAnh): "Oruç tutmak için bana en sevgili vakit, haram aylardır." 
derdi. (İbnü Receb el-Hanbelf, Letiiifü 'l-me'iirif, sh:229) 

MUHARREM AYI (11 Eylül Salı - 9 Ekim Salı) ORUÇLARI 
Muharrem ayının orucunun fazileti hakkında birçok hadis-i şerif varid olmuştur. Nite­

kim Ebfi Hureyre (RadıyalliihuAnh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfilüllah (saııa1ıahu 
Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Ramazan (ayının orucun)dan sonra en üstün oruç, Allah'ın Muharrem ayı(nda tu­
tulan)dır." (Müslim, es-Sahih, es-Sıyiim:38, rakam:2812, 31169; et-Tirmizl, es-Sünen, es-Saliit:324, rakam:438, 21301) 

Ali (Radıyalliihu Anh)dan rivayete göre Rasfilüllah (Sall{il/{ihu Aleyhi ve Sellem) kendisine nafile 
oruç hakkında soru soran bir kişiye şöyle buyurmuştur: 
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"Eğer Ramazan ayından sonra (başka bir ayda) oruç tutacaksan, Muharrem'i tut. 
Çünkü O, Allah'ın ayıdır." (et-Tirmizf, es-Sünen, es-Savm:40, rakam:741 , 3111 7; İbni Ebf Şeybe, el-Musannef, 
rakam:9314, 3141) 

İbni Abbas (Radıyallôhu Anhümo)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (sa11a11ahu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim Muharrem'den bir gün oruç tutarsa, o kişiye (oruç tuttuğu) her güne 
karşılık otuz gün (oruç sevabı) vardır." (et-Taberanf, el-Mu 'cemu's-sağfr, rakam:963, 21164; el-Mu 'ce­
mü'l-kebfr, rakam:11082, 11172; İbnü'l-Cevzf, Kitiibü 'n-nur, Süleymôniye Ktp. Nôfiz Paşa, rakam:329, verak:48a) 

İlk Cuma (14 Eylül) Günü Orucu 
Enes (Radıyalliihu Anh)dan rivayet edildiğine göre: 
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"Her kim Muharrem'in ilk cumasını oruçlu geçirirse, geçmiş günahları kendisi 

için bağışlanır." (es-Sa{Qrf, Nüzhetü 'l-Mecôlis, 11156) 

İlk On Gün (11 Eylül Salı - 20 Eylül Perşembe Günü) Oruçları 
Aişe (Radıyallôhu Anhô)dan rivayet edildiğine göre: 

;. ;öi .... 1 ... .l. r;; J, J .... .... o .... .... o 1 ... .!. ... ,,,. 
- ~I ' W, ~ ' n : .::1 .::. ' ~ ILA; :uıı \ -:.. .ull J J ' JLl :..:..J\.9 1 ~ ;;:. 11-A; :uı\ , . , ~l.Ç. : , i " i (.;-'° r--' , " l..s-' ~ , ->-;.) ~ (.$' ~.) , ıY' 

1 ~ o o ,,.. y J 1 0 o 

« .~')\ ~j~~I ~~.JI ,;\jyl.Ç. ~~ ~I 
"Her kim Muharrem'in ilk onunu Aşôra gününe kadar oruçlu geçirirse, Firdevs-i 

Afa'ya varis kılınır." (es-Sa{Qrf, Nüzhetü'l-Mecôlis, 11156) 

AŞÜRA GECESİ VE GÜNÜNÜN VAZIFELERİ 

AşüRA GÜNÜNÜN FAZILETLERİ (20 Eylül Perşembe 2018) 

"Şir'atü'l-İslam"da zikredildiğine göre; İslam'ın sünnetlerinden biri de, Aşura gününe 
saygı göstermektir. Bugün, Muharrem ayının onuncu günüdür. Dokuzuncu veya on birin­
ci günü diyenler olduysa da sahih olan onuncu günü olmasıdır. 

Hamele-i Arş (Arş'ı taşıyan melekler) bugüne hürmet ederler. Çünkü peygamberlerin (Sa­

lavôtullôhi Alô Nebiyyinô ve Aleyhim Ecma'fn) kurtuldukları gündür. İbni Abbas (Radıyalliihu Anhümô)dan 

rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllfilı (Sal/ôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
ı;;:; .... 1 ... 1 ı;;:; J. J ,... ... ... .... o 1 ... lı 

' W, : ' n : .:: 1 .::. ' ~ ILA; :uı\ 1 -:.. .ul\ J ' ' JLl :JLl 1 , ~;;:. ILA; :uı\ , . ' ~ · 0 1 · , i (.;-'° r--' , " (.$' ı....r-- , ~.) ~ (.$' , ~.) ıJ: . ~ :r-
J .... ,.. , ... .... l ... ,lı .... y o J 

~ ;ıjyl.Ç. r _H rw, 0-AJ ,~ ~'.Jı ~.? ~ı~ ~~ :uıı ~wı ~~ı ~ ;ı1yl.Ç. r _H 
• J 
y 1 ,.. ... , .... ,...., ,,. .... y o 

_, \ ' \;:._ JJ...:; , ,, · ,, ı. :. "'J'I" ,. , , ' •J , ~ L>. ''J'I" ,. , , I ' " , 1-:..1 ~ :.. ' I\ 
~ cJ: .) c..r- 0 

" e:---° '-r4-' '~ ~ ~~-' ~ j c ~ ~~ ~ y ~ r.r--' 
~ 
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"' o~ Cii;. ,,. ,,.. J ,,. ... "' ""' 0 Cii ,,,.. ~ ,,.. ~ J "" \ ,, 1 ,,,. J 

ô~ _:,.WI ~l5J ;\j~LS- U;J ~y _:,.W ~j '~J; ~µ ~ U _}t.-.; :uıı ~j ;\j~LS- f ~ 
J. ... Cii ... ...... .lı ,,. J ,... ... J o-;. " ... 1 " ~ 

- · - ;uıı l ;.Al.AJ!.uılJ ' ' l;ıı:I ll;,(( 0
" 1-~ ,, "I ' :::1::. - ~;uıı l-:..~UI' , i.J-!. u-- , ~J - J-' ~~~.Jr-.J , _ ı..r-- ~ , ~ 

,,.. ... ,, J ~ o ,,. ,,. ,1 ,.,...,,.. ,,, ,.. ,.. ;o \ J 

~ j ,;\j~LS- f ~ ~j;/lj -?lj~I __,jt.-.; :uıı ~ 'puıı :JLl ,((~İ-~;/I _;,L.;. ~ ;\j~LS-
, ,...,,.,,.. J ... ,,. o ;:ii ,,. ... ,,.. J .e ,,.,,.,,,. J ,,.. o 

r~ r;1 ~j ,;ı1~LS-r~ r--W1j tj.llı ~j ,;ı1~LS-r~ f _&1 ~j ,;ı1~LS-r~ J~ı 
' ..- ;:iİ O .;,,. j:. ,,..,.,., CI ,,.,,,.,,.. J ,,.,,,.,,. J 

, . , , l 0 l:U ' - ' I' "LS- '"' ~l~~ı~·ı - &ıı :.ı~." ' I' ,.LS- ' °' ' I ~- :.ı~ - ' I' "LS-İ Y.. H .:r. ~ , J .J ' I'- J .)-'-"' i Y.. · ~ ~ .J ; ~ .J ' I'- J .)-'-"' i Y.. I'- .J-> ~ .J ' I'- J .)-'-"' 
:öl .,,,"" ,... J ;:ii ;o ,,. J ~ 1 ,,. J 

~.u_ı ~ ô:Uj t,S..Gj ,;11~LS- r ~ ~.u~ _;.Al ..Gj ,;15~LS- r ~ ~LJı ~ :uıı _ô~j ,;11~LS-
ı:. ,;O ,,.,,.,,.. J ,... J ""' ,. Oj:. J 

~A1 ~ ;JYı U..:Sj ,;ı1~LS- r~ ~..,,;~ ~jj ,;ı1~LS- r~ 0;s.1 Jylj ,;ı1~LS- r~ 
.... ,,. ... o ,,. J o ... ,,. ,,,. J \ \ 1 ,,.. J 

0~ elli ;jj ,;11~LS- r ~ ;_Jı; ~~ ~ j ,;11~LS- r ~ r;ı ~ :uıı ~l.;j ,;11~LS- r ~ 
J o ' 1 ... J ... J (( , ı - ,. LS- , • , - , Ul I , . , , , ı - "LS- , • , , ;uı I , . , , , \' "LS- , • , , jJ , , , I' ,. LS- , • , 

• I'- J .)-'-"' i Y.. ~ - , i Y...J ' I'- J .)-'-"' i Y.. ~ e:: J.J ' I'- J .)-'-"' i Y.. ~ ,.J .J ' I'- J .)-'-"' i Y.. 

"Her kim Muharrem' den Aşôra gününde oruç tutarsa, Allah-o Te'ala o kişiye on 
bin melek sevabı verir. Her kim Muharrem'den Aşôra gününde oruç tutarsa, o ki­
şiye on bin hac ve umre yapan kadar sevap verilir, ayrıca on bin tane de şehit sevabı 
verilir. 

Her kim Aşôra gününde eliyle bir yetimin başını okşarsa, Allah-o Te'ala bu yaptı­
ğı iş vesilesiyle (o yetimin başındaki) her bir saç tanesine karşılık, o kişiye (cennette) 
bir derece verir. 

Her kim Aşôra gecesinde bir mümini iftar ettirirse, sanki onun yanında bütün 
Ümmet-i Muhammed iftar etmiş ve o kişi onların hepsinin karnım doyurmuş gibi 
(sevaba nail) olur." 

(Bu müjdeleri işiten sahabe-i kiram:) "Ya Rasôlellah! Allah-o Te'ala Aşiira gününü 
elbette ki diğer günlerden daha üstün kılmıştır (değil mi?)" dediler. 

Rasôlüllah (Sal/allôhu Aleyhi ve Sellem) de şöyle buyurdu: "Evet, (bugünü, diğer günlerden 
daha üstün kılmıştır. Nitekim) Allah-o Te'ala gökleri ve yerleri Aşôra gününde yarat­
mıştır. Dağları Aşôra gününde yaratmıştır. Yıldızları Aşôra gününde yaratmıştır. 
Levh-i (Mahfilz'u) ve Kalem'i Aşôra gününde yaratmıştır. 

Adem (Aleyhisselôm)ı Aşôra gününde yaratmıştır ve yine onları Aşôra gününde cen­
nete koymuştur. İbrahim (Aleyhisse/ôm) Aşôra gününde doğmuştur. Allah-o Te' ala onu 
(Nemrut'un içine attığı) ateşten Aşôra gününde kurtarmıştır. (İbrahim (Aleyhisselôm)a 

oğlunu) kurban kesmesini Aşôra gününde emretmiş ve oğlunu kesilmekten kurta­
racak fidyesini (kurbanı) Aşôra günü göndermiştir. 

Allah-o Te'ala Firavun'u Aşôra günü (Kızıldeniz'de) boğmuştur, İdris (Aleyhisselamı 
Aşôra gününde (cennete) yükseltmiştir, Eyyôb (Aleyhisselôm)dan (amansız hastalığın se­
bep olduğu) belayı Aşôra günü kaldırmıştır. 

Adem (Aleyhisselôm)ın tevbesini Aşôra gününde kabul etmiştir, Davôd (Aleyhisselôm)ın 
zellesini Aşôra gününde affetmiştir, Süleyman (Aleyhisselôm)a (elinden çıkan saltanat ve) 
mülkünü Aşôra gününde iade etmiştir. 
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isa (AleyhisseliimJ Aşura gününde doğmuştur. Allah-u Te'fila Aşura gününde onu (2. 
kat semaya) kaldırmıştır. Kıyamet günü de Aşura gününde vaki olacaktır." (Ebu'l-Leys 
es-Semerkandf, Tenbfhu 'l-ğôfilfn, sh:331-332; 'Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2187) 

İbni Abbas (Radıyalliihu Anhümii)dan gelen diğer bir had1s-i şerifin lafzında şu ilaveler bu­
lunmaktadır: 

' ((.~l.Jr~ r-..H ~ 

"Allah-u Te'ala Arş'ı Aşura günü yarattı, Kürsi de böylecedir. Allah-u Te'ala 
Cibril'i Aşura günü yarattı, diğer melekler de böylecedir. 

Rabb Tebarake ve Te'ala (yaratıklarına benzemekten münezzeh olarak) Arş üzerine 
Aşura günü istiva buyurdu. Gökten ilk yağmur Aşura günü indi. İlk rahmet de 
Aşura günü nazil oldu." ('Abdülkadir el-Geylôni, el-Gunye, 2188) 

Seyyid Ali Zade (Rahimehullôh)ın nakline göre; aşura günü Cebrail, Mikail, İsrafil (Aleyhi­

müsselôm)ın, Arş ve Kürs1'nin yaratıldığı gündür. Kalem, gökler, yer ve cennet Aşura günü 
yaratılmıştır. Tuba ağacı o gün dikilmiştir. Kıyamet de Aşura günü kopacaktır. Kıyametin 
kopması hayırlı görünmüyorsa da, kemfil erbabı kendilerine vaad edilen mertebeye o gün 
ulaşmış olacakları için hayırlı bir gün olduğu açıktır. 

AşüRA GECESİNİN VE GÜNÜNÜN AMELLERİ 

AşüRA GÜNÜ (20 Eylül Perşembe 2018) ORUCU 
Aşura gününün orucu çok fazlletlidir. Rasulüllah (sa11a11ahu Aleyhi ve Sellem) bugünü sürekli 

oruçlu geçirmiş, sahabesine de böylece emretmiştir. Nitekim İbni Abbas (Radıyalliihu An­

hümii) şöyle anlatmıştır: 

o ,,. o ~ ,... J; " 1 J ,,. ,,. ,,..,,, l l 

~ . ~ - 1\ , G..411 ~ l ::. , ~ ~\ 1 -:... .uı\ J J , , ..li Wıı :Jl.9 1 ~ ~~;:. I~ iiıı , . , ~ . · ı . , 
.tt::' J " \ r-J , " ı...r-' , .)-'-" J i , ~ (J'"' ı.f'r'? J ı...r: . ~ :.r-

" " ,,,, ,, ,,.. ,,. l ,, " o ,,,, , ,,,, ,,. .... ~ ,,. .. J. ,,. ,,. 

ı -- ~ :q JW ,0· , ·· ı::.. ' 'w - -::L:. . cjJ\ '· -1\ \il:\. ıw ,!~ILJ ,;ı - ~~ , ·- ' ' ~ ı...r-' ~ y .T, ~ ı..r" y , "\ ~ ~ \ ~ .)-:' _,.., r- ),)-'-" i J-!. i ~ 
,,. ' ~ ,. " ,,.. j, 

(( • ~ J ~ • J ~ ' J 1 • 1 ! • . : ~ l ::. , ~ ~ 1 
J-4 ~ ~ ı..r" ~ (J'"'J ~ r-J , " 

"Rasulüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) Medlne' ye geldiğinde Y ahudller Aşura gününde oruç 
tutuyorlardı. Rasfilüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) onlara (bunun hikmetinden) sorunca: 'Bu­
gün Musa (Aleyhisseliim)zn Firavun' a karşı galip geldiği gündür. (Biz de bugünü kutlamak 
için oruç tutuyoruz).' dediler. 

Rasfilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) de: 'Biz Mfisa'ya (hürmet etmeye) onlardan daha 
layığız. Öyleyse siz de o gün oruç tutun.' buyurdu." (el-Buhiirf, et-Tefsfr:229, rakam:4460, 411764) 

Yine bu konu hakkında Rubeyyi' binti Mu' avviz ibni Afra (Radıyalliihu Anhii) şöyle anlat­
mıştır: 
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~j ~ :uıı ~ ~ı J~j ~_jl» :..:.Jt.; ~ ~~ :uıı cr?.J ~lyii- 0 ~r~ l:-:I tf.J.ll :j-
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<~ l~Ll, · ~-1\ ~ 4-::.illl !. ~ı ı :;...:..: - GL.:..o ' · - ., ..uu U , · ~ :~t.; ,! .~J~ ~w, 
~ ~ ~ ~ . \T' ~J -· , i ~J . ~ \"'""7- , 

,.... oo ,,,., \ ,,., ........ ; ;:;i .... ,; 

((./J~j~I ~ 0~ .;.>- ~I~ ~~\ 'i-l_;JJ\ ~ ~..b-1 
"Rasulüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Aşura sabahı Medine'nin etrafında bulunan ensar 

köylerine: 'Her kim sabahladığında bir şey yemediyse gününün kalan kısmını (oruca 
niyet edip yemeyerek) tamamlasın. Her kim oruca niyet ederek sabahladıysa (gün 
boyu) oruç tutsun.' diye haber yolladı. 

Artık biz o günü oruç tutar olduk, çocuklarınıza da tutturuyorduk. Biz onlara renkli 
pamuktan oyun malzemesi yapıyorduk. Onlardan biri yemek için ağladığı zaman iftar 
oluncaya kadar eline o oyuncağı veriyor (böylece onu oyalıyor)duk." (el-Buhari, es-Savm:46, 
rakam:1859, 21692) 

Ebu Hureyre (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Sallaııahu 
Aleyhi ve Sellem) Şöyle buyurmuştur: 

J ı:;:; .... \ ,,, 1 ;;:ı 1 J ............ ,,,,. o \ ,... .1 ,,.. ; 
~ı - ~~ ' 0

' )) :.d::, -~ ı~:uıı \ -:...uıı J ,, Jü :Jü Ll ı~:uıı , . , ö- · - ' 1: , 
).J-"' i Y.. ,-J , - 1.5' ~ , .J-"') 1.5' ~) r..Y:. ..ş; (J>' 

, , . 
,o~ .... "\r ,,,. o ,... .... 

((.pı ~Y~ ~~ )ı u~ ~\5 f ~ 
"Aşura günü peygamberlerin kendisinde oruç tuttuğu bir gündür. Öyleyse siz de 

O gün oruç tutun." (İbnü Ebi Şeybe, el-Musannef, rakam:9446, 3155) 

İbni Abbas (Radıyalıahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah csa1ıa1ıahu 
Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

.... ;;:ı ,,. l ,,. .1 .:; 1 J ,,.,,,.. .... ,,,. o l ,,,. 1 
• -1 , •lıı : .:: l .:. , ~ I~ :oı\ l -:.. <Uı\ J ', Jü :JL.; 1 , !;;:. I~ :oı\ , · , l.!Ç. . '\ .,_j;. r-n ı...r-::' ,-J , - 1.5' ~ , .J-"' J ~ 1.5' ~ J ,._r: . ~ '-:' 

J ,... ,.. .... ı:;:; \ ~ o ..... 

((.~ı - ~~ , • ,, 0L..a.4 ' , . ~ '11 L..a.11 . ., \;:._ l ;.;. 
) .J-"' i Y..J ) .J+- ~ i- - , ~ i-Y.. ~ u---

"Oruç hususunda hiçbir gün için (diğer güne karşı) üstünlük yoktur ancak Rama­
zan ayı ve Aşura günü (bu husustan) müstesnadır (onlarda tutulan oruç senenin diğer 
günlerine göre fazilet bakımından çok daha ayrıcalıklıdır)." (et-Taber{inf, el-Mu'cemü'l-kebfr, ra­

kam:11253, 111127; el-Beyhaki, Şu'abü'l-fm{in, rakam:3780, 31362) 

İbni Abbas (Radıyalıahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (sa1ıa1ıahu 
Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

;;:ı .... l .... 1 ;:;i 1 J ,,. .... .... ,,. o l .... 1 
- ' - -~ : ' n : .:: l .:. ' & I~ :oı\ \ -:.. <Uı\ J ' , Ju :Jü l.4~ I~ :oıl - . ' ~ · '\ · , i Y- i 0-4 r-J , - ı..Y' ~ , .)--"') ı..Y' ı.Ş'I?) ..r, . ~ :.r-, , 

..::.ıı - ~ - L~i ·:.. , iı : ~ı - ~ ~ - ,, -w, ~ -- ,~ ....; ']\ ö - > ..::.ıı -• ıw iuı ~L.1.ç\ ·:.. , iı : ~ı - ~ ~ 
. Y ~ r-~ ~ Jj--" i Y- i er J • - -~ . Y '-" r-~ ~ Jj--" 

((. L • . ~ .j ']\ Ö' ~ , , ~" , • l.> .j 'Ji Ö ' ~ , 
~ - -~J~JC - -~ 

l , , 

"Her kim Muharrem'den Aşura gününde oruç tutarsa, Allah-o Te'ala o kişiye on 
bin melek sevabı verir. Her kim Muharrem'den Aşura gününde oruç tutarsa, o ki­
şiye on bin hac ve umre yapan kadar sevap verilir, ayrıca on bin tane de şehit sevabı 
verilir." (Ebu'l-Leys es-Semerkandi, Tenbihu'l-ğ{ifilfn, sh:331; 'Abdülkadir el-Gey[{inf, el-Gunye, 2187) 
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İbni Abbas (Radıyalliihu Anhümii)dan rivayet edilen bir had!s-i şer!fte Rasôlüllah (Salliilliihu 

Aley hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

;:;:; ,,, ) ,,,1 ;:;:; 1 J ,..,,.. ,,.,,.. o 1 ,,,1 
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, , 1 

"Her kim Aşôra gününde oruç tutarsa, Allah-u Te'ala o kişi için (sürekli eda edil­
miş) orucuyla namazıyla altmış yıllık ibadet sevabı yazar. Her kim Aşôra gününde 
oruç tutarsa, ona bin şehit sevabı verilir. Her kim Aşôra gününde oruç tutarsa, 
Allah-u Te'ala ona yedi kat sema ehlinin (sonsuz ibadetlerinin) sevabını yazar." ('Ab­
dülkadir el-Gey liinf, el-Gunye, 2188) 

Rasôlüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Se/lem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 
.... ,,, ,, ,,,. ,,,.,,.. a:; / \ 1 ;:;:; 

(( .IB ,.,;,lJ ı ' W, l.Jts-j ~ \ ' ~ ~ ,,, ' W, : 'n :JL; ~İ ~ L, , .ı..1Ç. J~ ~\ \ -:... " ~ I\ . j;. .ı- , 
..T i .) .>"" i Y- i 0-" ,-J , - ~ '{::'"' '::' '-? ~ J 

"Kim Aşôra günü oruç tutarsa sanki bütün zamanlarda oruç tutmuş gibidir." (Mu­
hammed ibnü Hatfriddfn, el-Ceviihiru 'l-hams, sh:49) 

Yine böylece Rasôlüllah (Salliilliihu Aley hi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 
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"Her kim Aşôra gününde oruç tutarsa, Allah-u Te' ala onun için bin hac ve bin 
umre sevabı yazar. Ayrıca ona bin şehit sevabı verilir. Kendisine doğu ile batı ara­
sındakilerin (salih amellerinin) ecri yazılır. 

Bu kişi İsma'il (Aleyhisseliim)ın çocuklarından (Rasfüüllah (Salliilliihu A leyhi ve Sellem)in atala­
rından) bin köle azad etmiş gibi olur. Kendisi adına cennette yetmiş bin köşk kayde­
dilir. Allah-u Te'ala onun canını cehenneme haram kılar." (es-SafQrf, Nüzhetü 'l-meciilis, 111s6) 

Rasôlüllah (Salliilliihu Aley hi ve SellemJin bugünde tutulan oruç hakkında şöyle buyurduğu 
rivayet edilmiştir: 

l ,., .ı.. ; ... ~ ,,. ,, ti .... " ,,, ,,, ;:;:;; ;:;:; ,,.. 1 ,,, 1 ;:;:; ;:;:; 
: il;.,;~\ ~ ' G>-1 , .!.\ ' Ll .,, ~L; u.,a.; \. J - %ı :Jüt.;\ ~ l ::, ' ~ ııw- :uıı \ "... " :q . _j;. ,l- J 
~ '-5""' .) , .) • i Y- ~ ~, r-J , - ı...s-' ~ ~ ~ '-?~) 

,..\j~_! l\ ' : 1 , o J i ı , ... LJ\l ı, d3:S'iJı : ~~ : , , ö~~ : ~ u ~\ 1 ~~ ,, ,i ı .il.J1 ' W, : , ' Lj\)\ , .) ~ ~ .) , ·; .) , , ~ , 0-" v , , , ~ '" ı u-; i r. , i 0-" i- -

((, f~lj ~~ı 1~1:1 c ~l.1.llj 

"Aşôra gününün faziletine kavuşmaya bakınız. Çünkü o gün Allah-u Te' ala'nın 
günler arasında özellikle seçtiği mübarek bir gündür. Bugün oruç tutan kimseye, 
Allah-u Te'ala Kendi nezdinde (değerli) olan tüm meleklerin, nebilerin, rasüllerin, 
şehitlerin ve salihlerin ibadetlerinden büyük bir nasip ayırır. -Aleyhimü's-salatü 
ve's-selam-." (Seyyid 'Alf Ziide, Şerhu Şir 'ati ' l-İsliim, sh:216-217) 
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Bazı büyüklerden rivayet edildiğine göre; Ashab-ı Kehf bir yanından öbür yanına dai­
ma Aşfira gününde döndürülmektedir. 

Yine büyüklerden biri her gün karıncalara ekmek ufaladığını, Aşura günü olduğunda 
yemediklerini rivayet etmiştir. (es-Safürf, Nüzhetü 'l-mecôlis, 11156) 

"Şerhu Şir'ati'l-İsliim"da zikredildiğine göre; Aşura günü oruç tutmak sünnettir. Se­
lef-i salihin çocuklarına Aşura günü yemek yedirmezlerdi. 

Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in de o gün çocukları dahi yedirtmediği rivayet edil­
miştir. Nitekim Rezine (Radıyallôhu Anhô)dan rivayete göre Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

Aşura gününe o kadar tazim ederdi ki kızı Fatıma (Radıyallahu Anha)nın emzikteki çocukla­
rını çağırtıp ağızlarına mübarek tükürüğünü bırakır ve annelerine: 

~ ,,,. J ,,, 

(( .~\ ~~ ~~:; :l ıı 

"Geceye kadar bunları emzirmeyin." buyururdu. (et-Taberônf, el-Mu 'cemü'l-kebfr, rakam:704, 
241277; el-Mu'cemü 'l-evsat, rakam:2568, 3184) 

"Zühretü'r-riyiiz" kitabında nakledildiğine göre; Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

Aşura günü tuzağa düşmüş bir geyiğe rastladı. Geyik Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

den gidip yavrularını emzirip akşamdan sonra dönmesi için avcının ona izin vermesi 
hususunda şefaat etmesin istedi. Avcı Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in geyiğe gündüz, 
akşam olmadan dönmesini söylemesini istedi. Geyik: 

,,,.. ,,,. ı:- J ,,.. / J ,,,. 

(( .~ · ~ 1 w L;~:} · ı J ••• ")\; ;ı - ~\S:. J . , lilıı 
,, ye-', -~ı J C? f Jr-" i Y.. 

"Bugün Aşura günüdür. Bugüne hürmeten yavrularımızı gündüz emzirmeyiz." dedi. 
Avcı: "Ya Rasôlellah! Bu geyiği sana hibe ettim." dedi. Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sel­

lem) de O geyiği salıverdi. (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir 'ati'l-İslôm, sh:216) 

Kays ibni Abbad (Radıyallahu Anh): "Vahşi hayvanlar dahi AşG.ra günü oruç tutar." demiş­
tir. ('Abdülkadir el-Gey lôn f, el-Gunye, 2189) 

Ebô Cebele (Radıyallôhu Anh) şöyle anlatmıştır: 

,,... ,... J ,,. ,,,. J J ,,..,,. l ,,,.1 ,,..,,,. ; 
l :;~ ,;\ ' ~ \S:. ' 0

' ' L.,aj . ' . ,_.) '.: ~. · 0
\ , , ~ll :Jü G. IL;ü :ull , . ' ~ \ ~, u-::-r : ~ r .)-!. r r r.r. ; ~ ~ l::° _ ı..s-' ~ J · · ~ (J>' 

,... ı:- ı:- -::: ~ ,,,. ,,,. ,,,. ;;:'i ,,. ,,,. ,,,. ,.. o J o ı;. "' J "" "" 

- ·1 lJ1 ~ ö...A.s-U0l.,a..0 ' 01 : Jü~0l.,a..O ' · , ı_~~~ı - ~ ~ 11 ·;ı - ~lS:, - · -' '~:u 
j-> v ~ ~ , J ~ J r.r, ~ J -r---' ~ )~ i .)-!. i ~ 

J J,,,. J ;;:'i 

(( .u _,_A; ;\j~\S:. 0µ 
"Ben bir yolculuk esnasında İbni Şihab'la birlikteydim ki (o seferdeyken) Aşura gü­

nünde oruç tuttu. Ona: 'Sen seferdeyken Aşura gününde oruç tutuyorsun, halbuki (sefer­
deyken) Ramazan' da oruç tutmuyorsun. (Bunun hikmeti nedir?)' denildiğinde, o: 'Elbette 
Ramazan için diğer birtakım sayılı günler vardır (ki, şimdi o günlerde kazası yapılabilir), 
ama Aşura günü kaçar (onun orucunun sevabını alamazsam başka günlerde kaza ederek 
bu fazilete eremem).' dedi." (el-Beyhaki, Şu'abü 'l-fmôn, rakam:3798, 31367) 

Selefin bazısından nakledildiğine göre: "Zinet günü olarak bilinen Aşura gününü oruç­
lu geçiren kişi (sene içinde) kaçırdığı bütün oruçları telafi etmiş sayılır." ('Abdülkadir el-Gey­
lônf, el-Gunye, 2189) 
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AşüRA GÜNÜNDE (20 Eylül Perşembe 2018) 

ORUÇ TUTMANIN HÜKMÜ 

İbni Ömer (Radıyallôhu Anhümô) şöyle anlatmıştır: 
... ı:;:i J / J o ,,. ;;;oi ,,. ... 1 1 
J ' ' 01 ' ,~I ' :.~ - · - 0 , ' ' I ·l54bJI l,;.\0\ n :JlJI ~~ :;:. 1~4u\ , . , , , , · 0

\ · , 

~J µ J~ i .Y.. .)-'° ~ _J-J , " " • r..r- ~ ~ r....s-' ~J ~ ı.;r. '-r' 
J "',,. J ,,. ,,. o ,.,,,.. J ,.. ,. o o; ,,. ,,. ,,. o :.ôi ,,. 1 "' 1 
J ' ' J Ll 0 l..a.A ' . ~ 1 L.ill '0 l..a.A , . , ~ ., 01 l ·; 0 ~ 0 ~J 1 , ~ W, ~ L:. , ~ 4u 1 1 '- .uı 1 ~J J ~ ~- J if ~ ıf:"' _r, .) ,-.) , M ı...r-- , 

...... ... ... ,,. 1; J :li ,, 1 :,;i 1 

« .~; ~w 0-4j ~w, ~w ~ ,~ı r-~ı ~ f ~ :ı_:,_,_.;~ :~j ~ :uıı ~ ~ı 
"Cahiliye ehli Aşfua gününde oruç tutuyorlardı. Rasfilüllah (sauaııahu Aley hi ve Sellem) ve 

Müslümanlar da Ramazan farz olmadan önce Aşilra günü oruç tutuyorlardı. Ramazan farz 
" kılındığında ise Rasfilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 'Aşiira günü Allah-u Te'ala'nın 

günlerinden bir gündür. Dileyen o günde oruç tutar, dileyen terk edebilir.' buyurdu." 
(Müslim , es-Sıyôm:19, rakam:2698, 31147) 

Yahilclilere muhalefet olması için Aşfua günü ile birlikte Muharrem'in dokuzuncu veya 
on birinci günlerinde de oruç tutulmalıdır. Nitekim İbni Abbas (Radıyallôhu Anhümô) şöyle 
anlatmıştır: 

~ ... 1 ;;oi J,J. JJ o ' ... .lı 

, • , :. l .:. , ~ :uıı 1 ,_ .uı\ J J , -~ ~ )) :J "' 1 , ~: ;:. llJü :uıı , . , ~ . ·ı . , i _}-!. r-.J , M ~ , j-"'J i ~ _J-A: ~ c..r ~J ı...r: . ~ q>-
" 1 J ... ,,,,,. ,,. o "" J :li 1 ... J ... ; J 

ı ,_ .uı\ J , , JW , ' WI , ; · ~ - 11 ~ "· , ~I !.uı\ J , , L; :\. iL; ,.ı_ıı~ , ' \ , ~ı - ,.~ ı...r-- , ~ J lSJ .) .)'-t'::"' , i .Y.. ~ , ~ J M ..Y , , M , ~ r .) J~ 
1 J 0 ı:ı o~ ,,.,,. ,,. o 1 ,. 0 Jo ı:ı o ,,.,. ... ,,. ;;oi ,,. 1 
:: - ı ;; ~ 11 ' L;Jı ..:..ıL.J ! ı~ , - 81 - • -1\ ~ ,:uıı ~u 01 ı ;; ~ ıı ' L;Jı 0l5 ı~u : d ~:. -~ :uıı ~ u-::-- i , M 1 (::': i .)-::' ~ u-::-- i ~ ,-.) , M 

;;oi / 1 .:; 1 J -" J 

((.~ l .:. ' ~ :uıı 1 ,_ .uıl J J , , • ' " 
,-.) , M ~ , .)--") ~y 

"Rasfilüllah (Sallallahu Aley hi ve Sellem) Aşilra günü oruç tuttuğunda (bize de) o günde oruç 
tutmayı emretti. (Sahabe-i kiram:) 'Ya Rasfilellah! Ama o öyle bir gündür ki, Yahudiler 
ve Hıristiyanlar da o güne tazim ediyor (ve o gün oruç tutuyor)lar.' dediler. 

Bunun üzerine Rasfilüllah (Sallallahu Aley hi ve Sellem): 'İnşaallah önümüzdeki sene oldu­
ğunda (Aşfira gününe onlardan daha çok tazim ettiğimizi göstermek ve onlara ben­
zememek için Muharrem'in Aşfira gününden bir önceki gün olan) dokuzuncu gün­
de de oruç tutalım.' buyurdu. 

(Ama ne yazık ki) önümüzdeki sene gelmeden Rasfilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) vefat 
etti." (Müslim , es-Sıyôm :20, rakam:2722, 31151 ; Ebu Dôvud, es-Savm:66, rakam:2447, 21302) 

İbni Abbas (RadıyaIIahu Anhüma)dan rivayet edilen diğer bir hadis-i şerifte Rasfilüllah (Sal­

lôllôhu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

.:; ... 1 ,,, ,l, ;;oi 1 J .............. o 1 ,,, ,!, 

'
0

' \ , 'n : ~L:. ' ~ llJü4u\ 1 '-.ullJ , , Jlj :JlJI ~ ~ :;:. llJü4u\ , . , ~ . 0
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((. u · - ~..uu · ıu · - lliı ,, , ~.~ -ııwı . :.ıL>- - ~ı - ~~ Y.. ' .) Y.. ' .)-'° y .)'-t'::"' , M \ r; .) J ~ 

"Aşfira gününde oruç tutun ve o günde(ki orucunuzda) Yahudilere muhalefet edin. 
(Yani) öncesinde veya sonrasında da bir gün oruç tutun." (Ahmed ibnü Hanbel, el-Müsned, ra­

kam:2154, 4152; el-Beyhaki, es-Sünenü'l-kübrô, rakam:B667, 41287) 
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Bu bapta ve daha önceki haplarda zikredilen hadis-i şerif ve rivayetlerden, şu birkaç 
husus ortaya çıkmıştır: 

a) Aşı1ra günü orucu İsralloğullarına tek gün olarak farz edilmişti. 

b) Cahiliyet ehli de eski dinden bakiyye olarak o gün oruç tutu yolardı. 

c) Ramazan farz edilmeden önce Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) ve Müslümanlar o 
gün oruç tutmuşlardı. 

d) Ramazan'ın farziyetinden sonra Aşı1ra günü orucunun farz ve vacib olma gibi bir 
hükmü kalmadıysa da Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in kuvvetli bir sünneti olarak bu 
ümmete intikal etti. 

e) Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) vefatından evvel Yahudilere muhalefet oldun diye 
Aşı1ra gününü tek tutmamayı, ya bir gün önceki 9. günü, ya da bir gün sonraki 11. günü 
tutmayı emir buyurdu. 

AşüRA GECESİ YAPILACAKLAR 
9 Muharrem 1440 / 19 Eylül Çarşamba 2018 

Rivayete göre: "Her kim Aşı1ra gecesi abdest tazeleyip iki rekat namaz kıldıktan sonra, 
diz üstü çökmüş hfilde kıbleye yönelik vaziyette her birinin başında besmele çekerek 360 
kere Ayete'l-Kürsi okuduktan sonra 48 kere: 

,.. j, O ,.. \ \ OJ 

(
-: J ,.. o ,.. ~ 9 o -: ,.. J 1 J ) : u ~ Ll ~,.. ,.. .Jl 1 \ :,... ~ • \ *)} u ~ .r.:> ~ ~ .. . ..r! J ,.. u---:. ı..r " ,,,,, ,,, ,,,,, ',.. ,,,., ,,. ,,,., 

"(Habibim!) De ki: 'Ancak Allah'ın fazlı(nın tecellisi olan Kur'an-ı Kerim) ile ve 
sadece O'nun rahmeti(nin eseri olan İslam ve sünnet) ile (mutlu olsunlar). İşte sana! 
Sadece bununla (sevinip) ferahlansınlar. O (bahsi geçen İlahllütuf ve rahmet), onların 
toplamakta oldukları (mallar, mahsuller, davarlar vesfür fani) şeylerden hayırlıdır." 
(Yunus Suresi:SB) ayet-i kerimesini okur da, sonra on iki kere: 

'Ey Allah! İşte bu, yeni gecedir, yeni aydır ve yeni yıldır. Öyleyse ey Allah! Bana 
onun hayrını da, onda bulunanların hayrını da naslb et. Onun şerrini de, onda bulunan­
ların şerrini de, onun fitnesinin şerrini de, onda meydana gelecek olan şeylerin şerrini 
de, nefsin ve kötü arzusunun şerrini de, kovulmuş şeytanın şerrini de benden çevir.' 
derse, peşine de: 

ıif 1 WI ~I~ ~j ~~ :..;.. ö~ ~I ~j ~~ :..;.. yiJı ~ wl q)): "-,, ,,,,, ""' ,,,. ,,,,, ""' ,,,,, 
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'Ey Rabbimiz! Bize dünyada da, ahirette de güzel olan şeyler ver ve bizi ateşin 
azabından muhafaza et.' (Bakara S0resi:20l'den) gibi, Kur'an-ı Kerim' den iktibas edilen 
dufilardan dilediğiyle bitirir, sonra defaat ile tesbTh, tehli'l ve salevattan yani: 

~ ' .... l J., ~ J.,;;:, l / J., ,,, «.rL",, ~-- J\ " ~ ~~ ı~. ~I ı -:... " ,~\ ':J\ ~\ ':J " ,~\ 0~» J "' J ,,,, J " --~ ~ ~J ~ ~ J " . 
/ / .... ,,,.. 

"Allah-o Te'ala'yı tesbih ederim, Allah'tan başka hiçbir ilah yoktur. Allah-o Te'ala, 
Efendimiz Muhammed'e ve onun fil-i ashabına salat-Ü selam eylesin." dedikten sonra: 

o o o o o J,, .... 

«.~~_µJlj ~~j J ~\ r+UI» 

'Ey Allah! Beni de, inanan erkekleri de, kadınları da bağışla.' diyerek Müslüman er­
kek ve kadınların tümü için dua yaparsa, o sene bütün kötülüklerden korunmuş olur." 
(Maü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidayôt, sh:166; Ahmed ed-Deyrabf, el-Mücerrabôt, sh:lO; Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Ken­
zü'l-havas, 2116-17) 

AşüRA. GECESİNİ İHYA ETMENİN FAZiLETİ 
9 Muharrem 1440 / 19 Eylül Çarşamba 2018 

Aşura gecesi ihyası müstehab olan gecelerdendir. Nitekim Ebu Hureyre (Radıyallahu 
Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyur­
muştur: 

. 
<L ..:;.ı _j..J~ 

"Her kim o günde oruç tutarsa, kırk seneye kefaret olur (o kadar günahı da olsa 
silinir). Aşura gecesini ihya edip de o günde oruçlu sabahlayan kimse, (çok kolay 
öleceği için) öldüğünde nasıl öldüğünü bilmez." ('Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2189) 

Ali (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

şöyle buyurmuştur: 

,,.,,,, .... ; ~ ,,. 1 ,ı, ::; j, J ,,,,., ,,.,,, \ 1 
ili L,;.. 1 : , )) : ~ ı ::, , ~ 1 w :uı 1 1 -;... .uı 1 J , , J Ll : J Ll G. 1 w :uı 1 , . , ~ 1 ;:., : , 

- - CJ-A r-J , - ı.r ı...s-'-+-' , .)--' J ı.r ~ J ~ ~ 
' , -,,. "" ~ J 

(( ,;L.;. L4 :uıı ~4>-1 ;ı_J_,_;.L&. 

"Her kim Aşura gecesini (ibadetle, zikirle, namaz ve dufilarla geçirerek) ihya ederse, 
Allah-o Te'ala da onu dilediğince ihya eder." ('Abdülkadir el-Geylanf, el-Gunye, 2189) 

Allah-o Te'ala'nın meşieti (dilemesi) sonsuz olduğuna göre, bu geceyi ihya edenin 
iki cihanda nihayetsiz surette ihya olacağı, abad olacağı, her türlü muradına nail olup, 
her korkusundan emin olacağı aşikardır. Bu müjde sınırlı kılınmayıp Allah-o Te'ala'nın 
sonsuz dilemesine havfile edilirse artık onun sınırım kim çizebilir?! 

Ebu Hureyre (Radıyallahu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim Aşôra gecesini (ibadetle, zikirle, namaz ve dualarla geçirerek) ihya ederse, 
sanki o kişi Allah-o Te'ala'ya semavat ehlinin ibadeti kadar ibadet etmiş gibi olur." 
('Abdülkadir el-Geyliinf, el-Gunye, 2189; es-SüyCıtf, el-Le'Cili'l-masnCı'a, 21109-110; İbnü 'Arriik, Tenzfhü'ş-şerf'a, 

21150-151) 

AşüRA GECESİ NAMAZLARI 
19 Eylül Çarşamba'yı 20 Eylül Perşembe'ye bağlayan gece 

1) Ebô Hureyre (RadıyalliihuAnhJdan rivayet edildiğine göre: 

.ı. ;';i ,; ' ... .ı. ;';i 1 J ...... ,,..,,. l ,,. 1 ,; ~ 
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"Her kim Aşôra gecesinde dört rekat kılar, her rekatta bir kere Fatiha, elli kere 
İhlas Sôresi'ni okursa, elli sene geçmiş, elli sene de gelecek günahları bağışlanır ve 
Allah-o Te'ala onun için Mele-i E'la'da (yüksek melek cemaatleri içerisinde) nurdan 
bir milyon minber bina eder." ('Abdülkadir el-Gey/Qnf, el-Gunye, 2188; Hasen el-'Adevf, en-Nefehôtü'n-Ne­
beviyye fi'l-vezôifi'l-'ôşCıriyye, sh:74; es-SüyCıtf, el-Le'ôli'l-masnCı'a, 21109-110; İbnü 'Arrôk, Tenzfhü'ş-şerf'a, 21150-151) 

2) Aişe (Radıyallôhu Anhô)dan rivayet edilen bir had!s-i şerlfte Rasfi.lüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve 

Sellem) şöyle buyurmuştur: 

'Bütün tenzihler Allah' a aittir. Bütün hamdler Allah' a mahsustur. Allah'tan başka 
hiçbir ilah yoktur. Allah her şeyden büyüktür. O en büyük ve en yüce olan Allah'ın 
yardımı olmadan hiçbir ibadete kuvvet ve hiçbir günahtan dönüş imkanı yoktur.' 
der, ardından yetmiş kere istiğfar eder, daha sonra da yetmiş kere bana salat ederse, 
öldüğü zaman Allah-o Te'ala onun kabrini misk ve anberle doldurur." (Seyyid 'Alf zade, 
Şerhu Şir'ati'l-İslôm, sh:217) 
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"Ravzatu'l-ulemô." isimli eserde zikrolunduğu vechile; Aişe (Radıyallôhu Anhô)dan rivayet 
olunduğu üzere: "Bu namazı kılan kişi öldüğü zaman kabri misk ve anberle doldurulur, 
kabre konan herkesin tüyleri dağılır ama bu namazı kılanın kabrinde tüyleri dahi bozul­
maz. Kabrinden çıkartıldığı zaman yüzü dolunay gecesi gibi nurlu olur ve kocasının evi­
ne hazırlanıp götürülen gelin gibi cennete götürülür." (Seyyid 'Alf Zôde, Şerhu Şir'ati'I-İslôm, sh:217) 

AşüRA GÜNÜ NAMAZLARI 
10 Muharrem 1440 / 20 Eylül Perşembe 2018 

1) Güneş doğduğu zaman kişi gusül abdesti alır, yeni elbiseler giyinir, sonra bir avuç su 
alıp onunla başını mesheder ve: 

"Allah yeter ve kafidir. Allah dua edeni işitir. Allah' dan öte varılacak hiçbir şey yoktur. 
Allah'ın ipine tutunan kurtulur." zikrini söyler. 

Daha sonra iki rekat kılar. İlk rekatta Fatiha SG.resi'nden sonra Ayete'l-Kürsi, ikinci 
rekatta ise Fatiha SG.resi'nden sonra Haşr SG.resi'nin son ayet-i kerimelerini (yani Lev 
enzelna'dan aşağısını) okur. Namazdan sonra Rasfilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)e salat-Ü 
selam getirir ve şu duayı okur: 

"Ey öncekilerden evvel olan! Ey sonrakilerin ahiri olan! Senden başka hiçbir ilah yok­
tur, ilk yaratmış olduğun şeyi bugün yarattın, son yaratacağın şeyi de bugün yaratacaksın. 
Muhammed (SallôllôhuAieyhiveSellem)ve fil-i ashabı hakkı için bugün dostlarına, peygamber­
lerine ve seçkin kullarına verdiğin şeylerin en hayırlısını ve bugün onlara ikram ettiğin 
şeylerin en nasiplisini bana da ver." (Muhammed ibnü Hatfriddfn, e/-Cevôhiru'l-hams, sh:49) 

2) İmam-ı Echfiri (Rahimehullôh)ın naklettiği bir hadis-i şerife göre: 



"Aşura günü her rekatta bir Fatiha ve on beş ya da on bir İhlas okuyarak dört 
rekat kılan kişinin elli sene geçmiş, elli sene de gelecek günahlarını Allah-o Te'ala 
mağfiret eder ve Allah-o Te'ala onun için Mele-i E'la'da (yüksek melek cemaatleri 
içerisinde) nurdan (yapılmış) bin tane minber inşa eder. O gün iki rekat dahi kılan 
bütün sıddıkların amelleriyle Allah-o Te'ala'ya takarrupta bulunmuş (manen yakın­
laşmış) gibi olur." (Môü 'l- 'Ayneyn, Na'tü 'l-bidôyôt, sh:167; İbnü 'l-Cevzl, Bostônü 'l-vô 'izln, 11251 ; 'Abdülkadir 

el-Geylônl, el-Gunye, 2188; es-Safürl, Nüzhetü 'l-mecôlis, 11157) 

Ancak Abdülkadir el-Geylani (Rahimehullôh)ın rivayetine göre her rekatta elli İhlas okun­
ması zikredilmiştir. 

3) Ebu Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (saııaııahu 
Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim Aşura günü öğle ile ikindi (namazları) arasında kırk rekat kılar, her 
rekatta bir kere Fatiha, on kere Ayete'l-Kürsi, on bir kere İhlas Suresi, beş kere de 
Felak-Nas surelerini okur, selam verdiğinde de yetmiş kere istiğfar ederse, Allah-o 
Te'ala ona Firdevs (cennetin)de öyle beyaz bir kubbe verir ki, onun içerisinde ge­
nişliği üç bu dünya kadar olan, yeşil zümrütten bir ev vardır. O evde nurdan öyle 
bir döşek vardır ki, o sedirin ayakları hoş kokulu anberdendir, o döşeğin üzerinde 
de zaferan (safran)dan bin yaygı vardır." (İbnü 'l-Cevzl, Kitôbu'l-mevzu'ôt mine 'l-ehôdlsi 'l-merfü'ôt, 

rakam:1005, 21433, -Nureddin Boyacılar tahkikli nüsha) 

Maü'l-Ayneyn (Rahimehullôh)ın beyanı vechile; İmam-ı Echuri (Rahimehullôh) bazı ulema­
dan: "Aşilra günü hakkında çoluk çocuğa bolluk yapma ve oruç tutmak dışında sahih 
bir hadis-i şerif bulunmamaktadır. 

Diğer hadisler ise zayıf durumdadır." şeklinde bir görüş nakletmişse de fazlletli amel­
ler konusunda amel etmek hadisin sahih olmasına bağlı değildir. Bilakis bir kimseye 
güvenilir bir alimden bir rivayet yahut Allah-o Te'ala'nın her hangi bir amele hayır ve 
sevap vereceğine dair zayıf bir hadis ulaşmışsa o kişinin o rivayetle gereği gibi amel 
etmesi uygun düşer. Zira Allah-o Te'ala'nın kullarına karşı ihsan ve lütufları, niyetlerin­
deki samimiyetler nispetinde olacaktır. 

Nitekim Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 
, • J 

((.~ ~ ;;>- ~_µJı ~)) 
, 

"Müminin niyeti amelinden hayırlıdır." (el-Beyhaki, es-Sünenü's-sağlr, rakam :2, 115; et-Taberônl, 

el-Mu 'cemü 'l-keblr, rakam:5942, 61185) hadis-i şerifinde bu hakikate dikkat çekmiştir. 

O hfilde kul, Rabbi'nden kendisine ulaşan nakillerin muktezasıyla amel ederken Allah-o 
Te'fila'nın fazl-u keremine ve ihsarnna itimat etmelidir. (Môü 'l- 'Ayneyn, Na 'tü'l-bidôyat, sh:167) 
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4) Bir rivayete göre Aşura günü kişi bir selamla altı rekat kılar. Her rekatta Fatiha 
Suresi'nden sonra Şems Suresi, Duha Suresi, Zelzele Suresi, İhlas Suresi ve Felak-Nas 
surelerini okur. 

Namazdan sonra secde eder ve secdede yedi kere Kafirun Suresi okur. Sonra hangi dua­
yı ederse etsin duası kabfü olunur. Sonra da şu duayı okur: 
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"Ey Allah! Sen beni Sana dua edip kabfü ettiğin, Sana iman edip hidayet ettiğin, Sen­
den isteyip lütfettiğin, Sana tevekkül edip her işine kifayet ettiğin ve Sana yakınlaşmaya 
çalışıp Kendine yakın ettiğin kullarından eyle. 

Ey Allah! Geçimimi benim için bollaştır, müminlerin kalplerinde benim sevgimi hal­
keyle. Ey Allah! Ben senden Sana hakiki manada iman isterim, bolca rızık isterim, dünya 
ve ahiret belalarından afiyet dilerim ve dünya-ahiret güzel son ve akıbet niyaz ederim." 
(Muhammed ibnü Hatfriddfn, el-Cevôhiru'l-hams, sh:48-50) 

5) "Şerhu Şir'ati'l-İslii.m" isimli kıymetli eserin müellifi Seyyid Ali Zade (Rahimehul­

Iôh)ın beyanı vechile; "Kişi kıyamet gününde hasım ( düşman)larını razı etmek niyetiyle 
Aşura günü dört rekat namaz kılıp, birinci rekatta Fatiha' dan sonra on bir kere İhlas 
Suresi, ikinci rekatta Fatiha' dan sonra üç kere Kafirun ve on bir İhlas Suresi, üçüncü 
rekatta Fatiha'dan sonra bir kere Tekasür, on bir kere de İhlas Suresi, dördüncü rekatta 
Fatiha' dan sonra üç kere Ayete'l-Kürsi ve yirmi beş kere İhlas Suresi okursa Allah-o 
Te'fila onu kabrin şiddetlerinden kurtarır ve davalılarını kıyamet günü ondan razı kılar." 

"er-Risii.letü'z-zevkiyye" isimli eserde zikrolunduğuna göre bu namaz RasiHüllah (Sal­

ıaııahu Aleyhi ve Sellem)den naklolunrnuştur ve çok faziletleri vardır. Bu namaz senenin altı 
günü; AşG.ra günü, Terviye günü, Arefe günü, Kurban Bayramı günü, Şa'ban'ın on beşinci 
(Beraat) günü ve Rarnazan'ın son cuma günü kılınır. (Seyyid 'Alf zade, Şerhu Şir'ati'l-İsiam, sh:217) 

6) Ebô Hureyre (Radıyallahu Anh)dan gelen bir hadis-i şerife göre: 
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"Aşôra günü iki selamla dört rekat kılar; her rekatta bir Fatiha, bir İza Zülzile, 
bir Kafirôn, bir de İhlas sôrelerini okur. Namazı bitirince de N ehi Sallallahu Aleyhi 
ve Sellem'e yetmiş defa salevat okur." ('Abdülködir el-Ceylanı, el-Gunye, 2188) 
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AşüRA GÜNÜ OKUNACAK DUALAR 
10 Muharrem 1440 / 20 Eylül Perşembe 2018 

Eceli Gelmiş Olana O Sene Aşfi.ra Günü Okuması Nasib Olmayan Dua 
1) Şeyh Muhammed ibniAbdilhayy ed-Daviidi el-Kattan (Rahimehulliih)ın "Mecmu'a"­

sında zikredildiği üzere; Şeyh Ebu'l-Beka el-Ömeri (Rahimehulliih)ın, İbni Ferhôn (Rahime­

hulliih)ın "el-Mesailü'l-melfuza" isimli eserinden nakline göre, ayrıca Mau'l-Ayneyn (Ra­

himehulliih)ın beyanı vechile; Aşiira günü yetmiş kere: 

"Allah bana yeter! Ne güzel Vekll'dir! Ne güzel Mevla ve ne güzel yardımcıdır!" dua­
sını zikrettikten sonra, aşağıda yazılan zikirleri 7 kere (aşağıda zikredileceği üzere ih­
tiyaten 10 kere) okuyan kişi o sene ölmez, eceli gelen ise okumaya muvaffak edilmez ki 
o dua da şudur: 
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"Rahman ve Rahim olanAllah'ın ismiyle! Allah-u Te'ala Efendimiz Muhammed'e, 
Ehl-i Beyt'ine ve sahabesine salat-ü selam eylesin. Allah-u Te' ala'yı mizan dolusunca, 
ilminin sonsuzluğunca, rızasına ulaşıncaya kadar, nimetleri sayısınca ve Arş'ının tartısın­
ca tesbih ederim. Allah-u Te'ala'dan başkasına sığınılıp kaçılmaz, O'ndan yine ancak 
O'na sığınılır. Allah-u Te'ala'yı çiftlerin ve teklerin sayısınca ve tastamam olan kelime­
lerinin tamamının adedince tesblh ederim. 

Ey acıyanların en merhametlisi! Senden rahmetinle bütün belalardan selamet isterim. 
O yüce ve büyük olan Allah'ın yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş ve hiçbir iba­
dete kuvvet olamaz. O bana yeter. Ne güzel Vekll'dir. O ne güzel Mevla ve ne güzel 
yardımcıdır. Allah-u Te' ala, mahliikatının en hayırlısı olan Muhammed (Sal/iilliihu Aleyhi ve 

Sellem)e ve al-i ashabının tamamına salat ve selam eylesin." (Muhammed ibnü Hatfrüddfn, el-Ceviihi­
ru 'l-hams, sh:SO; 'Alf el-Üchurf, Risiile fi (azli 'iişurii, Süleymiiniye Kütüphiinesi, Yazma Bağışlar kısmı, rakam:3981, sh:49-
50; ed-Deyrabf, el-Mücerrebiit, sh:SS; Miiü'l-'Ayneyn, Na'tü'l-bidiiyiit, sh:166; Hasen el-'Adevl, en-Nefehiitü'n-Nebeviyye 
fi'l-veziiifi'l-'iişuriyye, sh:lOl-105; Ahmed el-'Iyiişl Sükeyric, es-Sirru'l-biihir, sh:84; Muhammed Ebu'l-Yüsr 'Abidin, Ten­
blhü ku/Qbi'n-nii'ime 'ale'l-evriidi'd-diiime, sh:73; Aynı mlf, el-Evriidü'd-diiime, sh:92; 'Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-neciih 
ve's-sürur, sh:84-85) 

Bir rivayete göre; uzun ömür için 10 kere okunur. ('Abdülhamid Kuds, Kenzü'n-neciih ve's-sürur, 

sh:BS) İhtiyaten 10 kere okunması evladır. 
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Bu Dua İle İlgili Mühim Bir Kayıt 
Abdülhamid Kuds (Rahimehullah)ın beyanı vechile; bu duayı bazı ulema Kutbüddin 

el-Hanefi ile İbni Ferhôn el-Mfiliki (Radıyallahu Anhüma) gibi büyüklerden de nakletmiş­
lerdir. Lakin Kutbüddin (Rahimehulliih) bu duadan önce iki rekat (hayırlı uzun ömür niye­
tiyle hacet namazı) kılınmasJ kaydını düşmüş ve: "Sonra kıbleye yönelik vaziyette huşu 
içerisinde ve huzfir-u kalb ile bu duayı on kere okur, on kerenin her defasında da üzerine 
üfler. Çocuklar üzerine okuyan kişi onlar üzerine de üflerse onlar da ölmezler. Lakin 
konuşabilen çocuklara telkfu edilerek kendilerine okutturulmalıdır." demiştir. ( 'Abdülhamid 
Kuds, Kenzü'n-necah ve's-sürur, sh:BS) 

2) Aşura günü bu duayı 70 kere okuyanı Allah-o Te'ala mağfiret buyurur: 

" \ • J • .), 
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"Allah bana yeter! Ne güzel Vekll'dir! Ne güzel Mevla ve ne güzel yardımcıdır!" (Mu­
hammed ibnü Hatiruddin, e/-Cevahiru'l-hams, sh:SO) 

3) Şihabüddin es-Sühreverdi (Kuddise Sirruhu)dan nakledildiğine göre: "Aşura günü: 

'Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Bütün hamdler, alemlerin Rabbi olan Al­
lah'a aittir! Salat-ü selam, Efendimiz Muhammed'in ve fil-i ashabının tamamının üze­
rine olsun. 

Ey Allah! Sen Ebedi'sin, Kadim'sin (başlangıcın ve sonun yoktur). Hayy'sın, 

Kerim'sin (haklkl hayat sahibi de, iyilik sahibi de ancak Sensin). Hannan'sın, Men­
nan'sın (son derece acıyan ve çokça lütuflarda bulunan Rabbimiz'sin). 

İşte bu yeni senedir. Ben bu sene Senden dilerim ki beni kovulmuş şeytandan ve onun 
dostlarından koruyasın, kötülüğü çokça emreden bu nefse karşı bana yardım edesin ve 
beni Sana yaklaştıran amellerle meşgul edesin. Ey Kerem sahibi! Ey Celfil ve ikram sa­
hibi! Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle kabili eyle! 

Allah-o Te'ala, Efendimiz ve Peygamberimiz Muhammed (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem)e, 

al-i ashabının ve Ehl-i Beyti'nin tamamına salat ve selam eylesin. Amin!' duasını üç kere 
okuyan kişi o sene ölmekten emin olur. Zira eceli takdir edilen kişiye o gün bu duayı bu 
şekilde okumak naslb olmaz." (Maü'l- 'Ayneyn, Na'tü 'l-bidayôt, sh:166) 
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4) Aşfira günü şu duanın okunması müstehap görülmüştür: 
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"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Ey Adem (Aleyhisseliim)ın tevbesini Aşfira gü­
nünde kabfil eden Allah! Ey İdris (Aleyhisseliim)ı Aşfira gününde semaya yükselten! Ey 
Nôh (Aleyhisseliim)ın gemisini Aşfira gününde Cudi Dağı'na yerleştiren! Ey İbrahim (Aley­

hisseliim)ı Aşfira gününde ateşten kurtaran! Ey Ya'kôb (Aleyhisseliim)ın dağınık ailesini Aşfira 
gününde bir araya getiren! 

Ey Eyyôb (Aleyhisseliim)ın hastalığını Aşfira gününde gideren! Ey Yônus (Aleyhisseliim)ın 
sıkıntısını Aşfua gününde açan! Ey Môsa ve Harôn (Aleyhimesseliim)ın dualarını Aşfira gü­
nünde kabfil eden! 

Ey Muhammed (Salliillahu Aleyhi ve Sellem)e Aşfira günü yardım eden! Ey cenneti ve cehen­
nemi Aşfira gününde halkeden! Ey Cibril, Mikail, İsrafil ve Azrail (Aleyhimüsseliim)ı Aşfira 
gününde vareden! 

Ey Arş'ı, Kürsi'yi, Levh'i, Kalem'i, gökleri ve yerleri Aşfira gününde yaratan Allah! 
Dileğimi yerine getir, benden kötülükleri ve belaları savuştur. Ya Hayy! Ya Kayyfim! 
(Ey gerçek hayat sahibi ve her şeyi ayakta tutan!) Ey celal ve ikram sahibi! Ey ceza gü­
nünün yegane maliki! 

Ancak Sana ibadet ederiz ve ancak Senden yardım dileriz. Allah-u Te'ala mahlfikatının 
en hayırlısı olan Muhammed (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)e ve fil-i ashabının cümlesine salat 
eylesin! Amin!" 

Daha sonra da 70 kere şu duayı okur: 
\~ O \ O ,,, 0 0 ,... O ,,.. OJ 1 ,.... ((.J 'J'\ " ö,, •:J\ ,, o• -' ı~!\\ö~~ ,, !o~l\JLS •"'°\~~\\\)) J J .- ..f>: y:;>"J ~ J ~ '-:fı'.J.J ~ 

"Ey Allah! Bana mükemmel bir güzellik, ahiret saadeti ve dünya-ahiretin tüm hayırla­
rını nasfü et." ( 'Abdülaziz Ahmed Ba/Qğun, Du'iiu'l-ğiiyeti'l-maksudeti'l-kübrii, sh:104) 
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AşüRA GÜNÜ, İMKAN DAHİLİNDE 
ŞU YİRMİ BEŞ HASLET İŞLENİR 

20 Eylül Perşembe 2018 

1) Tevbe istiğfarda bulunmak. 

Nitekim Ali (RadıyallahuAnh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sal/al/ahu Aleyhi 

ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

... ı;;:; ,,, 1 ,.. .lı ı;;:; 1J ... ,...,,..,.. 0 ' ... .lı w uG "·, wıı :d .::. -~ il;,; lu\ 1-:.. .uı\ J ' , Jü :Jü Ll il;,; lu\ - · , ~ \;:.. ~ , __ ,. iY- --, r--' -- ~ ~ - .r-"J ~ r.;r;'J~(.)->' 
,... 1 ,,.. 1 ,,.. 1 

(( ~ • 1 • - 1 ;:._ w u !- , ' • - 1 ;:. . cJ-!...( (!.>-' c...s-- , -, . .rı _, i-Y c...r-
"0 (Muharrem ayı)nda öyle bir gün vardır ki Allah-u Te'ala o (Aşfira) gün(ün)de 

(Adem (Aleyhisselôm)ın tevbesini kabul ettiği gibi Yunus ve Musa (Aleyh imesselôm)ın ümme­
ti gibi) bir kavmin tevbesini (de) kabul etmiştir ve yine o (Aşura) gün(ün)de (Üm­
met-i Muhammed'den o günün kıymetini bilip amellerini ifa eden) başka toplulukların 
da tevbesini kabul ede(cekti)r." (et-Tirmizf, es-Sünen, es-Savm:40, rakam:741, 31117; Ahmed ibnü Hanbel, 
el-Müsned, rakam:1335, 21448) 

Bununla amil olmak için en azından 25 veya 27 kere şu istiğfarı okumakta çok fay­
da vardır. Nitekim Şeyh Ali ibni Ehi Bekr es-Sekkaf (Rahimehullah) "Me'ô.ricü'l-hidô.ye" 
isimli eserinde şöyle demiştir: "Meşhur olan istiğfar çeşitlerinden biri de, Rasfilüllah 
(Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem)den rivayet edilen: 

ı;;:; 1 ,.. • ~ .lı o ; ,... ,.. ,, ,.. ~-;. ı::ı ..... 1 ,... 1 ~ ii:i 
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"Her kim sabahtan ve ikindiden sonra yirmi beş kere, diğer bir rivayette yirmi yedi 
kere: 

'Kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayan, O Rahman ve Rahim, O Hayy-u 
Kayyfim olan, O hiç ölmeyecek Allah'tan mağfiret talep ediyorum ve O'na tevbe 
ediyorum. Ey Rabbim! Beni affet.' derse, ne canında, ne ailesinde, ne evinde, ne de 
bulunduğu şehirde istemediği bir şey görmez." (Habib Zeyn, en-Nücumü'z-zahira, sh:144; Seyyid 
Muhammed 'Alevi el-Môlikf, Ebvabü'l-ferac, sh:221; Muhhu 'l- ' ibôde sh: 724; eş-Şerci, el-Fevaid, 'Ali ibnü Hasen el- 'Attas, 

el-Kırtas, 21248) hadis-i şerifinde geçen istiğfardır. 

O halde sabah-akşam bu istiğfara devam etmek lazımdır. Meşayıhtan bir cemaat, ara­
larında bu istiğfarı vasiyetleşirler ve bunda gördükleri büyük fayda, üstün bereket ve 
kıymetli muhafazadan dolayı bunu talebelerine, çocuklarına ve arkadaşlarına tavsiye 
ederlerdi. 
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İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin yüce mahdumu İmam-ı Ma'sôm (Kuddise SirruhümôJ da 
kendisine filt "Mektübô.t"ta bu istiğfarın teheccüdden sonra 25 kere yapılmasını tavsiye 
etmiştir. Bu fakir kardeşiniz üstadımız Hacı Mahmud Efendi Hazretleri'nin teheccüd­
den sonra bu istiğfarlara devam ettiğini müşahede etmişimdir. Allah-o Te'fila bizlere de 
bu amellere devam edebilmemiz için yardım eylesin. Amin! 

2) (Farz namazlar dışında nafile) namaz (kılmak). (O gün kılınacak bazı namazların 
tôrifleri geride zikredildi.) 

3) Oruç tutmak. (Bu husustaki fazfletler geride zikredildi.) 

4) Sıla-i rahim (akrabayı arayıp sormak). 

Bu hususta Rasôlüllah (Sal/ôllôhu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 
J ,,, ,,,. .; ... ... ... ... ;:ii; .., / \ ,,, ,l. ;;;:; ;:ii 
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"Her kim akrabasıyla ilişkini kesmiş (bir durumda) olur da, Aşôra günü o akraba­
lık ilişkisini yeniden kur(mak için o kişiyi arayıp sor)arsa, Allah-o Te'ala onun için 
Zekeriyya oğlu Yahya ve Isa (ALeyhimesselômJın sevabından nasib ayırır ve bu kişi o pey­
gamberle cennette şu ikisi gibi (birbirlerine yakın) olurlar." 

Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) bu hadls-i şerifin sonunda baş parmağı ile orta parma­
ğını birbirine birleştirmiş (ve Aşfua gününde ilişkisini kestiği akrabasıyla barışan kişinin 
cennette zikri geçen peygamberlerle o kadar yakın olacağını ifade etmiş)tir. (Seyyid 'Ali Zôde, 
Şerhu Şir'ati 'l-İslôm, sh:21 7) 

5) Sadaka vermek. 

Kütüb-ü semaviyyede şöyle yazıldığı rivayet olunmuştur: 
J, o ; ~ o -;.. ,, -;.. ;:ii ~ o ,,. ~; ,,, ,,. J ,,. .., ,,, 
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"Her kim Aşfira gününde sadaka verirse, sanki (sadaka) isteyen hiç kimseyi (geride) 
bırakmamış da hepsine sadaka vermiş gibidir. Her kim o günde bir fakire ikram ederse, 
Allah-o Te'ala da kabre koyulduğu günde ona yardım eder." (es-Safürl, Nüzhetü 'l-mecôlis, 11157) 

Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in bu konuda şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 

"Her kim Aşôra gününde zerre miktarınca sadaka verirse, Allah-o Te'fila ona 
Uhud Dağı miktarınca sevap verir ve bu sevap kıyamet gününde o kişinin mizanın­
da bulunur." (Seyyid 'Alf Zôde, Şerhu Şir 'ati 'l-İslôm, sh:217) 
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Selef-i salihinden bazıları şöyle demiştir: 
, , 
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"Her kim Aşura gününde sadaka verirse, bütün sene boyunca (vermeyip de sevabını) 
kaçırmış olduğu sadakaları vermiş gibi olur." ('Abdülkadir el-Gey lônf, el-Gunye, 2189) 

Aşura günü sadaka vermeyen bir alimin mahrumiyeti hakkında şöyle bir kıssa zikredil­
mektedir; bir Aşilra günü fakirin biri Reyy (şimdiki Tahran) kadısına gelerek: "Bugünün 
hakkına Allah için bana bir şey ver." demiş fakat kadı efendi onun tarafına bakmamış, 
bu durumu gören bu Nasrani (Hıristiyan) o fakire istediğini vererek onu memnun etmiş. 

O gece kadı efendi rüyasında bir altından, bir de kırmızı yakuttan olmak üzere iki saray 
görmüş ve onların kime ait olduklarını sormuş, kendisine: "Aşura günü o fakirin ihtiya­
cını görseydin, bunlar senin olacaktı fakat sen hayra mani olunca bu köşkler falan Hıris­
tiyana naslb oldu." denilmiş. 

Bu rüya üzerine dehşet içerisinde uyanan kadı efendi tanıdığı o Hıristiyana giderek 
ona: "Dün fakire yaptığın iyiliğin sevabını yüz bin akçe karşılığında bana sat." demiş 
ama o Nasrani: "Sen o iki köşkün eskilerine karşılık yüz bin akçe verecek olsan da, bunu 
sana vermem." dedikten sonra kelime-i şehadet getirerek kendisine Aşura günü sadaka 
vermesi vesilesiyle iman naslb olduğunu ve Müslüman olduktan sonra bu köşklere nail 
kılındığını beyan etmiş. 

Yine nakledildiği üzere Mısır' da bir elbiseden başka hiçbir şeyi olmayan bir adam var­
mış. Aşura günü sabah namazında Amr ibni'l-As Camisi'ndeymiş. Kadınların dua için 
o camiye girmesine ancak Aşura günü müsaade edilirmiş . Bir kadın bu zata: "Allah için 
bana bir şey ver de çocuklarıma bakabilmek için ondan faydalanayım." demiş. 

O zat da üzerindeki elbiseden başka bir şey bulunmadığı için o fakir kadını evinin ka­
pısına kadar peşi sıra getirmiş, eve girdiğinde bir peştemale sarılarak üzerindeki elbiseyi 
kapının aralığından o fakir kadına vermis, kadın da ona: "Allah sana cennet hullelerin­
den giydirsin." diye dua etmiş. 

O zat o gece rüyasında yanında çok hoş kokulu elma bulunan pek güzel bir huri kızı 
gormüş, elindeki elmayı böldüğünde içinde bir cennet elbisesi bulmus, o huriye kim ol­
duğunu sorunca o: "Ben senin cennetteki Aşura adındaki zevcenim." demiş. 

Bu zat rüyanın etkisiyle uyandığında hanesinin cok hoş bir kokuyla kaplandığını far­
ketmiş ve hemen abdest alarak iki rekat namaz kıldıktan sonra: "Ey Allah! Eğer bu 
rüya hak olup benim cennette böyle bir eşim varsa, beni hemen huzuruna al." diye dua 
etmiş. Allah-u Te'ala da duasını kabG.l etmiş ve bu zat o anda ruhunu teslim etmiş. (es­

Safilrf, Nüzhetü 'l-meciilis, 11158; el-Yiifi'f, Ravzu 'r-rayiihfn, rakam:327, sh:263; Fazlullô.h el-Kisiif, et-Tuhfetü 'l-Mekkiyye, 

rakam:134, sh:1 77) 

6) Gusül (boy abdesti) almak. 

Bununla alakalı olarak İbniAbbas (Radıyallô.huAnhümii)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte 
Rasôlüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim Aşura gününde gusül abdesti alırsa, ölüm hastalığından başka bir has­
talık görmez." ('Abdülkadir el-Geyliinl, el-Gunye, 2188) 

Eserlerde Rasulüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sel/em)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 
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«.Ui ~jjj i-j.:5 '-j )lJı er 
"Her kim Aşura gününde gusül abdesti alırsa, Allah-o Te' ala'nın katında anne­

sinin onu doğurduğu günkü gibi günahlardan arınmış olur." (Seyyid 'Alf Ziide, Şerhu Şir'a­
ti'l-İsliinı , sh:218) 

Ayrıca bir haberde şöyle varid olmuştur: 
:::::: ~ ,,, o ,,. ,,,. ,,.. J ,,, o ,, o 
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"Her kim Aşura gününde iki kere gusül abdesti alırsa, ebediyyen gözleri hastalanmaz." 

(Seyyid 'Alf Ziide, Şerhu Şir'ati'l-İsliim, sh:218) 

7) Sürme çekmek. 

Bugünde sürme çekmenin faydası hakkında İbni Abbas (Radıyalliihu Anhümii)dan rivayet 
edilen bir hadis-i şerifte Rasulüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim Aşura gününde ismid (sürme taşı) ile (gözlerine) sürme çekerse, asla göz 
hastalığı çekmez." (el-Beyhaki, Şu'abü'l-lmiin, rakam:3797, 31367; Ebu 'Abdilliih Muhammed el-Hubeyşl, el-Be­
rake ff fazli's -sa'yi ve'l-harake, rakam:1670, sh:415) 

İmam-ı Safuri (Rahimehulliih)ın beyanı vechile; Nuh (Aleyhisseliim) gemisine binenler aylarca 
gemide kalıp Aşiira günü Cudi Dağı'na indiklerinde suyun rutubetinden dolayı gözleri 
kamaşmış, bu nedenle Allah-o Te'ala Nuh (Aleyhisseliim)a o gün gözüne sürme çekmesini 
vahyetmiştir. (es-SafQri, Nüzhetü'l-mecii/is, 11157) 

"Kuhistiini Şerhi"nde beyan edildiği üzere Aşura günü göze sürme çekmenin sahih bir 
aslı vardır. (İsmii'll Hakki el-Bursevf, ROhu'l-beyiin, 4188) 

8) Bir alimi ziyaret etmek. 

Bu konuda Rasulüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sel/em)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 
,,. J o o 1 ; \ , ; ,... ,,.. "'; " ... l ,,. .lı t:i ,,, 
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"Her kim Aşfi.ra gününde bir alimin meclisine ya da Allah-o Te'ala'yı zikreden­
lerin bulunduğu bir yere gider de onlarla bir an beraber oturursa, o kişiyi cennete 
koymak Allah-o Te'ala üzerine bir hak olur." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati'l-İslôm, sh:217) 

9) Bir hastayı ziyaret etmek. 

Bu hususta İbni Abbas (Radıyalliihu Anhümii)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfi.lül­
lah (Salliillôhu Aleyhi ve Sellem) Şöyle buyurmuştur: 
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"Her kim Aşfi.ra gününde bir hastayı ziyaret ederse, sanki bütün Ademoğlunu 
ziyaret etmiş gibidir." ('Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2188) 

10) Yetim başı sıvazlamak. 

Tevrat-ı Şerif'te buyrulmuştur ki: 

"Her kim Aşura günü bir yetimin başını sıvazlarsa Allah-o Te'fila ona (yetimin başın­
daki) her tüyün karşılığında cennette bir ağaç verir. O ağacın üzerindeki takılar ve zinet­
ler ancak Allah-o Te'ala bilebilir." (es-SafıJrf, Nüzhetü'l-mecôlis, 11157) 

İbni Abbas (Radıyalliihu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfi.lüllah (Salliillôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

ı:;:; ... \ .J.. ~ .J.. J ... ... ... ... \ .l. 
, , , ~ , )) : ~ 1 . "., , ~ 1 ~ :uı 1 1 -:.. .uı 1 J J , J \j : J \j 1 ~ ~ ~;:. 1 ~ :uı 1 , . , l.!&. . • ı . , 
~ 0-4 r-J , - ıs' c...r-' , ~ J ~ ıs' ~ J r...r: . ~ r:r-

;i:i o 'fi- ,,,. "", ... \ ... .!ı ... ' : \ 
c<. ~I . ~, ~ ö, • ~ t <' . U iL;,; :uıı , . , ;1 - ~ ~ , • , -- 1' l;:. o...L::J 

, . ~ . J ?~ u; ıs' t!J J~ i .}-!. c . ,! ~ J c..r- u - ; 

"Her kim Aşfi.ra gününde eliyle bir yetimin başını okşarsa, Allah-o Te'ala bu yap­
tığı iş vesilesiyle (o yetimin başındaki) her bir saç tanesine karşılık, o kişiye cennette 
bir derece verir." ('Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2187; Seyyid 'Ali Zade, Şerhu Şir'ati'l-İslôm, sh:218) 

11) Çoluk çocuğa bolluk yapmak. 

İbni Mes 'fi.d (Radıyallôhu AnhJdan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasfi.lüllah (Salliilliihu Aley­

hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

• , J 

((..ı.::::....;. - ~Ll ~ _j J ~ - ! 1 ;ı - ~~ , ., .J~ 
-- J!. ? ı..:r· .r.. r J~ i .r:. ,, -, 

"Her kim Aşfi.ra gününde ailesine genişlik yapar (da ikramlarda bulunur)sa, senenin 
geri kalanında da hep (rızık bakımından) genişlik içerisinde olur." (et-Taberiinf, el-Mu'ce­
mü'l-kebfr, rakam:10007, 10177; el-Beyhaki, Şu'abü'l-lmôn, rakam:3792, 31365; Ebu 'Abdilliih Muhammed el-Hubeyşf, 
e/-Berake ff fazli's-sa'yi ve'/-harake, rakam:1677, sh:415) 
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Ebô Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir had1s-i şerifte Rasôlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

l ,,. o~ .:, " l ,,. 1 :iİ 1 J "' ,,,. "' ,,. 1 ,,,. 1 ,,,. ; 
1 ;.._ . ..;:, ~l ıı :rL' ' & l\;ü :uıı 1 -:... .uıl J J' Jü :Jü G. l\;ü :uıı ,_..;:, ' ö' . -~ 1 :_j;. 
~ v _.r- _) ' " ı..r ı...r-- ' .)-" _) ı..r 4-Y ~ _) ...r!..r ~ ı...r ,,,. .. .. \ 

l ,, o o J ,,,. 

1 ;.._ • 1 J ,, ' J J J • " :._ J 1\ ' J :. w 1 ' \ ' :. l.$;. J " ' J ' ~: " l \ . • ' J • ' 1 ~ı ' . 1 •' 
~ ~ ~JJ oy~ 'i-~ ~ r ~ _).J-" i .J-7. YJ - ~ i-.J-7. i ~ u-;-; r"~ ~ 

,,. 1 J 1 J 

«. 6 -~~ ~ :uıı ' "' ;\ ' :.l.$;. · - _j .JLl : .J~ \;.._ ' " ' : " ,~ <l~ , , .r. , " C::" J _) ..>-" i-Y.. ı.şı -- 0-'! ,, " , ~ C::" J 0-4 J r--:: " , 
"Beniisrail'e senede bir gün oruç tutmak farz kılındı, o da Muharrem'in onuncu 

günü olan Aşôra günüdür. Öyleyse siz de o günde oruç tutun ve o günde ailenize ge­
nişlik (bolluk) yapın. Her kim malından (vererek) ailesine o günde genişlik yaparsa, 
Allah-u Te' ala da senenin diğer günlerinde ona genişlik yapar." ('Abdülkadir el-Geylônf, 
e/-Gunye, 2189) 

Süfyan ibni Uyeyne (Radıyallôhu Anh) demiştir ki: "Biz bunu elli senedir denedik, bolluk­
tan başka bir şey görmedik." ( 'Abdülkadir el-Geylônf, el-Gunye, 2189; Ebu 'Abdillôh Muhammed el-Hubeyşf, 
e/-Berake ff fazli's-sa 'yi ve 'l-harake, rakam:1678, sh:415) 

12) Bir kişiye su içirmek. 

İbni Abbas (Radıyallôhu Anhümô)dan rivayet edilen bir had1s-i şerifte Rasôlüllah (Sallôl/ôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim Aşôra gününde (bir Müslüman'a) bir yudum su içirirse, sanki o kişi göz 
açıp kapayıncaya kadar bile Allah-u Te'ala'ya isyan etmemiş sayılır." ('Abdülkadir 
el-Geylônf, el-Gunye, 2188) 

13) Tırnak kesmek. 

14) Bir mümini iftar ettirmek. 

İbni Abbas (Radıyallôhu Anhümô)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasôlüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

:;; ,,. :;; ,,,. l,,,. 1 ;::; 1 J ... ,,. ,,,. ,,,. o l ... 1 
, L~ : ' )) : :: l .:. ' ~ l\;ü 4U\ 1 -:... .ul\ J , ' Jü :Jü 1 ' ~:;.. l\;ü 4U\ , • ' ~ · 0

\ • ' 

.r--' 0-4 ,-_) ' " ı..r ~ ' .)-" _) ~ ı..r ~ J ,...;-: . ~ (.;->' 
,,. J o;. ;::; ,,. 1 :ii ~ " o~ :;;-;, ,,. ,,,. .. J ,,,. " ,,.."" A: : 

((. ·,. '-' -- ,.\ , ::l .:. ' ~ :uıı ı --~ UI, - ~D - '-~ı L..;~ ;1 - ,.l.$:. ili G~' 
~~ ~ _) r-J ' " ~ , ' ~ ' .r--' J.>-"' " ,y 

"Her kim Aşôra gecesinde bir mümini iftar ettirirse, sanki onun yanında bütün 
Ümmet-i Muhammed iftar etmiş ve onların hepsinin karnım doyurmuş gibi (sevaba 
nail) olur." (Ebu'l-Leys es-Semerkandl, Tenbfhu'l-ğôfı/'in, sh:331; Abdülkadir e/-Geylônf, el-Gunye, 2187) 

15) Bin kere İhlas Suresi okumak. 

Bu konuda Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Se/lem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 

' . ' ö"' ~t~Lı~ı,.. ·ı~ , H t-;; : ')) :JıJ ~t rL-~ ll;i ::Uı \-:... ~ ~I\ . ' ,,. J i ~ ,r ~ J-'b ~ ;jJ ı..r :r c.r _) , " c..s-' ~ ı:r:;-' :_r- '-i'~ _) 
.. J ,,. .), ,,,, ,,. J ,,. 

((. : "ı..a.ıı: ı..:......::s - ~- . •' dl :uıı ' 1.:.: ;ı - :.~ ~ \ ' ~ . ' _) ' ' J ~ ' " ~ r""" J.>-"' 
' ' ' 
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"Aşura günü İhlas Suresi'ni bin kere okuyana Allah-u Te'ala rahmet nazarı ile 
bakar ve o kişi sıddıklardan yazılır." (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati 'l-İslam, sh:21 7-21B) 

16) En az on Müslüman' a selam vermek. 

Bu hususta Rasulüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)in şöyle buyurduğu rivayet olunmuştur: 

o ,, l ~ ... ,, ı;;;;. ;;:. .,, l ,; .ı ~ /, 
O / '~ _o.J · 4.Jı ~ ;; / ~ / \;:... ::: l .-:, ~ / )) :Ju t.;\ :::l .-:, / ~ ll;ü:ull \ ';.. "'~ıı ' / / J r..H ~ u--, / ~ -~ c..r- r-- u-o ,-j / - <.s-' ~ ~ :.r- <.?~_) 

o o ... o , .... :;:;;. ... ... J ... 

«. -:-. ~~ I\ ~ -ı .:q / ı ;:...::: L:. LQ..;lS::; , F.\ / ~~ 
~y- ~ ~ ~ c..r- ,- .J.>-' 

"Her kim Aşura gününde on Müslüman'a selam verirse, sanki o kişi mahlukat 
içerisindeki bütün müminlere selam vermiş gibidir." (es-Safürl, Nüzhetü 'l-mecalis, 11156) 

Umumi olarak on Müslüman'a selam vermenin müjdesi hakkında da İbni Ömer (Radı­
yallahu Anhüma)dan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sal/allahu Aleyhi ve Sellem) şöyle 

buyurmuştur: 

"Her kim Müslümanlardan on kişiye selam verirse, sanki bir köle azad etmiş gi­
bidir ve bu kişi O günde ölürse cenneti (kendisine) Vacib kılar." (ed-Deylemf, el-Firdevs bi 
me'suri 'l-h itab, rakam:5635, 31524) 

17) Yolunu kaybetmişe yol göstermek. 

Kütüb-ü semaviyyede şöyle yazıldığı rivayet olunmuştur: 

J o ... .ı ~ ,,,. ~ ,, J ...... -;. 

(( .\j y ~ :uıı ~ ~w F.lj~~ r~ ~)\ 0-4» 
"Her kim Aşfua gününde yolunu kaybetmiş birine yol gösterirse, Allah-u Te'ala o ki­

şinin kalbini nurla doldurur." (es-Safürl, Nüzherü'l-mecalis, 11157) 

18) Sinirine hakim olmak. 

Semavi kitapların birinde şöyle yazıldığı rivayet olunmuştur: 

.!ı ,, ~ ,, , ... ,,,. 
«. -:- ·ı ~ ıı -:- :uııol.1:2;j;. F. \ / ~~ / · / :::ı;< : / n 

Cr.:'f J' ~ . - _) .r"' i y.. r- (.;*° 

"Her kim Aşura gününde sinirini bastırırsa, Allah-u Te'fila onu (Kendi kazasına ve 
kaderine) razı olan (bahtiyar)lardan yazar." (es-Safürl, Nüzhetü 'l-mecalis, 11157) 

19-22) Müslümanların yolundan eziyet veren şeyleri kaldırmak, ehl-i İslam arasını sulh 
etmek (dargınları barıştırmak), bir Müslüman'ın cenazesine katılmak ve Müslümanlarla 
güler yüzle musafaha etmek. 

Bu son zikrettiğimiz dört hasleti İmam-ı Zendusi (Rahimehullah) "er-Ravza" isimli eserin­
de nakletmiştir. (Seyyid 'Alf Zade, Şerhu Şir'ati'l-İslam, sh:218) 

23) Bir Sene Boyunca Hasta Olmamak İçin Yapılacak Bir Amel 
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Aşura günü bir miktar gül suyuna her birinin başında besmele çekilerek ve suya bakıla­
rak yedi Fatiha okunup sonra o gül suyu başa ve yüze sürülürse o kişi bir dahaki seneye 
kadar illet ve dert görmez. Bu husus tecrübeyle sabit olmuştur. ('Alf el-ÜchQrl, Risale flfazli 'aşara, 
Süleymaniye Kütüphanesi, Yazma Bağışlar kısmı, rakam:3981, sh:53; MuhaıP'?ıed Ebu'l-Yüsr 'Abidin, el-Evradü'd-daime, 
sh:93) 

24) Muhammed Hakki Hazretleri'nin nakline göre: "Her kim Aşura günü yüz kere 
Ayete'l-Kürsi, yüz kere de İhlas-ı Şerif okuduktan sonra (ölmüş) anne babası için duacı 
olursa, onlar müşrik dahi olsalar Allah-u Te'ala azaplarını hafifletir." (Muhammed Hakki en-Na­
zilli, Hazfnetü'l-esrar, sh:43) 

Ya bir de günahkar mümin iseler demek ki onlardan azabı tamamen kaldırır, sfilih mü­
min iseler derecelerini artırır. 

25) Aşura çorbası pişirmek 

Aşura günü, Aşura çorbası pişirmek ve konu komşuya ikram etmek de Nfi.h (Aleyhisselam) 

dan kalma güzel bir sünnettir. "el-Mevridü'l-'Azb" isimli eserde nakledildiği üzere Nfi.h 
(Aleyhisselam)ın gemisi Aşura günü Cudi Dağı'na yerleştiği zaman o yüce peygamber (Aley­

hisseıam): 

((.~\~I\ ~ !(:~;;LA\' ' '\)) , f ~,~ ~, 

"Yanınızda olan rızıkları bir araya getirin." buyurdu. Bunun üzerine biri bir avuç 
arpa, bir başkası buğday, bir diğeri bakla, bir başkası da mercimek getirmiş. O zaman 
Nfi.h (Aleyhisselam): 

.,, o ... .,, J o J 

((.~JL:j~ (~:~ ..ili ~ ~ ~\)) 

"Bunlarn hepsini birlikte pişirin, muhakkak ki siz (kafirleri boğan tufandan) kur­
tulma şerefine erdiniz. Gününüz mübarek olsun." demiştir ki, o gün bugün Müslü­
manlar Aşura gününde hububat pişirmeyi adet edinmişlerdir. (es-Saffırl, Nüzhetü'l-mecalis, 11157) 

İMAM-I RABBANi HAZRETLERİ'NİN BÜTÜN HASTALIKLARIN 
ŞİFASI İÇİN TAVSİYE ETTİGİ MÜHİM BİR DUA 

İmam-ı Rabbani (Kuddise SirruhO)Ilun halifelerinden ve ibriğini tutmakla görevli olan 
Mevlana Salih el-Kfi.labi (RahimehullahJ, İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin her gün ve her 
gece yaptığı ibadetleri ve vazifeleri, mübarek oğullarının işaret ve emirleri üzerine top­
lamış ve yazmıştır. 

Kendisi bunu şöyle anlatmıştır: "Ben İmam-ı Rabbani Hazretleri'nden yaptığı iba­
detlerin ve vazifelerin hepsini yapmam ve yazmam için izin vermelerini rica ettiğimde: 

'Tabi olmaya layık ameller ancak Rasfi.lüllah (SallallahuAleyhi ve Sellem) Efendimiz'in amel­
leridir. Hadis kitaplarına bakıp oradan öğrenin ve hepsini yapmaya çalışın.' buyurdu. 

Bunun üzerine ben: 'Efendim, zat-ı filinizin amelleri de zaten Rasfi.lüllah (SallallahuAleyhi 

ve Sellem) Efendimiz'in amellerine uygundur.' diye ısrar edince İmam-ı Rabbani (Kuddise 

SirruhO): 
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'Peki o halde yazın ama çok dikkatli olunuz. Kavli ve fiili sünnete uygun olanları yazın, 
böyle olmayanları yazmayın.' buyurdu." (Hôşim Kişmf, Berekôt, sh:563) 

Bu izni alan Muhammed Salih Kfilabi, "Hidô.yetü't-Tô.libin" veya "Hediyyetü't-Tô.­
libin" ismiyle bir eser telif etmiştir. (Bkz. : Beyazıt Devlet Ktp., rakam:3823, verak:la-17a.) 

"Mektübô.t-ı Şerlfe"nin birinci cildindeki 182 ve 244., ikinci cildindeki 33. ve üçüncü 
cildindeki 87 ve 95. mektupların kendisine gönderildiği bu mübarek zat çok büyük bir 
hizmet yaparak İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin gün ve gece içinde okuduğu bazı dua 
ve zikirleri "Hediyyetü't-tô.libin" diye tesmiye ettiği bir risalede cemetmiş ve bizlere 
böyle büyük bir hazine ithaf etmiştir. 

Allah-o Te'ala bu hizmetinden dolayı kendisini tarafımızdan hayırla mükafatlandırsın. 
Amın! 

Mevlana Salih (KuddiseSirruhu) 1038 (m.1628) senesinde Hindistan'da vefat etmiştir. Al­
lah-o Te'fila kendisine fevka't-tecelli ihsan eylesin. Amın! 

İşte Muhammed Sfilih Kfilabi (Kuddise Sirruhu) bu eserinde İmam-ı Rabbani Hazret­
leri'nin: "Bütün hastalıklar için suya okunup içilecek ve Allah'ın keremi ile şifa hasıl 
olacak diğer bir dua da şudur." buyurduğunu nakletmiştir ki kırmızı yazılı yerde üzerine 
okunan kişinin erkek ise "İbn" lafzıyla, kadın ise "Bint" lafzıyla anne ismi ve kendi ismi 
zikredilecektir ki o dua da şudur: 

"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla! Bütün hamdler göğü yüksek, yeri alçak 
yaratan, dağları diken, rüzgarları salıveren, geceyi karanlık, gündüzü aydınlık halkeden, 
görülen ve görülmeyen her şeyi yaratan ve bunları yaparken mahlG.katından hiçbirinin 
yardımına muhtac olmayan Allah' a mahsustur. 

Tesblh (ve noksan sıfatlardan tenzih) olsun Sana! Kudretin hakkında iyice düşünen­
ler için şanın ne kadar büyüktür. Yüceliğin içerisinde dfüma yüce oldun, (yarattıklarına 
manen) yakınlığınla (bizlere şahdamarımızdan daha) yakın oldun ve ezici gücünle mah-
10.katını kahrettin (istemeseler de iradeni onlarda etkili kıldın). Artık onlardan kim Sana 
düşmanlık ettiyse o ateştedir, (Sana karşı) nefsini alçaltan ise cennettedir. 

(Bizlere Sana) dua (etmek) ile emrettin ve kabfilünü üstlendin, duamızı kabfil ettiğin 
takdirde bizim yalvarışımız Senin kaderini dahl geri çevir(ir diye Hab'ibin bildir)di. En 
güçlü Sensin, Senden kuvvetli hiçbir kimse yoktur, en çok acıyan Sensin, Senden mer­
hametli hiçbir fert olamaz. Ya 'kfib (Aleyhisselôm)a acıdın da gözünü ona iade ettin, Eyyôb 
(Aleyhisselôm)a merhamet buyurdun da (bütün bedenini saran ve yıllarca süren hastalığı ve) 
belayı ondan açıverdin. 

Ey Allah! Şüphesiz ben Senden istiyorum ve Sana rağbet ediyorum, zira gerçek 
manada istenilecek ancak Sensin, kendisinden istenilecek Senin gibi bir Zat yoktur. 
Ey zorbaları kırıp geçiren! Ey çürümüş kemikleri dirilterek ceza gününde hesaba 
çekecek olan! 

SAY 67 EYLUL 2018 LALEGÜL DERGİSi ~94 ) 



Sen, üzerinden kullarının geçmesi için cehennem üzerine kıldan ince ve kılıçtan keskin 
bir köprü kurdun. Felan kadının oğlu felan adamı/ Felan kadının oğlu felan kadını da 
bu ağrılara, bu yele, bu illet ve hastalıklara Sen mübteıa kıldın, bunları gidermeye gücü 
yeten de ancak Sensin. Ey acıyanların en merhametlisi! (Sen bu hastaya şifa ihsan eyle.) 

'O kafir olmuş kimseler(e vaaz eden)in şaşılacak durumu; bir çağrı ve seslenişten 
başka bir şey duymayan (hayvanlar gibi idraksiz) şeylere bağırmakta olan (çoban)ın 
durumuna benzer. 

(Hayvanlar çobanın haykırışından bir mana çıkaramayıp, sadece kuru bir ses işittikleri 
gibi kalpleri mühürlü kafirlere de ne kadar vaaz edilse, hiç etkilenmezler. Çünkü onlar) 
sağırlardır, dilsizlerdir ve körlerdir. Bu (üç duyudan mahrum olmaları) sebeb(iy)le 
onlar (vaaz-u nasihatlerden hiçbir şey) anlayamazlar. (Ya Rabbi! Kafirlerin taptıkları 
onlara icabet edemiyorsa da Sen her şeyi duyan ve bilen Allahımız olarak bizim duamıza 
icabet eyle ve hastalığımıza şifa ihsan eyle.)' (el-Bakara saresi:171) 

'Şüphesiz sizin Rabbiniz ancak O Allah'tır ki; gökleri, yeri, güneşi, ayı ve yıldız­
ları (akıllı varlıklar gibi) emr(ve irades)ine boyun eğdirilen (ve kendilerinden istenen 
hiçbir azlfeyi eksik etmeyen) varlıklar olarak (dünya günlerinden) altı gün (miktarına 
denk gelecek vakit)de yaratmıştır. Sonra (bir mekana yerleşmekten münezzeh olarak 
Zatı na yakışır şekilde) Arş'a istiva buyurmuştur, O, geceyi gündüze bürü(yüp ört) 
mektedir ki, o onu koşturulurcasına talep (ve takip) etmektedir. İyi bilin ki; yarat­
mak da, yönetmek de sadece O'na aittir. 

Alemlerin Rabbi olan Allah'ın (hayrı ve) bereketi daima pek çok olmuştur. Rabbi­
niz' e yalvar(ıp yakar)arak ve (için için) gizlice dua edin. Şüphesiz ki O, haddi aşan­
ları sevmez. 

Düzgün hale getirilişinden sonra yerde fesat çıkarmayın, ( amellerinizin kusurun­
dan dolayı reddolunmanızdan) korkarak ve (fazl-u keremiyle kabiil etmesini) umarak 
O'na dua edin. Şüphesiz ki Allah'ın rahmet (ve icabet)i (dualarını vesfür amellerini 
güzelce yapan) muhsin kimselere çok yakındır.' (el-A'rô.f Suresi: 54-56) 

' (Habibim!): '(O Rabbiniz'e) Allah ismi verin, ya da (O'nu) Rahman ismiyle ad­
landırın. Hangisiyle isim verirseniz, (her ikisi de yerinde olur) zaten (her biri tazim ve 
yüceltme ifade eden) en güzel isimler sadece O'na aittir.' de. 

Namazın(daki okuman)ı (müşriklere duyurup da hakaretlerine sebebiyet verecek şekil­
de) sesli yapma, onu (arkanda kılanların duyamayacağı kadar) çok da kısma. İşte sana! 
Bu(nlar) ara(sın)da (orta) bir yol ara. 

(Habibim!): 'Bütün hamdler O Allah'a mahsustur ki, O hiçbir çocuk edinmemiştir, 
mülkte Kendisi için hiçbir ortak mevcut olmamıştır, (güçsüz bir duruma düşmekten 
münezzeh olduğu için) Kendisini acizlikten koruyanı da bulunmamıştır.' de ve (yine 
de hakkıyla Kendisine tazimde bulunamadığını itiraf etmek üzere) O'nu iyice yücelte­
rek büyüklükle vasıfla."' (el-İsrô. Suresi:ll0-111) 

(Muhammed Sô.lih el-KQlô.bf, Hediyyetü't-tô.libfn, Beyazıt Devlet Ktp., rakam:3823, verak:13a-13b) 
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